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Lasti põhja kaks Jaapani sõjalaeva

Hiinlaste pommirünnak Jangtsel. Briti võtab tarvitusele ettevaatuse-abinõud

Ankingis hävitati 50 Jaapani lennukit

Hankon, 10. 7. (ETA) (Reuter) Hiina peakorterist teatatakse, et Hiina lennukid on pommi
tanud pnhapäewal Jangtse jõel Jaapani sõjalaetvn, mille tgjiajärjcl on Põhja läinnd 2 Jaa
pani sõj ala elva, mis olid pommitamas Äinkiangi.

Hankou, 9. 7. (ETA) (Renter) Ametlikult teatatakse, et hiinlased on sooritannd Attkiugi
aerodroomile pommitnsrctke, kns on hälvit a t n d 60 Jnap a n i lrnnn k i t. Samnü pommi
tüsretkel on saaund raskesti lvisiastada 5 Jaapani sõjalaelvä.

Paraceli saared tüliõunaks

Tokio, 10. 7. (ETA) (DRB) Lanpäcroa õhtul
lewis siin kuuldusi, mille järele.Jaapan karoatseroat wõi
olewat isegi juba teostanud teatama aktsiooni Pararcli
saarte roaStu. Tegelikult on siin tegemist roähestc Jaa.
pani sõdurite saatmisega saartele, et malwata seal asu-,
mate jaapani kalurite ja asunike õiguste järele. Lant
päewased jaapani ajalehed arwustawad terawalt Prant
suse walitsusc sammu Pararcli saarte okupeerimisest.'

Kaks Briti rügementi Tientsini
Pariis, 10. 7. (ETA) (DRB) Hongkongist tea

tataksc, et Briti söjawäcwõimud Tientsinis on otsnsta
nud tunduwalt kõmrndada sealset garnisoni. Lähemal
ajal saadelawat Tientsini 2 Briti rügementi, les miibi
wäd praegu Tschingwangtous: Briti kasurmud Tientsinis
piiratawat ümber okastraadiga, ühtlasi püstitatawat
sinna mitu Patareid. Palju sõjamaterjali on teel Tirnt
sini, teatatakse Hongkongist.

Jaapanlaste edu Shansis
Peking, 10. 7. (ETA) (DRV) Jaapani allikast

teatatattc, et jaapanglased on Edela-Schansis tvalluta-

nud rea mõtmcpositsioone Jtschcngi ja Wenhsi wahel.
Jaapanlaste eesmärgiks on Juailtschn mallntaminc, mis
kaitseb ülcknignkohtn Kollasel jõel. Knwost lõuna pool
asuwad Hiina mäcosad on tagasi tõmbunud lääne ja
kagu suunas. Jaapanlased on mallulanud Kianghsieni,
mis asetseb Kuwost 28 km kngn Pool.

USA suhted Jaapaniga revi
deerimisele

Washington. 10. 7. (ETA) (DRB) Senati
Mäliskomisjoni esimees Pittman seletas ajakirjanikele,
et aasta, mis on möödunud Hiina-Jaapani konfliktist,
on näidanud, et president Roosevrldilc tuleb anda suure
maid wolitusi läbirääkimisteks majanduslike küsimuste
iile sõdiroate riikidega. See tähendab nrmatamasti ncut
ralitecdiseaduse põhjalikku rewidecrimisk. Seni ci ole
kasutatud ncntralitcediseadust, sest Jaapan ci ole mormi
kikult kuulutanud sõda Hiinale. Tema, Pittman, on
arroamisel, et malitsns esitab kongressile põhjaliku reivi
dceriniisettcpancku. ühtlasi tuleksid rcwidecrimiselc ma
jandusliknd suhted Jaapaniga, kelle ostud ühendriikides
on üha suurenenud. Lõpuks Pittman toonitas, et ühend
riikide seisukoht Kaugc-Jdn konflikti suhtes on kindlam
kni seda luõidakse arroata.

Võitlused Jangtsel

Maianga tõkked Jnngtsel ja fordid on jaapanlaste
käes. Möitlns nende pärlist kestis kaks nädalat. Jan
panlnsed leidsid endale neis roöitlnslcs wäärtnslikn liii
lase: snurwre. See. mis neile pöhjgs, Kollasel jõel,
sai hädaohtlikuks, abistas siin. Isegi suured sõjalac
toad, ristlejad, wõisid jõgepidi üles sõita ning lüüa sek
ka oma 15>-sm suurtükkidega. Lameda Põhjaga suur
tükipaadid pääsesid koguni üle tõkete, mõttes hiinlasi kau
gemal jõe ülemjooksul tule alla. Räib, et seejuures kau-
U tnndnroaid kaotusi ning lnuukestnud roõitlused tnn
nistatvnd hiinlaste tvnstupanu roisadnsest. Lõppeks aga
roõitsid siingi, nagn alati selleS sõjas, paremad relwnd
ja mäljaõpe. üks hiinlaste Patarei teise järel, sunniti
tvaikima ning tvallntati, kuna tõkked purustati.

Esmnspürroal roallntnsid jaapanlased ka Hnkon. Tee
on suur edu. Nüüd tvöiwad jaapanlased mõtelda Kiu
kiangi (maata kaart) ründamisele, kns neid arwatamnsti
ootab järgmine tõke. Sealt läheb siis tee edasi Hankou
le. Ei ole aga möimntu, et jaapanlased Pvöratvad lõu
nässe, Nantsthangi peale. Pika ajaloo wiiltel on Han
kond Mallntntnd kordumall jn itta lõunast. Siin nma
neb pcaletungijale Parem junrcpnäs linnale kni jõge
kandu, mis kindlasti Hankou lähedal on snletnd rohkete
tõketega.

Tee Nautsdiangi kandu HankouSsc ou ringtee ning
möödub pikki nädalaid ka lühistamiseks, seda enam, et
ühendusteed meuimnd järjest pikemaks ijanpnnlascd
pearoad juba jõe seisu pärast wõimalikult kiiresti wallu
tama Haukon, sest kui suwinc snnrrocsi alaueb, pea
wnd suuremad sõja- jn ka transportlncwnd ruttama jõe
alamjooksule). On kindel, et marssal Tschiangkaischrk
on juba ette arwcstnnnd, et ta wacnlast lõplikult seisma
Panna ci saa. Tn tahab wõita aega. Selleks olidki
kcsttvad roõitlused Matauga tõketel ja meel ecsscistuad
lahingud. Kas Hitita marssal annab Hankou Märaroais
suure lahingu oma armeega, mille tn on loonud tviimasc
aaSta jooksul, ei ole teada, kuid ta on juba nnnnd teada oma
seisukoha: jatkata wõitlust ka Pärast Hankou langemist.
Wahcpcal jätkub aga teise Pealinna cwnknccrimine.

Pommiatentaate kogu Palestiinas

Omnibused ja rongid pommirünnakute ohus

leruu/alem, 10. 7. (ETA) (DNB) Hai
fas on wisatud pomm ühte juutide omnibussi,
kusjuures on saanud 7 isikut haawata. Aht
lasi on Haifas tulistatud kaht juudi abipolit
semikku, kes on saanud raskesti haawata.
Pealeselle on wisatud weel pomm kohale, kus
hiljuti pärast pommiplahwatust oli raskeid kok
kupõrkeid juutide ja araablaste wahel ja kus
sai hulk isikuid surma ja haawata. Briti sõdu
rid, madrused ja politseinikud on okupeerinud
tähtsamad liiklemispunktid Haifas. Kogu Pa- .
testimas on wisatud hulk pomme, millede taga
järjel on saanud palju isikuid haawata. Ka
rongidele on teostatud atentaate.

Haifa. 10. 7. (ETA) (Reuter). Ahele

juudi omnibusele wisatud pouuui plahivatuse
tagajärjel on saanud haalvata 16 tfikut, neist
osa raskesti.

J eru usalem, 10. 7. (ETA) (Reuter) Ic
ruusalemas on wisatud täna pärast lõunat 2
pommi. AKs pomm, mis ei olnud plahwatannd.
on leitud ühest araablaste kinost. Pühapäewas
tes pommiplahwatuses on Haistis ja leruusa
lemas saanud haawata 27 jullti.

Poola juute Palestiinasse
Warssa wi, 10. 7. (ETA) (Pat) Hoolimata

terrvrilainc kõwenemisest Palrstiinas jätkub poola jun
tide iväljarändamine Pühale maale, tuid wniksemal mää
tal. 10. junlil asub teele 110-liikmelinc rühm nnsi
juudi miiljarnndainid.

Mudilaste rõõm ühest ilusast suvepäevast

Rünnatakse asundusi

Jernnsale m, 11. 7. (ETA) lßeuter) RelronS
katud mehed, armult umbes 300, ründasid Elivatnda
asundust Haisast lõunapool, olles cuue läbi lõiganud
telefonijuhtmed. 3 juudi asnnittn sai raskesti haawata.
Briti wäesalk saadeti kohale:

Ümbermaailma lend algas

Ne w York, 11. 7. (ETA) Ameerika
lendur Hughes, kes tahab sooritada lennu
ümber maailma, startis täna öösi kell 00.20
(Briti suvine kellaaeg). Ta loodab jõuda
Pariisi 22 tunniga. Tema edasine lennutee
läheb üle Moskva, Siberi, Alaska ja Kana
da. Tal on saatjaks neljaliikmeline mees
kond. Kell 3.20 (Briti suvine kellaaeg)
lennukit nähti Cape Bretoni saare kohal,
700 miili New Yorgist.

Tahtis viksida
presidendi kingi

OKlahom a - C i t y. ll). 7. (ETA) (Reuter)
Keegi mees tahtis hüpata president Roosevcldi auto
astmelauale, kuid salapolitseinik paiskas ta pikali.
Allees wahistati. Nlekuulamisel ta seletas, et ta olewat
tahtnud miksida presidendi kingi. 7lrmatawasti on siin
tegemist waimuhaigega.

Uusi uputusi Türgis
){() iuimrst Ijnffitš*

Jstan Kv l, 10. 7. (ETA) (Reuter) Türgis uit
uusi suuri uputusi, mille tagajärjel on Kelcrichi ja teis
tcS külades on saanud 30 isikut surma ja palju haawata.
Ainelised kahjud on suured.

Belgia föderatiivseks

riigiks

Kolm osariiki: Flandria, Valloonia
ja Brüssel

Brüssel. 10. 7. (ETA) (DRB) Svtsioal
demvkrmitlik. rnhiunsnndik Trussaut on esitanud
saadikntekojnle ettepaneku Belgia mnntmiseks
föderatiiwseks riigiks. Sedamööda jaguneks Bel
gia kolmeks osariigiks, nimelt Flandria, Bal
loonia ja Brüsseli osariikideks. Igal osariigil
oleks oma saadikutekoda ja walitsus. Need wa
litsnsed omaksid seadusandliku õiguse maksude,
haridusküsimuste, tööstuse ja sotsiaalsete küsi
muste alul. Wttlispoliitika, tolliasjandus ja
teised küsimused kuuluksid liiduparlameudile, mis
walitakse kogu riigi poolt, ja kus peaksid oma
ma kohti flaamid 90. valloonid 90 ja Briis
seli elanikud 30. Seda ettepanekut on arutatud
põhjalikult Valloonia sotsiaaldemokraatide kong
ressil Charleroi's, millest wöttis ösa ka pea
minister Spaak. Truffaut' ettepanekut on aru
tatud ka reksistide kongressil Brüsseli lähedal,
kus pooldati ühtlasi seda. et juute koheldaks

Belgias wnlismaalastena. /

Uusi tapamasinaid
Stolilj n I m. 10. 7. (ETA) (DRB) Stoicholmi

relivadtkonstruktor Rehnberg on manserpiissi ümber
ehitanud knulipildujaks, mis ivüib minutis mälja lasta
450 lasku. See kuulipilduja on normaalsest püssist
«linult 5,0 grammi raskem. Söjamäclistc asjatundjate
juuresolekul teostatud laskeproomidet on ojutnnui'
mainitud kuulipilduja täiesti rahuldamaks. Praegu
Rehnberg on ametis ime kuulipilduja ehitamisega, niis
kaalub <i hq ja mis snntivat minutis iväljli lasta
2.500 lasku.'

Kenti hertsogipaar Poolasse
Warssami, 10. 7. (ETA) (Pat) Poola aja

lehed armawnd tendwat, et Kenti hertsog ja hertsoginna
saadumad 23. juulil Poolasse, kus nad on krnhm Potorti
külalisteks tema mõisas Alam-Poolas. Teatamasti hert
svgipaar wiibis krahm Potvrki mõisas ka möödunud aas
ta suwel.

10.000 inglannat sõduri
mundrisse

London, 10. 7. (ETA) (DRB) ..People" tea
tab, et naisõhnkaitseorganisatsiooni tormal, mis haarab
5,00.000 wabatnhtlikku, luuakse ka territoriaalarmcc
naisuksus, imS organiseeritakse sõjawäelisel eeskujul, -cl
leSse üksusse kuulnmad naised kammisid mundrit ja al
lnksid sõjaministeeriumile. Esialgu kamatsetakse sellesse
üksusse mõttn umbes 10.000 naist.

Vana granaat tappis 5 inimest
Milano, 10. 7. IETA) Milano läheduses plah

watas üks maailma sõjast pärit olem granaat. Wiis isi
kut saj surma.

Hukkus Rooma kuberneri vend

Ron urn, 10. 7. iETT) (TNB) Rooma kuberneri
ronib Maria Eolvnna liiklus harjutuslcnnnl turismilcn
nukil Tiberisse. Ta tai iibe* Itaalia ühe parema lennu»
õpetajaga surma.

Pariis tahab kokkulepet Roomaga
Rooma, 10. 7. (ETA) (DRB) Stefani agentuur

teatab Pariisist, et sealseis poliitilisis ringkonnis kinni
tataksc, et Prantsuse walitsus on teatanud juunikuu roti»
mastcl päewadcl Inglise peaministrile, et ta näeb Ing
lisc- Itaalia kokkuleppe jönsscastumises ebiisõbralikkn akti
juhul, kai enne seda ci ole sanwutatud üldjoontes sama
sugune kokkulepe Pariisi ja Rooma mahel.

Itaalia orden Ulmanisele

Riia, 11. 7. iETA) Itaalia kuilingis ja Abcs
siinis keiser on riigipresident Ultttmiifclc annetanud
Mauritsiuse ja Laatsaruse ordu suurristi.

Rongide kokkupõrge Saksamaal
Neli inimest sai surma

Berliin, 10. 7. (ETA) (Hcwas) Rheins
bergi wttbsM läheduses portosid lõtku 2 rongi.
1 isikut sai surina ja hulk haawata.

Tšehhi profid võitsid ka Liibavi
Olümpia

Riiu 11. 7. IETA) Tschchhj clututsrlinc jalg
pallimeestvnd „SK-Pl.',eu" möistlcs eile teist korda Lii
bami Oiimpijn meeskonnaga. Wöistlns lõppes tschckhide
möidngn 3:1, poolaeg 3:1.

Välja rahvusvahelisest aja
kirjanike liidust

Eliampert i>>clmeetsins> 10. 7. iETA> <TRB)
Hclwcctsin ajakirjanike liidu piihapäemascl peakoosolekul
otsustati wnlja astuda rahmusmahcliscst ajakirjanike lii
dust. ühtlasi otsustati ühendusse astuda teiste ncut
raalsctc riikide ajakirjanikega rahmiismnhclisc kokkuleppe
sõlmimiseks.

Uus lüli Rooma ja Budapesti
vahel

Rooma. 10. 7. (ETA) (DRB) Siinsed lehed
teatawad, et Ungari peaministri Imredy ja ivälts
ministri Kanya külaskäik Roomas kestab kolm päe
iva. Pärast seda Ungari riigimehed jääivad eraiviisili
selt Itaaliasse meel mõneks päemaks. ..Tribuna" kir
jutak muuseas, et Musiolini-Imredn kohtamisel luuakse
uas lähtis lüli suhetesse Rooma ja Budapesti mahel.
Berliin-Rooma telg on tõendanud uuesti, et ta on
elujünline. Budapesti suhted Roomaga ja Berliiniaa
jääwad alati sõbralilieks.

Auto põrkas rongiga kokku
1 L intJU C f t sn i surma

Buenos Airc 6. Iv. 7. (ETAI Mcndvza lä
heduses põrkas auto kottu rongiga. 11 isikut sai sur
ma ja hulk haawata.

Autoõnnetus Järva kaitse
liitlastega

Eile kella 5i Pnigu p. l. põrkasid Tapal rnudteemaja
nr. li juures kokku wcoautod nr. J-111 ja H-128. Kok
kupörke tagajärjel said mõlemad sõidukid Mähemaid mi»
gastusi, kuna inimestega õnnetusi ei olnud. Esimest sõi
dukit, mis kuulub Järwa maawalitsusele, juhtis Ants
P är n a ja teist Kusto Lauri.

Järwa maawalitsusc auto oli kaitseliitlastega teel
laagrisse. Lnneks ei. saanud aga kokkupõrke juures keegi
neist migaStnda.

Purilennuk tõusis

1350 m kõrgusele

Häid saavutusi Nehatu lennuväljal

Eile sooritati Eestis harukordne puhas
purilend ja seda väga tähelepanuväärsete
tagajärgedega". Kel 1- K'l 2 päeval startis Ne
hatu lennuväljal Eesti aeroklubi purilendur
Enno Rannit purilennukil, lastes end au
totrossist tõmmata umb. 200 m kõrgusele.
Seal trossist vabanedes tõusis lennuks omal
jõul, kasutades tormilisi õhuvoolusid, 1350
m kõrgusele. Lennuk püsis õhus 54 minu
tit, maandudes kell 12.26 Nehatust 2 km
NO noole ühel väikesel põllulapikesel.

Samal ajal startis sealsamas Kaitseliidu
purilennusalga liige Alfred Tiru lahtisel
õppemasinal ja püsis õhus 13 minutit, tõus-

tes kuni 400 m kõrgusele. Õppelennuki
juures võib seda saavutust pidada haru
kordseks. See omakord näitab, et meil
leidub ka äärmiselt tugevaid ülespoole
suunduvaid õhuvoole.

Purustati purilennu kestvusiennu
rekord

London, 10. 7. (ETA) (DNB) Kümne päeva
eest Saksa lendurite poolt püstitatud maailmare
kord kestvüslennus kaheistmelisel purilennukil pu
rustati täna kahe Briti lenduri poolt Dunstable*is,
kes püsisid õhus 22 tundi 11 minutit.

rtt7s*wtwf*s* tantsib, Joh. Hecstcrs laulab Karl Mlllöcker'l
laltal */CUfcfc tujuküllases ja viisirikkas helioperetis

™ „G ASP ARONE"

I Kaasteg. Leo Slezak, Oskar Sima, Rudolf Platte j. t.

I Lisapalana SePCjei Jarov'i Doni kasakate koor kannab ette laule ja tantse „Laagritule ääres".
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Sookolite kaswatusest

Sookolite mõintlemine oli meil Eestis kaunikesti
tuntud wone ajal, kuid iseseistvttse ajal ott see meil
taganenud wõimlemise moodsmnate wool««de ees,

peamiselt Ska««dinaawia sa Saksamaa mõjudel.
Üldiselt on «neil aga iseseistvnse ajal «vististi «võim
lemine oma «nassilise ulatuse poolest läinud tagasi,
audes enam ruumi wõistlusspordi aladele, ««lille
lewikut ci saa siiski ka Pidada kuigi ulatuslikuks.
Wvistluste kirlastajate av«v o«« igatahes «««ärksa
enanl kastvanud kui esitlejate eueste ar«v. Pealt
waatasaskottnast tuleb «««eri wõrdloutisi «vähe aktiiw
set sportlikku eiome««ti, «niks «võiks olla «vahest jele

tataw sidega, et 30—40-a. i««iinene, kellest koosneb
wõistluste pealttvaatajate enamus, ei leia o««an«
tegelikke rakeuduslvõiiuoülisi «võistlusspordis. 'Ta
on selleks juba liig wana. -

Wõmrlemiue oleks küllalt sobrrn sellele eale ja
toma fafit indimidltaalsilt kui ka räh«vl«slikult oleks
si«ure tühtsusoga, kuid ivõnnleutitte-ei seisa kooskõlas

selle ajawooluga, mis meil Praegu «valitseb ja mis
nõltab teratvamaid elamtrsi kui seda pakub «võimle
mine. Nii mõiifs ütelda ffirfl, et meiu* rahivas
kehaktlltuuri kirg on lemittud, kuid ta et ole posi
tnwsslt kohutatud oma sotsiaalseteks ülesanneteks.
Ja sÄlest on kahju. Et asja Pa««««a liikuma teis
tÄe roobastele, oleks tarwis nähtatvasti fimrematb
pingutusi, suuremat propagandat «võimlemise ka
suks, sest tohiks olla selge, et ainult «võimlemine
vma laiade «varieerimiistvõimalustoga «vanuses ja
sugupooltes wõib su««red «««assid kehakitltimri mõt

t:s muuta aktiiwscteks. Kebaktiltuuri probleemi
uuesti>korraldamiseks meil oleks tariois kõigi nende
organisatsioonide ühiseid algatusi, kes meil keha
ktlltuuri Msim««stega tegelewad. Wististi laitgeks
siin ülesandeid ka walitsusasittustele.

Tjchehhid on ««teist Mjrtftiltmtri «««õites õnne
likumas oltlkorras. Seda tä«««l sookolite liiktuni
sele.- Kogu rahtvas on kehaliisilt, seega ka maim
selt, ireneeritnd, mibutat««d läbi terwislikest el««-
kommetest, mõõdnk««sest ja kai«t«lsest, mida ti««gib

wõimlemistreening. Nag«« selgllb, käib iga sookbl
järjekiltdlalt 2 korda h 2 timdi niõinelemas, mil
leks leidub ka ri'kkalik««lt «võimaltisi leivinud
«võimlemissaalide ja «võimleutisiväljakute «võrgu

näol. Ükski koolimaja ci ole ettekujutataw iluta
mahuka mõimlemisinalita ja dnschideta, mida kastt
tarnad ka sookolid. Meil aga ehitatakse Praegugi
koolimajasid ilma «võimlemissaalideta. Ja kog««
Talliitnas ei ole ühtki «võimlemissaali, mis mää
riks seesugust nimetttst.

Kuna tschehhidel ott «võimlemine ühtlasi rah
«vuslikuks elantttfefs ja riigikaitse ettevalmistuseks,

on arnsaadarn, et pind sookolite liikumise massilt
seks lewimisiks on wäga soodus. Mtiiwseid soo
koleid on Tschehhosiowakkias Praegu 800.000, Wõib
arwata, missugust jõ««du see liikmnine seega endast
kujutab.

Kui me alul tähe««dasime, et sookolite «võimle
mine kuj««tab ettdast wähem moodsat kohalist k«rl
tu««ri Skandinaawia ja ka Saksamaa altidega mõr
reldes, siis tähendab see seda, et sookolimõimlsimse

siiÄeom ei ole niiinguSte Peensustetü anatoomia
ja füsioloogia seisutohtadejt läbi töötatud kui need,
et ta üi« citam üldjooneline, laialt laastust lööw.
«välisest «vormist sissepoole käiw. Kuid praeguste
esinemiste järele otsustades on selles süsteemis
käimas ka omad gjakohastmuisid, et kasutada kõike
seda, «nida «vastaivad teaduse distsipliinid on sel
lest ajast amastannd, kui looda sookolisiisteomi tra>
ditsioonid.

Kuna Prof. M. Tyrsch oli nähtmvasti enam
filosoof, sotsioloog ja pedagoog ?«« sportlmie, on
aga sookolite liikumine just eriti tngew oma koda
nikkn kaSwatawate, kodumaakaitsega liitwate tegu
rite Povlest, millega ta seisab tunduwalt ees näi
teks Skandinamvia «võimlemisest, mis on selles
mõttes neutraalne, abstraktne. Seotus kodumaa
kaitse küsimustega on sookolite liikunlisis arendanud
eriti tugewasti wälja organisaaiovliku külje, mil
lele on raske leida «võrdset. Ta on detailideni
mõteldud läbi, kuid ta ei ole mohhaniseeriw, inimest
automaadiks mttutew, waid ta jätab küllaldaselt
ruumi individuaalseteks algatusteks, individuaal
sele otsustuswõimele. Kui wõrrelda sookolite kas
watttst Saföja kaswatusmeetoditoga, Peab andma
tunnustltse eelmise kasuks. Nende ridade kirjuta-

ja! oit olnud «võimalus jälgida Saksa suuri koha
kultlmri korraldtlsi, rahlvltssotjialistide partoipäswa
korraldalmjt j««e. Soo on oln««d. «««iwõrd miimist
letl«d' Peei«töö teoreetiliselt —millelt -on raske
««««««na kangemale. Kuid tarivitsob astuda «vahele
«««õuel ettenähtauiatul jjmdnuksol, kui orga««ijatsicilpl
pudeueb, fui mehhai«iseeritud masntaivärk kaotab
kohanolnisosktlse. Berlü««« olülupiautängude ajal
j«lht«ls staadivttjl korraldustes raskeid segadusi,
««agu 9düv««bcrgi parteipäeivadol sattus 'fa raskesti
lahel«data«vaid liiktlinisuiuittistusi.

Prahas.neid sookolite pidustilste ajal ei juhtu
«uid, k««igj tema keskaegne täiialiiatomõVft ja maas
tikuasend on fititrte «uasside jiihtiiitise.ks äärmiselt
ebasoodus ja kuigi Prahas olid suuroiuad «nassid
liikivel kui Verliiilis.

Mis puutub sookolite lvõinrlentisdomoivstrat
sioomdesse endisse, siis oskalvad tjchehhid neile anda

haruldast wäljendusriktust, nüansirohkust. Sellega
jätawad nad teised suured wõimlemismaad endi
marju. Tihti muutub näiteks juurte masside kes
tow ja korduw esinemine lihtsalt tüütamaks, koor
unuvaks. Seda aga ei olnud Prahas tunda sugugi.
Esinemised olid alati oma waholdawusega naudita
wad. Sellest annab tunnistust juba suurte pealt
maatajasmasside pidern osawõtt. Seejuures ei
ole isoobolite esinemisteks saadud andmete järele
Pandud wälja sugugi suuri rahasummasid, maid
kõik tehakse «vabatahtlike annetuste ja sookolite endi

ohwrüueelsuse kandu. Grandioosse mabgõhneten
dttse lamastamiue tulnud seepärast uaeruwäärselt
odaw. Osawõtjad tõid tasuta kaasa kõik, niis nad
majasid. Muuseas «voorimehed linuapiiramije juu
res ka oina hobused, rääkimata annetustest, mida
tegid sel puhul jõukad sookolid. Nii on sookolite
liikumine sõna täies mõttes «vabatahtlik ja ohwri
meelne ühisettoivõte ja kodumaa teenimine.

.See ohwrimeelsuse ja «valmisoleku maim koos
füüsilise karastuse, kanurse ««ii«g iudiwiduaalfe alga

tus- ja organiseerimisvõimega on Peamisi tui«n««-
seid, mis iseloomustab Tschchhoslolvakkia riiklikku
ja sotsiaalset el««. Soe on sookoliwaim, mis ka««-
nab riigi aparat«mri. Ou«a suurejoonelise «väljen
duse ei saa««««d see mitte, ainult sookolite Pid««stuste
puhul Prahas, waid ka Tschehhosloivasikia rasketel
tundidöl 20. mail, kui «välkkiirelt teostati osaline
«nobilisatsioon ja kolme tunniga paisati kaitsewal
mis mehed piiridele. Tschehhoslolvakkia ei ole alis
tatarn marssimisega orkestrihelide saatel. Tschehho
stowakkia ründaja peab av«vestama ette õige suurte
inimhulkade ?a materiaalsete warade ohwrikstoomi
sega.

Praha, 8. juulil

H. T.

Suzanne Lenglen'i tähelennuline

karjäär

15-aastaselt maailmameister ja „Jumalik" tennismängija

. Kögu Praiitsusiuan leinab - oma .suurimat' 'tennise
mängijat Suzanne Lengleni. Ajalehed pühendaivnd
pikki hurjutusi teina elule ja ta imepärasele karjäärile
ning' toomad maailma kuulsaimate tennisemäng!jäte
järelehüüde ..jumalikule Suzanne'ilc".

Suzanne Lenglen, wõi nagu teda ii!di,elt nimetati
..jumalik Suzanne", oli selline maailmakuulsas, kes
isegi tänapäewa rekordirohkes maailmas on harul
duseks. Hüüdnime ..jumalik", ei saanud ta seepärast,
et ta oleks olnud «väga ilus naine, teda ei «võinud
üldse nimetada ilusaks. Aga kui ta ilmus tenniseplatsile,
jälgisid kõik ainult tema mängu. Tänapäewal wöidaks
ütelda, et ta rewolütsionisneeris naiste tennisemängu
stiili, ta wöttis üle meheliku kiiruse ja mäleduse, kuid
täiendas seda naiseliku kergusega ja liigutuste kau
niduseqa, nii et tema mäng oleks pakkunud kaunist
elamust ka siis, kui ta polekski tulnud wöitjaks.
Seda aga, et ta wöitjaks ei tulnud, juhtus waid üks
kord kogu tema karjääri jooksul ja siis ka seetõttu,
et ta mängis haigena. Niiwõrd alt ta oma wüimiste
poolest üle oma kaasmängijaist, et ta näis walitsewat
mänguwäljal. Oli omalajal neidki, kes salaja sosts
tasid, et Lenglen ei ole tütarlaps, waid on
noormees, kes mangu ajal kannab naiserlideid.

Neile aga, kes tundsid Suzanne'l juba tennise

imelapsena, tegi säärane keelepeks «vaid-naija. Uhe
teistkiinlne-aastane oli «väike Suzanne, kui ta esinä
kordselt «võttis vsa «uvatikest «võistiusist ja tuli'«võil
jaks. Suzanite oti- Nizzas sündinud jn käis seal ka
koolis.'.Te«na isa oli jõukas rantjee, kes «vaid oina
lõbuks tegeles teimisewoistluste korraldainijega. Wäike
Suzanne õppis rekelit knsitalna juba sestsaadik, kui ta
jalul seisis. Kaheteistkümne-aastaselt oli ta juba Nizza
tenniseklybi meister, 15-anstalcna. kaks aastat pärast
debüteerimist, saaivutas ,ta Prantsuse meistri tiitli.
Kuid samal aaStctl elas ta Jtte teisegi suure triumfi:
ta sai «naaiilnnmeistriks üksikmängus prantsuse
staadionil.

• Tuli inaaUinaiöda. Siuiu Suzanne Lenglen! areng
jätkus. Kui pärast sõja lõppu jälle hakati korral
dama rakiwuswahelisi kutsuti Suzanne 1919.
aastal Wimdledoni. Ta oli siis 19-aastane. Suzanne'«
maadeldi Wimkledonis nagu jmet. Tn ivüitis sellised
maailmakuulsused nagu Lncomke'!. MaeKane'! Ryan'i
ja Lambert-ChmnberssiU Inglise mängijad ei kõnelnud
enam nuiust, km sellest fenomenaalsest mängijast. Su
zänne'i jälgiti tänawal, tema pilt oli''igal äriaknal.
ükski meistritiitli kandja polnud kunagi omanud
suuremat populaarsust. Kuningas George V ja kunin
ganna Mary tulid ,vaatama Suzanne'! mängu.

. Edasi järgnes ivõit wüidule. Suurt meistrit ui
metati nüüd weel ainult ..jumalikuks Suzanne'iks".
Weel tänapäewani on ületamata tema maailmarekord,
et ta kuus aastat järgimööda tuli wöitjaks Wimble
donis. Suzanne Lenglen oli harilikkude mõistete jä
reie inetu, aga kes teda tundma õppis, oli temast
«vaimustatud. Ta oinas ehtsa prantslanna snnni.
Oina edu pani ta peainiselt oma ebahariliku kiiruse
anvele. ..Kiirus on ivajaiine." ütles ta kord ühele oma
sõbrale. „Ma ei ole «vnstupidrnv, seepärast pean ma
ruttu «võitma."

Suzanne sai kuningate partneriks. Ta mängis
sagek Rootsi kuningas Gustaw V-ga ja Portugali
kuningaga. Kuninganna Mary nautis tema mängu
Wimkledonis. Umbes kaksteist aastat tagasi Suzanne
hakkas elukutseliseks ja tegi mitu wöistlus-ringreisi
laki kogu maailma. Pärast seda tõmbus ta «võistlustest
tagasi ja asutas omaenda tenpisckooli Pariisis. Ta oli
alati olnud nõrga tcrwisega ja «viimase! ajal halwe
ucs tn seisukord krooniliselt, kuni ta lõpuks oli sunni
tud haiglasse asuma. Arstid konstateerisid tal kroo
nilist wcrcmaesust. Talle tehti wereiilekannet, kuid
seegi ci aidanud enam. Suzanne Lenglen. tabatud
halastamatust saatusest, suri 39-aastaselt.

"Laksi Tõnis"

Knjtlkalt ja clnlunlt on Eduard Wikdc ja Mih
kel Aitsatn (oina äsjases „Eestimna kuningas")
näidanud, mis eestlane möödunud sajandil pidi
kannatatna ja kuidas «võitlema, otsides teed «vaba
dnselc. Aga «veel keegi pole lähctnalt kirjeldanud
seda, kuidas eesti talttrnhiuns sautal 10. sajandil
üheks endakaitse malMbiks.jqrtvitap ka maalt
«väljarännu ideed sa )tnrd«is° scö>« kohati' teostatigi,

luites Wcncs rõykcnriuulisi eesti asundusi. Kas
jee wõitlnbwahcnd' oli õiges ou iseküsilnus. On

' iraieldaw, «nil määral lolleacgne kodumaalt hulga
line lahkumine sa seega «väikesele Eestile aadri
lasklnine oit tulnud ««teile kasuks «või. kahjuks.
Igatahes aga ei saa mc ka selle küsimuse «valgus
tatuise ja selgitalnise tartvilikknst eitada.

Hnluitatvaks isikuks inöödnnnd sajandi Eestist
«väljaräuittl-ajastust jääb Laksi Tõnis. W a rsti
saa :u c ~P äewal e h e" luge jai Li näi
data selle k n.i )A latski «u i l t Kri«n m i
rännata ta h t «nn t e kesk s e t kuju ning

anda ta «võitlusest.ja - üPbritsist'hnwitaw-pilt. Et
oleks täielisem snirdmuste nletvagde jn selgem nen
de taust, siist kirjeldame 100 alg««sest lõpuuis tea
des, et Laksi-Tõ««is pvlnttd vma ««toa ja rahwa
reetjaid ja et tal oli ka „jnnger". Kaarel, kes

iuäetvata, isiklikel kaalutlusil, lõikas seemne «vilja,
inis Tõnis knltvannd eesti üldsuse hu«vides. Eks
kikult Meie aw-alikkltses tänini peetakse Laksi Tõnise

saatust otsekui «vaid hoiatä«vaks nähteks sellest,
kuidas käib käsi «teil, kes kallist kodust lahkuda ja
oma rahwast hüljata tahawad. Õieti hindas oma
Tõnist Alatski«ui rah«vas ise, kes talle Alatski«vi
surnuaiale kanni «nälestnssantbn püstitas km
iuabadns«võitlejale. '

Lähemail pärmil hakkab ~Päc«valehes" ilmu'
ma G e o r g - ?) r i N a c l a p c a ajalooline jutus
tus Laksi Tõnisest jn ta jüngrist Kaarlist. Enne
seda aga pnlnme jälgida sama antori kirjutust
„Laksi Tõnis Wcizcubergi luuletuses", mis on kir
jntnfc sissejuhatuseks.

Raamatukogunduse kursused ja

kutseeksamid korraldamisel

Erilist rõhku maa ja väikelinnade raamatukogude juhatajate kutse
lisele ettevalmistamisele

Haridusminister kinnitas ministeeriumi noorsoo
ja-vabahariduse osakonna poolt koostatud raamatu
kogunduse kursuste korraldamise kava käesolevaks
aastaks.

Raamatukogujuhataja esimese järgu kutse saami
seks kursusi ja eksameid, mida viimastel aastatel
Tallinnas korduvalt on peetud, käesoleval aastal ei
korraldata. Selleks puudub krediit ja tungiv vaja
dus, kuna esimese järgu kutsetunnistusi, niida nõu
takse suuremate linnade raamatukogude juhatajailt,
on seni välja antud ligi poole rohkem kui on kohti,
kus see kutse on nõutav.

Valdade ja väikelinnade raamatukogudes aga, kus
seaduse järgi -1 jaanuariks 1940 a. kõigil juhatajast
peab olema 2. järgu kutse, on ligi 80% juhatajaist
veel kutseta, arvult umbes 600.

Selle olukorra parandamiseks tahab ministeerium
hakata tegutsema käsikäes kohalike omavalitsustega,
kellel seaduse Järgi lasubki raamatukogude ülalpida
mine, nende võrgu kujundamine ja järelevalve. Neile
usaldatakse raamatukogujuhataja teise järgu kutse
alaste kursuste korraldamine ministeeriumi üles
andel.

Maakoolivalitsused ongi avaldanud sel alal rõõ
mustavat huvi ja valmisolekut. 11 maakoolivalitsu
sest soovis tänavu kursusi korraldada-6, kuna'üle
jäänud kavatsevad seda teha eeloleval aastal, võt
tes selleks vajalised summad tuleva aasta eelarve
tesse.

Kuues kohas aga ministeerium krediidi puudusel
tänavu kursusi toetada ei saa. vaid oli sunnitud seda
arvu kärpima poole võrra, määrates kursused Harju,
Pärnu ja Viru maakoolivalitsustele. Pärnumaal on
raamatukogujuhatajaid kutseta 97%, Virumaal 93 ,e•
Harjumaal 78%, ent Harjumaa kursused on katte
saadavad ka Läänemaale.

Harjumaa kursused peetakse Tallinnas 2-.—--'
augustini, juhatajaks on koolide inspektor H. Sum
mer, Pärnumaa kursused Pärnus, 15.—20. augus
tini, juhatajaks koolide inspektor A. Tamm, ja Vi
rumaa kursused Rakveres 5.—10. septembrini,
juhatajaks koolide inspektor A. Linsi. .

Kahei viimasel kursuse päeval korraldatakse igaj
pool kohe ka kutseeksamid, milleks ministeeriumi
eksamikomisjon sõidab kohale.

Eksamikomisjoni kuuluvad koolide peainspektor
J. Aavik esimehena, peainspektor M. Raud, direk
tor A. Kurvits .Tallinna keskraamatukogu juhataja
A. Sibul ja Tartu ülikooli raamatukogu juhataja F.

Puksoo liikmeina.
Kursuste õppejõududeks on Eesti Raamatukogu

hoidjate Ühingu tegelased ja osaliselt kohalikud
jõud.

Järgneval aastal kavatsetakse korraldada säära
seid kursusi ühes eksamitega vähemalt 6—7 kohas,
neist osa juba juunis ja osa sügisel, eeskätt seal,
kus kohalike koolivalitsuste ettepanekutele tänavu
polnud võimalik vastu tulla.

Milliseks kujuneb Tallinna piima

müügi korraldus

Piimamüügi monopoli head ja halvad küljed. Kuidas suureneks
piima tarvitamine

Väikekohapidajail olgu kaasarääkimise õigus piimahinna
noteerimisel

Piimamüügi korraldamisküsimus on Tallinnas ol
nud juba pikemat aega päevakorras. Tähtsamaiks
põhitegureiks tähendatud küsimuse lahendamisel on
olnud ja on praegugi kaks olulisemat punkti: et
kodanikud saaksid puhast ja väärtuslikku piima ning
et müügikorraldus oleks kõigiti otstarbekohane. Se
nist korraldust, kus 80 protsenti piima Tallinnas tu
leb müügile kaupluste kaudu 2. valikus ja kus tootja
toimetab selle otseselt või kaupluste kaudu ostjale
kätte, ei peeta ajakohaseks. Kontroll on nõrk ja
tarvitaja ei või olla kindel piima headuses. Juhitakse
tähelepanu, et sellise korralduse üheks paheks on
see, et piima tarvitatakse vähe.

Nüüd ongi vab. valitsus otsuseks teinud, et II
valiku piima turustamise ainuõigus Tallinnas an
takse P K. „Võiekspordile". Viimane peab selleks
Tallinna ehitama suure keskmeierci, mille läbilas
kevõime ulataks kuni 75.000 liitrini päevas. Kuna
ehitamine võtab aega ja veel selge pole, kust „Või
eksport" selleks raha saab (meierei asut. kuludeks
on kalkuleeritud 800.000 kr., missugusest summast
on tarvis veel hankida 450.000 krooni), siis arvavad
„Võickspordi" tegelased, et uus meierei jõuaks te
gevusse astuda alles 1940. a. suvehooajal. Seni lä
heks kõik endises korras edasi.

Nagu näha, rikastume uue piimamüügi korral

dusega veel ühe monopoli võrra, esialgu küll
ainult Tallinna piires, kuid pole võimata, et sama -
korraldus laieneb tulevikus ka teiste linnade kohta.

„Ühistegelised Uudised", käsitledes piimamüügi
korraldamise küsimust, juhivad tähelepanu, et nagu
igal monopolil, on ka piimamüügi monopolil häid
ja halbu külgi.

On selge, et 2. valiku piimamüük Tallinnas va
jab tõesti paremat korraldust. Tarvitaja peab tead
ma, et piima tarvitades ei sattu ohtu ta tervis, sest
on olnud juhtumeid, kus tüüfuse edasiandjaks on
olnud just kontrollimata piim. ..Võieksport", saades
endale müügi ainuõiguse, hoolitseb muidugi selle
eest, et müügilelastav piim oleks puhas ja pisiias
tcvaba.

Piimatarvituse suurenc«nise suhtes ei saa aga
vist seoses piimamüügi monopoliseerimisega teha
suuri illusioone. Siin tuleb esijoones ikkagi arves
tada kodaniku ostuvõimet. Töölisperekond, kui pe
rekonnatoitja päevapalk on 2—3 krooni, ci saa osta
piima nii palju, kui oleks 'vaja, sest 2. valiku piima
liiter maksab praegu Tallinnas 12 senti. Kuna töö
lispcrekonnad on sageli lasterikkad, siis võiks siin
piimatarvitus olla küll tunduvalt suurem kui praegu,
aga siis peaks olema piimahind odavam või jälle
tarvitaja päevapalk kõrgem. Need kaks tegurit on
olulisemaid piimatarvituse suurenemisel.

Põllumehe või piimatootja seisukohalt on jälle
oluline, et ta uue korralduse puhul ci langeks seni
sest halvemasse seisukorda. Suuremate talupidajate
huve kaitseb muidugi põllutöökoda, aga Tallinna
tuleb palju piima ka linnaümbruse väikekohapida
jailt, kes ei kuulu põllutöökoja alla. Peaks loodama
võimalus, et ka nende esindajail oleks piimahinna
noteerimisel kaasarääkimise õigus. Põllumeestele
ei meeldi, kui nende karjasaaduste hind määra
takse kindlaks ..kõrgemalt" poolt.

Väga tähtsaks osutub ka piima linnaveo korral
dus. See korraldus peaks olema läbi viidud nii, et
piimatootjail oleks vähem tüli ja ajakulu. ' Kuul
davasti kavatseb ..Võieksport" linna ümbrusest pii
ma hakata kohale vedama oma veoabinõudega.
Selline korraldus oleks kohapidajatc seisukohalt
kõigiti vastuvõetav. Üksikmajapidamised vabanek
sid nii piimaveo tülist.

Kuna uue korralduse kehtima hakkamiseni jääb
veel hulk aega, siis loodetakse piimatootjate ja
tarvitajate ringes, et kõik piimamüügiga seoses ole
vad küsimused ja eeltööd tehakse pärast hoolikaid
läbirääkimisi, nii et Tallinn tõesti saaks hea ja ots
tarbekohase piimaturu.

Minu

ajutine

naine

John Glyderi
ftjavitte-romaan
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„Sa oled wist sohwa malest otsast mälja
astunud." ütles George.

~Kuula nüüd tähelepanelikult," ütlesin ma,
..iga hetk wõib keegi tulla. Mc peame kiiresti
koostama mingi kama ja selle siis iga hinna
eest läbi wiima."

..Täiesti õige," ütles George. Me waatle
sime olukorda igast seisukohast, kuid me ei jõud
mid kaugemale kui mina olin jõudnud. Otsus
tasime, et Georgi ülesandeks jääb muretseda
Muggletoni juurest mis marustus, nii et ta
saaks wähemalt meidiks ajaks Ida lähedusest
eemale. Wõimaluse suhtes, toimetada Ida ja
Sam korraga teelt eest ära, asus George äär
mlfelt kahtlewale seisukohale.. Ida, seletas ta,
ei astu iialgi sammugi iile läwe, enne kui ta
ei ole lahendanud ..Wäikese Konnakapsa" sala
duse. Wüis ainult jääda lootma mõnele õnne
likule juhusele wõi äkilisele inspiratsioonile. Igal
juhul pidi miss Carr jääma oma tuppa ja kind
lalt keelduma wastu wõtmast kõiki teisi peale
mrs. Cravem. kelle külastused olid parajama
tud. Ma pidin minema tema juure ja hoiatama
teda seisukorra hädaohtlikkuse suhtes.

Ma saatsin Georgi tooma mu Spiunei) Hiili
ülikonda, nagu ta seda nimetas, ja mõlerni üli
konna kaasabil õnnestus mul end muuta enam
wähem korraliku hernehirmutise sarnaseks. Geor
ge ruttas tagasi Ida küünte mahclc, kes oli
muidugi ta kauase äraoleku tõttu meelgi uinb
usklikumaks muutunud: kolonel tuli end pesema
ja mina sammusin mõtlikult minema, et katsuda
saada wäikest jutuajamist miss Carriga.

Ma kuulatasin.. Toas oli kuulda liikumist.
Ma koputasin.

„Teie ci tohi sisse tulla," ütles hääl feest
kiiresti.

..Ma pean," laususin ma.
„OH, see olete jälle teie?"
„lah. See olen mina."
..Mingo minema," ütles ta.
..Ei." ütlesin ma. „Ma tulen sisse."
Ta naeris. Ma katsusin ust. See oli lukus.
~Kuulge," ütlesin ma «vihaselt. „Kui te ei

awa kohe ust, siis lähen ma ära ega tule
enam tagasi." •

„Olgu siis peale," ütles ta. „Kui tuiitam
te olete!"

Ka nüüd ei amanennd uks kohe. Kena
narrina näen ma mälja, mõtlesin ma. kui nüüd
Ida mõi keegi teine peaks tulema ja mu leid
ma minu ..naise" toa ukse tagant. Muidugi
silub ta oma juukseid wsti maatab kas pidshama
on korras. Naised on juba sellised. Kui miimse
päewapasnit kord hüüab, siis istumad nad kind
lasti peeglite ees ja ehimad end Püha Peetruse
jaoks.

Wiimaks awanes uks ja ma astusin sisse.
..Noh," ütles ta, ~mis on siis nüüd?"
..Oh. hulk asju," ütlesin ma.
Ta kandis mrs. Cravem mantlit ja see

sodis talle. Nähwmasti oli ta hästi maganud.
Kahwgtus oli ta näolt kadunud ja ta näis
päris terwena. kuid ta ilme oli karm ja järele
andmatu.

„Ma tean suuremat osa neist," Ütles ta.
..Ada on tulnud. Ma kuulsin, kui ta saabus.
Sam on tulnud. Ma kuulsin, kuidas kolonel
müristas seda üle terme koridori. Aga miks
loite te Saiui pikali?"

„Aga mihs ütlesite te, et ta on Snur-Bri
tanuia amatööride rashehaalumeister? Nüüd
ta on igatahes haotanud oma tiitli."

..Mii ütlesin teile seda seepärast, et te end
korralikult ülal peaksite."

„Km ma oleksin olnud sarnast liiki ini*
mene nagu te arwasite, et ma olen," «vastasin

ma, ..poleks ka sel mingit tähtsust olnud, kui
teie Dempsciiga abielus oleksite olnud. Te tun
nete kahjuks inimsugu mäga mähe."

„Mul ei ole luähiinatki joomi seda rohkem
tundma õppida," ütles ta. „Ia luti te olete
lõpetanud oma wäikese loengu ..Inimsoo ja
kõlbluse' iile, mõib-olla olete siis nii lahke ja
seletate mulle oma «varase külaskäigu põhjuse."

..Kõigepealt tahan ma uut rõimaste nime
kirja."

..Kas te kogute neid?"

..Arge olge rumal. Kui te tahate rõiwaid,.
siis wajan mina nimekirja. Muidugi, kui te
eelistate reisida pidshamas, siis ei tarmitsc ma
teid rohkem tülitada selle asjaga."

Ta tõmbas pahaselt ühe lehe mingist aja
kirjast mälja.

..Mitmes eksemplaris te seda soomite? Ka
hes mvi kolmes, mõi —"

..Oh. jätke juba," ütlesin ma. „Te tüütate
mind."

..Teie olete täna hommikul täiuslik «väike
dshentlmen," tähendas ta järelemõtlikult oma
pliiatsit imedes. „Ma armau, et te mõistate, et
ma pean Jiit majast pääsma mälja. ilma. et
Ida mõi Sant mind näeks?".

..Jah." ütlesin ma

..Hea." Ütles ta ja lisas meel paar asja
nimekirjale juure. ..Aga kuidas?"

„OH, jätke see Georgi ja minu hooleks."
ütlesin ma.

. ..Siis 011. see asi hiili .õigetes Kätes. George
ja teie olete nii Hakkajad." Ta lisas meel mo
ned asjad nimekirja. ~Kas selle Muggletoni
juurest saab koike?"

..Ei." ütlesin ma. ..ma arivan. et mitte.
Eleioante näiteks. Dresseeritud merelõmisid —"

~K«is teie ei ole naljakas! Te teate «väga
Hästi, mis uni mõtlen Kes took need asjad?"

..George."

„£>elge siis Georgile, et ta tooks mulle —.
Ei, sellest pole kasu. Te unustate Georgile üt
leinast ja George unustab selle toomast. Ma

kirjutan selle parem üles ja siis, ma arwan,
kaotab George muidugi nimekirja. Kuid üks
kõik —" Ta kirjutas selle üles. Ta kirjutas
meel mõne asja üles.

~Ia meel üks asi." ütles ta.
„00, tõesti? Ma lootsin, et te olete juba

lõpule jõudnud. Kas ma pean teile meel pa
berit tooma wõi ?"

..See teine asi puutub Sami," ütles ta.
..Sam lootis mind siit leida. Ma kirjutasin
talle enne siia sõitu. Ta tahab teada, miks ma
ei ole siin."

..Oh. see on lihtne. Teie ei ole siin, see
pärast, et te ei ole tulnud. Päris lihtne, eks?"

„Sami ei rahuldaks fee seletus."
„Noh, kirjutage siis Georgile, et te olite

ootamatult takistatud sõitmast, ja ta wõib siis
näidata selle kirja ette."

..Hiilgam mõte! Ta mõib näidata seda Idale,
kes saatis mulle õieti kutse?"

..Teie ei tee muud. kui leiate kogu aeg
takistusi. Mulle näib, et on palju lihtsam kogu
asja ära seletada."

..Tehke seda." ütles ta. „Alake Idaga. Eks
me näeme, kui kaugele te jõuate. Teie keetsite
selle pudru."

..George tegi seda."
„3a teie aitasite kaasa. Ma olen sellest Kõ

rini: tüdinud. Ma kardan, et see naine tuleb
iga Hetk kandiku täie kompressidega ja aspi
riinidega ja Ooatine'iga —"

Uksele koputati. Miss Carr murdis kiiresti
nimekirja kokku ja pistis mulle pihku. Sisse
astus mrs. Eraven oma kandikuga.

..Tere hommikut, mu kallis. Tere hommi-
Kut, mr. Sinclair. 3a kuidas käib utu haige
käsi?"

..Mitte hõige paremini," ütlesin ma.

..Oh. kiili me saame ta warsti jälle jalule,"
ütles mrs. Carven. ..Uks.kölniwee kompress ja
klaas vdrajoohi —"

..Ma ei taha teie neetud vdrajoohi," ütles
Haige.

Mrs. Craven pöördus teadliku naeratusega
minu poole.

..Ärritub kergesti," ütles ta. ..See on kin
del paranemise tunnus. Arge olge rumal, minu
kallis —" pöördus ta haige poole.

Ma põgenesin. Söögikell kõlises. Ma tund
sin. et ma majau tublit einet. Kolonel oli juba
tulnud. Ta terwitas mind järsult sti segase pomi
naga. jai pööris jiis selja. Sellest näis tillemat
lÕbue söögiaeg. Saabus cbatitugaiv «vaikus.

..Peekon lõhnab isuärataroalt," ütlesin ma.
et juttu teha.

..Kas tõesti?" ütles kolonel. ..Mul ei ole
kombeks nuusutada toite."

George ja Ida astusid sisse.
..Tere hommikut, kolonel. Tere hommikut,

mr. Sinclair. Ja kuidas ee käib wäikese
konna kapsa käsi täna hommikul?"

..Hästi," ütlesin ma. ..ma mõtlen halmasti,
lüäga halmasti."

..Mul on niiiga kahju seda kuulda." ütles
Ida. ..Ma olen ise nii palju kannatanud, et
ma mõin alati kaasa tunda igaühele, kes on
tõeliselt haige. Mis on teie naisel mi

ga, mr. Sinclair?"
..Agoraphobia.' ütlesin ma äkilise inspi

ratsiooni mõjul. ..Inimestekartus. te. teate. Ei
wõi näha ühtki inimest. Eriti wõõraid."
.. ,yÕo! Ma ei teadnud, et seda nimetatakse

nii," ütles Ida. ..kuid sümptoomid on tutta
wad. Wäg' kahju. Ma lootsin teda näha saa
da. oee oleks ebaharilik asi. kui ma pärast
seda. kui ma olen maganud maha teie pulmad
ei näe teie naist ka miiid mitte."

Mrs. Craven astus sisse. Me istusime lauda.
M3u hui haua olete te olnud abielus uir

cindair?" '
Georgile, Kes istus mu unistas, ja hellelt

näljtaumsti vii maveiii juha jehn asja hiifitub
tuli Hiilgan? meile «vahetada minuga laua all
infomntrfiooni.

„pi«tub," patis kolonel. „Slcs pogon toob
MU jalgu?" J
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Francolastele paistab Sagunto

Võidused linna põrast on õgedad. kranco on rakendanud tegevusse palju tanke ja pommiiennukeid

Madridi alt ruttavad appi valitsusväed

B«rg o s, 10. 7. (ETA) (Reuter) Franco
lased on Eastclloni frondil piki rannikut üha edasi

tungimas. Rad on Saguntost ainnlt
meel nägemisk a n g n s e l. Wõitlnsed on
ägedad. Valencia teadete järele on francolaste
poolt tarmitnselc Mõctnd paljn tanke ja pommile»-
nnkeid.

Bilbno. 10. 7. (ETA) (DNB) Talesi sek
toris fraucolased on edasi tunginud ja wallutaund
niitu tähtsat Positsiooni. Espadani mäestik ou
peagu täieliselt francolaste käes. Lattpäewal fran
colaste lennukid on Pommitanud edukalt Saguuto
waksalit kui ka Soueja ja Scgorbc linnu. Põrn
mitamiste tagajärjel ou häwitat««d mitu vongi sõja'
materjaliga.

St. Jean dc Lnz, 10. 7. (ETA) (DNB)
Madridist teatotokse, et walitsusmögede juhatus on
saatnud tugomaid mägesid Madridi frondilt Sa
gunto frondile. Keskfroudile olemat jäänud ainult
30.000 walitsuswäolast.

Õhurünnakute ohvreid

B! lvao. 10. 7. (ETA) (DNB) Francolascd on
««väldanud teadaande »valits»s»vägede poolt teostatud

Pommitaiuistc kohta francolaste tagalas sõjapuhkemiscst
saadik kuni käesolciva aasta maikuu lõpuni. Sedamööda
on need pommitainiscd nõudnud 1088 surnut, uenbc seas
200 naist ja last. ning iile 2200 haa«vatu. Sel aja
«vahemikul on «valitfuswäclafed teostanud 1200 pommi
tärnist, kus on alla pillutud 3—250 kg raskusi pomlnc.
Edasi on pommitatud Eordobat 23 korda, Palma Ma
jorcat 25 korda, Granadat 24 korda, Avilat 14 korda.
Sevillat 11 korda. Balladottdi 9 korda ja Taragvssat
8 korda.

Vigastad Briti laevu

Valencia, 11. 7. (ETA) (HavaS) Francolaste
lennukite wiimascl pommttuSretkel Balencialc on miin

pommi kukkunud 3 Briti lae«va lähedusse, üks pomm
wkkus ..Yorkbrooki" ja ..Africau Traderi" «vahele, k«S
juures „Yorkbrookil" wiibiiv belgia «vaatleja Heymans

sai Pommrkillnst «vasakust käest haaivata. Briti laewad
said kergemaid «vigastusi. '

Francolaste pealetungi ees põgeneb valitsusväelasi ühes relvadega Prantsusmaale. Pildil: Üle piiri
põgenenud 43. diviisilt ära võetud relvad prantslaste valve all.

Noormees haavas elukardetavalt
oma naistuttavat

Tulistamine Viimsi tänval
Eile õhtul kella 10 paigu haavas Viimsi tän. 50

elutsev Alfons Põdra revolvrist elukardetavalt
oma naiskaaslast Hilda Johani t. Sikka, kelle elu
koht on Tatari tän. 45. Haavatasaanu toimetati
ravimisele Tallinna linna keskhaiglasse, kus ta
seisukord tunnistati elukardetavaks. Laskja, kes on
27-a. noormees, võeti vahi alla. Esialgse juurdluse
andmetel on tulistamine toimunud armukadeduse
hoos.

Põdra ja Sikka olid tuttavad juba kauemat aega,
kavatsedes tõenäoliselt abielluda. Viimastel näda
latel oli Sikka Kloogal suvitanud, kust aga Põdra
ta oli kutsunud tagasi Tallinna. Pühapäeval olid
noored koos kellegi kolmanda noormehega Kloostri
metsas käinud jalutamas. Õhtul sealt tagasi tulles
tekkinud kuramecrijatc vahel tütarlapse Kloogal
suvitamise pärast sõnavahetus, millest Põdra nähta
vasti niivõrd vihastus, et koduteel haaras revolvri
ja oma pruuti tulistas.

Laskmine sündis Viimsi tän. 50 asetseva maja
juures. Esialgselt toimetati haavatasaanu Põdra
korterisse ja sealt kohale kutsutud Punase Risti au
toga linna keskhaiglasse. Arstlikul ülevaatusel sel
gus, et kuul oli purustanud sooled ja jäänud peatu
ma kõhukoopasse, kust ta kohe opereeriti välja.
Arstide arvates on Sikka seisukord väga raske, kuid
siiski ci puudu lootused tema ellujäämiseks.

Põdra ülekuulamisel alul salgas oma süüd, sele
tades, et revolver on kogemata läinud lahti. Tunnis
tajate varal on aga tehtud kindlaks, et see ei
vasta tõele. Ta on relva taskust võtnud välja ja
lastes Sikkat 4—5 sammu minna ette, täiesti tead
likult tulistanud. Relva kandmiseks .puudus Põdral
luha.

Kaupmeeste ekskursioon Soome
Täna sõitis aurik Aegna!" Soome 20-liikmeline

Eesti kaupmeeste ekskursioon, et tutwuda nädala
kestes HõimuraHwa majanduslike keskuste tööga ja
saawuttistega. Ekskursioonist ivõtawad osa A.-s. EKM
(Eesti Kaupmeeste Masauduskeskuse) tegelajed ees
otsas kaubandus-tööstuskoja nõuniku A. Mändme
rega. Alul sõidetakse Kotka osa wöttna Soome iile
riiklikust jaekaupmeeste kongressist. Sealt siirdutakse
omnibusel Imatrale, Wiipuri, Lahtisse. Tamperesse
ja siis tagasi Helsingi.

Viie autosõitja uperpall Kadrinas
Reede õhtul kella %8 ajal sõitis Kadrina nlewiku

juures Ristamiselt alla tulles kraami Tapa ärimees Aus
taw Sooneste sõiduauto J-137. Auto kiskus maast
Mälja kolm tccmccrelc siSsc pandud tsemeutposti ja ku<
kerpalli tehes kukkus purustatult kraami. AutoS oli neli
sõitjat, kuid kuna omanik nende isikuid salgab', on sõitjad
seni tundmatud.

Tallinlane uppus Narva jõkke
Narma jõkke, Siimertsi surnuaia lähedal, uppus tee

gi Tallinna elanik. Mees oli sõitnud Narma - ema
hauale ja läinud kuuma ilma tõttu jõkke suplema. Mees
ilmselt ci osanud hästi ujuda ja majus põhja. Ta tõm
mati küll üsua kiiresti mälja, kuid hingamisharjutused
ei attitud tulemusi ja ta laip toimetati linun lahkamis
kambrisse.

Elva rekordpäev
Pühapäev kujunes Elvas käesoleva suvitushooaja

kohta külaliste rohkuselt ja suvituselu intensiivsuselt
rekordiliseks. Kohal oli üle 2000 suvitaja. Rannas
oli haruldaselt vilgas elu. Soe vesi meelitas rahvast
suplema ning kõigis kolmes supelkohas (Verevi ja
Arbi järvedes ning Elva jões) oli suplejaid ..kui
valt". Verevi järvel kasutati elavalt ka uut liugle
mistorni, mis pärast ajutist remonti on jälle kasuta
miseks avatud.

Ülekoormatud olid kõik pansionid ja einelauad
ning pagariärid. Viimased osteti päeva jooksul täiesti
tühjaks.

7000 päevltajat N.-Jõesuu rannas!
Pühapäeval oli Narva-Jõesuu rand otse harul

daselt tulvil päevitajaid ja suplejaid. Ilm oli peagu
tuulevaikne ja täiesti selge. Vee soojus meres tõusis
20 kraadile, kuna varjus oli 28 pügalat. Kuigi ilma
jaam ja rannabaromeeter ennustasid vihma, oli tae
vas otse kõigi ennustuste kiuste selge. Narvast val
gus laevade ja omnibustega kuurorti vähimalt 1000
inimest ja kuna praegu viibib N.-Jõesuus üle 3000
suvitaja, siis võis hinnata suplejate ja päevitajate
arvu vähemalt 7000 inimesele. Rannaelu oli juba nii

sugune, et täie õigusega võis kõnelda hooaja hari
punktile jõudmisest.

Vana talunik jäi kivi alla
Hvlsrrc Möiluaiuäc talust toimetati Wiljaudj haig

lasse raivimisele raole jalaivigaslusega sama talu ivana
peremcco Aolian 2ilf, 92 a. ivana. Mees tahtis lasm
maa sisse suuremat kiivi iväljal. Olles julm kaeivainid
walinis sume augu maa sisse. asus m kiivi siiina laskma.
Kiwi langes aga mehele veale ia mattis oma alla pare
ma jala. Haiglas selgus, et Silgul on purustatud pa
rema jalasääre mõlemad luud.

Saaremaa maavalitsus võttis
seisukohad

Kaotada lubatakse Saaremaal ainult üks vald.
Ministeeriumi kavas tehti olulisi muudatusi
Saaremaa valdade territoriaalse ümberkorralda

mise kava kohta võttis Saare maavalitsus seisuko
had. Maavalitsus tegi väga olulisi muudatusette
panekuid , siseministeeriumi kava kohta vallavoli
kogude otsuste ja elanike palvete ja märgukirjade
kohaselt.

Vastavalt kohaliku rahva soovile ei poolda
maavalitsus ministeeriumi kavas ettenähtud Maasi
valla kaotamist. Selle asemel pooldab maavalitsus
Paaste ja Jõiste külade eraldamist Leisi vallast ja
nende liitmist Maasi külge. Muhu-Suure ja Hella
maa valla ühendamist ühiseks Muhu vallaks maa
valitsus pooldab.

Teiste valdade piirides pooldab maavalitsus
muudatusi järgmiselt: Salme vallaga liidetakse
Kaarma-SHiurvallast Keskranna küla ja Torgu
vallast Kahuste küla.

Kaarma-Suurvallaga liidetakse Loona vallast
Metsa talude piirkond ja Pihtla vallast Vatsküla
ja Kasti asundus, välja arvatud sama asunduse
maakohad, mis moodustavad Lahe küla ja asetsevad
Vanamõisa küla-alade vahel. Valjala vallaga lii
detakse Pihtla vallast Võrsna küla piirkond ning
erladatakse Laimjala vallale Ranna küla ja Rõõsa
asundus.

Leisi vallast eraldatakse peale Paaste ja Jõistc
külade Pärsamaa vallaga liitmiseks Purtsa ja
Aruste külade piirkonnad, kuna Leisi valla külge
liidetakse Pärsamaa vallast Põitsemäe, Angla, Roo
paka ja Ranna külade ning Rooipaka asunduse
piirkonnad.

Loona vallast eraldatakse Kaarma-Suurvallale
Metsa talude piirkonnad ja liidetakse Mustjala
vallast Järise kiila järele olev eraldiasetsev Oti
talu.

Kihelkonna vallaga liidetakse Lümandast Tam
miku, Lillepä, Vahtra soo ja Aud aku talud ja eral
datakse Mustjala vallale Piduta ja Kõnnu asundu
sed, Kuusiku ja Kõõru külad, välja arvatud mõned
Piduta asunduse eraldiasetsevad maakohad, mis
jäävad Kihelkonna valda, ja üks rnaa-ala, mis jääb
Salme valla külge.

Lümanda vallast eraldatakse peale juba märgi
tud Kihelkonnaga liidetavate talude Salme val
lale selles eraldiasetsev heinamaa.

Uuemõisa, Kärla ja Ruhnu valdade piirid jää
vad maavalitsuse ettepanekus täiesti muutmata.
Lõpliku seisukoha küsimuses võtad siseministee
rium, määrates ka valdade piirid kindlaks.

Hõimlased president Kallio
juures

Helsingi. 11. 7. (ETA) Soomc-llgri kultuur
toimkonna nõupidamisest osamötnutc ekskursioon wiibis
laupäewal Hämcculinuas, Kaugasalal ja Tamperes.
Puhapäcmal sõideti edasi Turgu, kus tutwuti sealsete
maatamiswäärsustega. Pärast lõunat miibiti Kultaran
tas, kus mabarügi president Kallio pakkus kohwi. Kul
tuurtoimkonna poolt tänas dr. Hcporauta presidenti eest
laste, ungarlaste ja soomlaste uimel kõige külalislahkuse
eest. Oma mustuses president amaldas rõõmu, et tal oli
au alla kirjutada wennasrahmaStc mahelistcle kultuur
lepingutele. Shtul oli kultuurtoimkonua liikmetele kor
raldatud õhtusöök Turu ülikooli poolt. Täna külalised
sõidamad Hcsiugi ja põõrduwad siis tagasi kodumaale.

EÜS-i suvepäevad 400 osa

võtjaga
Laupäc-ival ja pühapäojval peeti Wirumaal Kunda

rahwaiilikoolis EüS-i snwopäcwi. mis vsaivõtjate arwntt
kirs unesid oodatust lvoolgi snuremaks. Lanpäemal saabus
Kllirdasse osmvõtjaid küll omnibiistol. autodel, raudteel
ja ta jalgsi, kokku üle 400 inimese. Uegi awarad rahwa
ülikooli ruumid kippusid kitsaks jääma nii arivnka küla
lisporc mahutamiseks.

Kohe peale kogunemist oli õhiusöök. millele järgnes
rahwanlikooli aias {õlleõhtu. A.vakõnc pidas prof. 2a -
ral. kuna pikenia ettekandega Kunda muinasloo üle esi
nes Pvos. H. Kru u s, kes eriti käsitas Lammasmäc
kattva-ntistc tähtsust meie ivanoma ajaloo nnrimiscl.

Teatawasii leili Lammasmäolt üle 7000 a. manuse
asula koht. ntis -seni on aim ird Irmga rikkalikult mninas
leide. Lõkkeõhtule järgnes rahwaülikooli saalis meele
olnkas kooswiibimine.

Pühapäciival hommikul fcll 10 algas suiwipäomrdc
kulminatsioonipunkt: juur rahwa koo-olek. Peale oma
inimeste kogunes rahwaülrkoali õuele rohkesti rahwast
ka ümbruskonna küladest ja Kunda linnast ning nii
suurt koosolekut ei ole luureni Kunda rahivaülikoolis
kunagi poetttd.

Awasönad ütles adiv. Sumb e r g kuna kõnelesid
pangadirektor L. Kangur ja riigikohtu prokurör A.
Lui g a. Lõppsõna ütles seltsi esimees Er s. Peale
koosolekut mindi koos Kunda linna, kus nittvuti põhja
litnlt a.-s. Port-Kunha tsemendkvabrikli ia liiuwga.
Hiljem sõideti grnpvidesse iaotainlt ninbriiskonnaga tui
ivmna. üks grupp sõitis mootorpaadil Tovlsclc. teine
Nutjale, kuna arivukas pere jaluias Lannnasmäele waa
taina Baltimaade ivanima mvastatnd asula asukohta.

Siisukas ja irõõmuZ kokkutulek lõppes pühaväciva
õhtul.

Mustsärklased kommunistide
vastu

Itaalia fasehismi teeneid 13 a. jooksul.
Rooma. 10. 7. (ETA) (DNB) Asja il

mus siin ' faschistliku suurnöukogu koosolekul
tehtud otsuste kogu tema olemasolu esimese 13
aasta jooksul. Raamatule on kirjutatud eessõna
Mussolini poolt. Selles ta toonitab, et faschism
on loonud uue Itaalia. Suured muutused, wör
reldes eelmiste aastatega, on ilmnenud eriti
Aafrika sõjas ja wöitluses Rahwasleliidu wastu.
Edasi Mussolini käsitleb Hispaania sõda ja
konstateerib, et see on esimene kord, kus lmist
järklosed on rahwuswahelisel wäljakul wölja
astunud kommunistide wastu. Praegu ei wüi
teada, kas kokkupõrge faschistliku rewolutsioo
ui ja kommunismi reaktsioonilise liikumise wa
hel ei laiene homme Euroopale ja kogu maa
ilmale. Ent faschism ei karda wöitlust, mis'
peab otsustama mandrite saatuse. Aafrika sõda,
nii seletab duce edasi, on kinnitanud Itaalia
wälispoliitika põhimõtteid, mis toetub Berliin-
Rooma teljele ja Berliin-Rooma-Tokio kolm
nurgale. Solidaarsus Rooma ja Berliini wahel
on nii selge, et see ei waja mingisuguseid diplo
moatlikke kokkuleppeid. Faschistliku suurnöu
kogu peamiseks eesmärgiks on olnud jöjawäe
köwendamine.

Poola-Leedu majanduslikud
läbirääkimised

algawad 12. luulil.
Warssawi, 10. 7. (ETA) (DNB) Poola»

Leedu majanduslikud läbirääkimised algawad
12. juulil Warssawis. Ajalehtede teadete järele
kestwat läbirääkimised pikemat aega.

S\ anna s, 10. 7. (ETA) (Pnt) Esmaspkcwal
sõidab Warssawisse Leedu delegatsioon, et pidada ette
walmistawaid läbirääkimisi kaubalepingu sõlmimiseks
Poolaga. Telcgatsiooni juhiks on «välisministeeriumi
majandusosakonna direktor Norkaitis.

Vallandatavaile vallasekretäri
dele otsitakse töövõimalusi

Neil päevil peeti Harju maavalitsuse ruumes
Vallasekretäride Seltsi Harjumaa osakonna pea
koosolek, kus tähtsamaks küsimuseks oli eelseisva
vallapiiride ümberkorraldamise puhul vastandata
väile vallasekretäridele uute teenistusvõimaluste
hankimise küsimus. Pikemate kaalutluste järele
tehti osakonna juhatusele ülesandeks vastavate asu
tuste ees aegsasti samme astuda selleks, et val
dade ümberkorraldamise tagajärjel vallandatavad
vallasekretärid ilma teenistuseta ei jääks, vaid et
neile vastavat teenistust võimaldataks.

Samuti tehti juhatusele ülesandeks samme as
tuda vallasekretäridele puhkekodu soetamiseks ning
kaaluda, millistel alustel oleks see kavatsus teosta
tav. Uude osakonna juhatusse valiti vallasekretä
rid A. Lini k n j a Anijalt, M. Liivak Harkust,
M. Kold Raelt, J. Mõ 11 u s Keilast ja M. Siim
Hagerist, kuna revisjonikomisjoni liikmeteks said
J. Takk Kernust, J. Aguraiuja Raasikult ja E.
Argus Jõelehtmest.

Prof. Lippmaa sõitis Ameerikasse
Peab loengu botaanikute kongressil

Ameerika Biological Socicth kutsel botaanikainsti
tuudj ja -aia juhataja prof. T. L i p P m a a sõitis lau
piicwal Põhja-Amecrika ühendriikidesse sa Kanadasse,
et mötta osa selle teadusliku seltsi poolt korraldatamnst
taime- ja loomaiihiskoudadc uurijate kongressist Lõug
JSlandis (New Yorgi) lähedal. Prof. Lippmaa on pa
lutud esinema referaadiga üherindelistc taimcühmgutc
teooria iile, mida ta esmakordselt rakendas Adruta
saare metsade uurimisel. Sel reisil prof. Lippmaa ka
watseb tuttvuda kuu wältcl Ameerika maudri ida
osa iaimkaticga. Ameerikasse jääb ta 13. oktoobrini.

Tallinna politsei võitis laskmises
Helsingi

Tallinna ja Helsingi politsei vahelise laskevõist
luse võitis Tallinn 2295 punktiga Helsingi 2288
punkti vastu.

Individuaalselt kolmest relvast laskmises pari
maks osutus soomlane Urja 391 s. Talle järgneb
eestlane P, Sulev 393 p. ja soomlane Hietalahti
393 p.

Šõjapüssist saavutas soomlane Urja 199, eestlane
Madjak 126 ja P. Sulev 126.

Väikekaliibripüssi parim oli eestlane Ä. Hütt 157
p.. teine soomlane 0. Ruutli.

Püstoli parimaiks olid: soomlane Hietalahti 112
ja eestlane Sihv 136.

Kesti varas tabati Riias
Eile paigutati Tallinna-Harju • kriminaalpolitsei

korraldusel vanglasse 18-a. Aleks. Mägi, kes 15.
mail varastas jalgratta, püstoli ja vähema summa
raha, kokku 186 kr. väärtuses. Selle järele noormees
põgenes Riiga, kus ta mõni päev tagasi haarangul
tabati ja saadeti tagasi Eestisse.

Varguse pärast läks vanglasse ka 38-a. August
Käomets. Ta varastas Pelgurannas palitu.

Saksa oli maavõistlustel edukas

Berliin, 10. 7. (ETA) Saksa kergejõustikla
sed pidasid laupäeval ja pühapäeval neli maa
võistlust. Königsbergis toimusid Saksa-Poola,
Hamburgis Saksa-Taani, Frankfurdis Saksa-Hel
veetsia maavõistlused ja Rotterdamis Saksa-Hol
landi maavõistlus naistele.

Frankfurdis toimunud Saksa-Helveetsia maa
võistluse võitis Saksamaa 108 punktiga Helveetsia
50 punkti vastu. Paremaid tulemusi: 100 m 
Kersch (Saksa) 10,4, 400 m Klupsch (Saksa)
48,5, 400 m tõkkeid Stöckle (Saksa) 54,1, kau
gus Long (Saksa) 7,10 m, oda Stöck (Sak
sa) 68 m.

Hamburgis toimunud Saksa-Daani maavõistluse
võitis Saksamaa 93 punktiga Daani 87 punkti
vastu.

Rotterdamis toimunud Saksa-Hollandi teine maa
võistlus naistele lõppes Saksamaa võiduga 57:40.
Parimaid tulemusi: 100 m Koen (Hollandi) 12
sek., kõrgushüpe Ratjen (Saksa) 1,65 m, kau
gus Volss (Saksa) 5,28 m, kuul Wessel
(Saksa) 13,40 m, ketas Niesink (Hollandi)
38,94 m, oda Matthes (Saksa) 42,80 m.

Vargusi pealinnas ja Nõmmel
Aima Lagle korterist Toompuiestee nr. 1-a

varastati pesu ja riidekraami kokku 128 kr. väärtuses.
Uus tän. nr. 29 asetseva maja pööningult varas

tati Lisette Mäe särk 7 kr. väärtuses.
Aleksander Kalma n n i 11 varastati Veneturul

magamise ajal sonimüts ja rahakott kokku 5 kr.
väärtuses.

Tartu mnt. nr. 93 asetseva maja juures varas
tati Aleksander Mautš i n i 11 kingad ja sokid kok
ku 15 kr. väärtuses.

Staadioni einelauast varastati 10 kr. väärtuses
sigarette ja kompvekke. Kahjusaajaks on Aleksei
Trummel.

Elfriede T r eibe r g i kohvrist varastati Sakala
tän. nr. 28 asetsevas korteris 35 kr. raha.

hinda tän. nr. 6 asetseva Maja pööningult va
rastati 2 Harri Eicheubamnile kuuulvat palitut 90
kr. väärtuses.

Ferdinand Nõmmsalu korterist Alendri tän.
tän. nr. 3 varastati läbi lahtise akna poolsaapad ja
kummimantel kokku 25 kr. väärtuses.

Raadiotehas „Reti" hoovilt Roimani tänaval va
rastati 3 malmtoru 30 hr. väärtuses, mis kuuluvad
Elmar A\ a r d 1 a 1 c.

Nõmmel pandi toime 3 vargust Kuurist. Toome
tän. nr. 17 asetsevast kuurist varastati 1 kr. väär
tuses Tõnis Lääguse tööriistu, Rohula 28 kuurist Jüri
Seina tööriistu ja Rohula 30 kuurist Kaarel Kai

veti tööriistu.

Lõbusõitja avarii
Õlletööstnr Bliebernicht 14 tundi merel

Pärnu, 11. 7. Kohalik ülletööstur Bliedcrnicht,
kes koos kontoriametniku Welmetiga oli läinud mootor
paadiga merele lõbusöidule, jär mootoririkke tõttu
awaristina merele. Paat oti 14 tundi merel, kum
wiimaks märgati juhtumit ja awaristid toodi kaldale
kohaliku jahtklubi mootorpaadi poolt.

Inglise kuningas influentsas
Kuid fee ei takista sõitu Prantsusmaale

London. 11. 7. (ETA) (Reuter) Kuningas on
saanud kerge influentsa. Ta lamad praegu Windsoris.
Laupäeiva õhtul kuningal tekkis kerge temperatuuri
tõus. Pühapäewa õhtul aivaldati arstide diülctän,
milles anti teada haiguse iseloom, lisades, et kuningas
majad mõned päcivad puhkust, iseäranis sellepärast, et
tal seisad ees külaskäik Prantsusmaale. Seletatakse, et
kuigl kuningas käesolcma nädala kestes ci saa aiva
lidult esineda, on tema wäljawaated Prantsusmaa kii
lastamiscks kõige paremad.

Kaubandus-tööstuskoja peakoos
olek

algab homme I;ell 1 päeivät kaub.-tööstuskoja saalis.
Päeiväkorras on siofa tegcwuse sa rahaline aruanne
Arnandekõnc pead koja esimees J. Puh k.

Berliini käsitöönäitus lõppes
Berliin. 10. 7. (ETA) (DNB) Rahwus.

waheliue häfitöönäitns Berliinis snleti tiimi.
Kokku on näitust kiilastonnd 1.032.000 inimest
27 rahnmsest.

Ülemaailmlik käsitöönäitus lõppes

Nimekaid külalisi Eesti osakonnas. Saksa propagandaministrile
Goebbelsile eestlastelt rohkesti kingitusi

Eile lõppes Berliinis ülemaailmlik käsitöö
näitus, mis tcatawasti awati juba juuni lõpul.
Homme toimub weel auhindade jagamine, mille
järele kõik osawötjad ühes oma wäljapaneku
tega Berliinist lahkuwad. Eestlased söidawad
wölja eelolewal laupäewal ja jüuawad Tal
linna 18. juuli hommikul.

Nagu Berliinist kuuleme, on wiimastel päe
wadel näitusel olnud wäga palju külastajaid.
Möödunud nädalal wiibisid Eesti osakonnas
ja tutwusid üsna põhjalikult meie wäljapaue
kutega ka mitmed nimekad Saksa ja teiste maa
de riigitegelased. Suurt huwi meie kauni nais
käsitöö wastu näitas ja andis ühtlasi ka kiit
wa otsuse Eesti esinemise kohta Belgia end.
minister-president ja praegune majaudusminis-.
ter G. Heymans.

Järjekordse suurkülalisena käis rahwusma
helist käsitöönäitust külastamas Saksa propa

gaudamiuistcr J. Goebb e l s. svülastaminc
Kandis ametlikku iseloomu. Ministri saatjaskon
da kuulusid töösroudi (Arbeitsfrondi) silmapaist
wamad isikud. Eesti standi tulles terwitas küla
lift dr. We u d t, audes ühtlasi ka seletusi meie
wäljapanekute kohta. Minister Goebbels awal
das headmeelt Eesti standi rõõmsa ilme üle ja
imetles tööde wärwiküllust.

Kingitusena audis dr. Weudt J. Goebbcl
sile üle Ed. Taska ateljees walmistatud kirja
mapi. prl. Rahamägi kogu kaasasolewast kir
jaudusest Eesti kohta, ja pr. W. Pääbo-luse
Eesti laste nimel 3 Eesti rahwariidcs nukku.
Minister Goebbels rõõmustas kingitud esemete
üel, kusjuures talle erilist headmeelt malmis
tasio Eesti nägusad nukud, mida üks asjatundja
hindas paremaiks kui Käthe Kruse kuulsaid
nukke Saksaiuaal. Wäljapaistwatest külalistest
on Eesti standis käinud wecl ka Saksa minister
Frank.

Belgia minister-president kirjutab oma nime' Eesti osakonna külalisraamatusse. Tema seljataga mundris
Saksa käsitööstuse juht Paul Valter. Vasakul esimene meie töökodade juhataja rakenduskunstnik

Ester Rahamägi ja seljaga pr. Pääbo-Juse.

Tänane intervjuu

Kuidas suvitavad noored

Kas kolonel Wellerind?
Jah.
Kuulsime, et olete külastanud NMKN

Koitjärwe poistelaagrit?
Külastasin. Wiibisiu seal laupäewal ja

pühapäewa hommikul.

—  Milliseid muljeid saite?
Wäga häid. Ligi 130-liikmeüne poiste

pere naudib innukalt sumemõnusid. Wesi on
järwes nüüd juba soe ja meespordi harrastamine
käib hoogsalt. Mainin kiitmalt laagri head ja
ettewalmistatud juhtkonda. Wanemad wöiwad
oma poisid rahuliku südamega usaldada selli
sesse suwelaagrisse. Eriti hästi on korraldatud
ujnmisöpetus instruktorite juhatusel. Ka harras
tatakje laagris pallimängu ja teisi spordialasid.

Poiste wanemad külastawad wijt sageli
laagrit?

Jah. Wauematc ja laagri mahel walitseb
tihe kontakt. Pühapäewaks sõitis laagrisse um
bes 40 wauemat oma poistele külla. Laupäema
õhtul oli lökketnli. kus ärimees Kalm jutustas
poistele lõbusaid lugusid lüwijahist Aafrikas.

Kuipalju laagris taresid nüüd üldse on?
Kokku 19. Täuawu ehitati kaks uut ta

re juure, üks haridusministeeriumi ja teine
Poola NMKII toetusel. Tarede ristimiseks kor
raldati mõijtlus. llks tare sai uimeks ..Wara
mu" ja teine ..Tatra". Laagris on arstiabipuukt.
seltskondlik hoone ja muud majalised hooned.
Laagri arstiks on dr. Asu. Ka töötad siin wels
ker. Nii on ka poiste.terwishoiu eest kõigiti
hoolitsetud.

Tuleb toist kindlute hoonetega laagrit
eelistada telklaagrile?

Tingimata. Meie ilmastikuoludes on
kindlate hoonetega laager alati parem. Sellise
laagri asutamise kawatsused au ka teistel noo'-
soo-orgauifatsioouidel. näiteks noortel kotkast:!
ja skautidel.

Kus praegu nutjat meel noorte sume
luugreid on?

Gaidide juhtide laager korraldati Elmas.
Põhja inalewkouna noored kotkad on laagris
Aegiviidus ja Lõuna inalemkonua noored kotkad
lähemad Keila-lanlc. Kodutütarde juhtide laa
ger korraldatakse Pärnu Watgerauuas ja noorte'
kotkoste juhtide loager Wiitiua järme juures.

Nii et hulk noori meedab suwepäcwi
wabas looduses.

Jah. Ja seda tuleb maid tcrmitada: pä
rast talivisi öppepingutusi majawad nooredki
suwekosutust.
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Tähesõidu

tolmus ja

hasardis

Kaasasõltjana ühel võitjaist

1. Settest rängast asjast üldse
G tea» mik» nimetatakse seda ettewötet üldse tähe»

sõidu?». Nimetusest mõik» järeldada ju mõndagi. Ka»
seda, et ta on üürike ja sätendaw kui tähelend, et sellest
wötawad osa ainult mootorspordi „tähed", et sõidetakse
mõnele maailmarnvmis oma kindlaid ja wõistluseta teid
liiklema le tähele wõi et mõistlejad kihutawad sama kor

rapärusega nagu tähed sirmamendiS. Mulle sele
tati küll, nimetu» tulemat sellest, et osawötjad sõidamad

lõpp-punkti kokku tähekujuliselt aga fee ei waSta tõe
le. Selle tunnuse põhjal ehk mõik» a»ja nimetada k 0 -

meedisöidukS. Sest kõik 70 ofawõtjat laupäewal
„ tulid kokku" ainult Türile Tallinnast, Haapsalust.
Tartnst, Pärnust, Viljandist, Rakwerest . kõigi osa
wötjate see teeosa annaks kokku toreda komeedisada lõpp

lehmilu. Türilt edasi aga läksid kõik üht ja sama teed:

Wöhma, G.-Jaani, WSndra, Pärnu ning sealt eile
hommikul üle Audru, Kalli, Lihula, Kasari, Kolowere,
RiSti. Nissi ia Keila Tallinna. See teeosa kõlba» ilu
sa?» komeedlsaia alguSroo». Ning hiigeltolm, mis hõi
j»S kogu teel see ole» taewalaotuseS komeedi läbe
dufeS peagu alati nähtawad udukogud ja tähtede-t 0 l m.

Tänamusele tähesõidule ole» aga weel passinud ni
metuse» tolm 11-sõit. Arwan, seda produtfeerktt sõidu
keSteS kõigi 70 osawötja poolt kokku tuhandete» tonni

deS. Tolm on küll kaunis kerge element, tõuseb LleSki.
aga kui teda terme päew otsa produtseeritakse nii paksult,

et mõnel metsawahel esimesest tagapoolsetel sõitjatel tu

leb liikuda nagu muistsetel müüripurnstajatel, nagu see
nüüd tulikuiwade teede tõttu oli, siis peab järeldama, et
need 70 osawötjat tõstsid tolmuna õhku ikka õige kan
nikese osa meie emakese EeSti kamarast.

Päris hale oli kuSki Wigala kandi» ühel sellise! mct
fawahel näha kirikusSitjate wankrit teewecrel: kogu pc
rekond puhtas riides kirikulist medruwankril, kaasa ar
watud ka kõrw ruun wankri eeS, turtsus ja aemaSiaS
kõigest mäest ja wõimuft. Ma kahtlen, kaS nad selles
tolmu ja autode „paksuseS" üldse armulauale jõudsidki.
Äga kui nad sinna siiski jõudsid, siiS arwan läkS
neil ka pattude andeksandmist hädaSti maja: parimas
riietuse» niisuguse Põrgu keerisesse sattumine peab wõt
ma suhu õige rängad sõnad ning foowima selle põhjuS
tajatele kõige kurjemaid a»ju...

Laupäewal, kui päike weel polnud loojenenudki, tu
li süüdata autotuled: et nende abil muuta tolmuwalli eeS

weidigi lätipaistmamaks. SiiS näiS kogu tee eeS kui
kollakalt keem määwlikatel.

2. Weel ohwritest
Juta Paarkümmend kilomeetrit Tallinnast jooksis ühe

talu kohal A. Koti kauni, wõimsa ja täpse „Nashi"
eest, millel oli au kaasa sõita ka minul, üle maantee kol

lane kas S. Paremalt masakule...
Omanik-juht ise polnud ebausklik. Ka mitte ta abi

kaasa ega teised kaasasõitjad. Mina aga sülitasin salaja
silSki kolm korda ja mul oli tuline kahju, et hra Koti
loomakefe elu päästmiseks pidurdas auto. Mi mereja
nulisekS wõttiö see hasart minugi, kellel mul muidu on
kassidega waga hea mahekord.

Aga kakS koera jäid siiski siruli tee ääre. MOO
- ohwritena loomariigist. Ning oma kogenema
tnse ohwritena sel alal: nad ei tea, et wõistlcw auto peab

sõitma ühtlaselt 45-kilomeetrilise tunnikiirusega ega
karga kõrwale nende haukumise eest. Auto mudatvarjule

käis poolpehme naksatus, haukumine lõppes ja kraa
mis siPutaS neli taewast waStu jalgu. Ei usu, et nad
Pärast seda nõksatust ja õhukukerpalli weel sipntafid kaua.

Kuski enne Paidet oli teeweerul ka LkS jalgrattur 
oma sõiduki waremete juureS. Selle üks rataS oli tal
peoS ja teine kraamis. Ring üks tähesõitja auto peata»
sealsamas ja mehele wist makseti parajasti ia ohwrit
Mälja.

Millest kõigest wõib minna hasarti?
Seni olin näinud maailmas ainult üht inimest, keS

läks hasarti matemaai ilast. See oli ii» mu
õpetajaid. Mõne ülesande lahendamisel läks ta nii hoo
gu, et ei lasknud õpilast kõnelda sõnagi, muudkui rehkcn

daS ja sehkendas kriidiga ife. Ja pani lõpuks poisile 5,
sest ta oma maimustuseS ei märganudki, et poifS ei te»»'

nud suudki lahti.
Tähesõidul aga läksin matemaatikas hasarti ka mina

kogu oma senises humanitaarsuses. Lugu seisab selles,
et seal tuli sõita alatasa ühtlase kiirusega: 45 km tun
nis ehk 1 km 1 minuti ja 20 sekundiga. Kindlate kontroll»

punktide wahemaadega olekS asi lihtne kuigi ncu
deSfe jõudmiseks on ajad antud sekundilise täpsusega,
nendesse siSsefõitmisega mõib ju ka metsanurga taga
oodata. Kuid seekord olid olemas ka liikuwad kontroll»

punktid. Selle auto mõis oodata igal teekäänakul...
Seepärast siis sai arwestatud iga kilomeetrist oSti

juureö: kas jõudsime õigeks ajaks, mitu kilomeetrit on

Meel, mitu minutit on meel, kas kiirus on õige?
Ligi 400 sellist keerulist matemaatika-uleSannet la

hendasime teel. Ja tänu sellele jõudsime liikuwatcSse
kontrollpunktidesse alati õigel ajal. Knid kindlate? kont-

anti meile siiski irahwipunktid: PärnuS
ja Ristil. Sealsed, teise klubi, kontrolörid märkisid
saabumisaja mingisuguse Kefk-Amcerika aja, aga mitte
õigete ajamõõtjate järele, milliseid oli meil autos 5 ja
lisaks sellele meel kuulasime aega ka raadioteel.

4. Seda ja teist
Pärnu see oli raske pähkel igale osawõtjale pea»

le pärnakate eneste. Wõi just sellepärast?
Kõigepealt poldud informeeritud, et mõni kilomeeter

enne Pärnut on maantee üles kistud ja sõita tuli mõõda
kiwe ning kände. Oma »,Rafhiga" sooritasime selle „kat
fe" siiski edukalt.

Teiseks Pärnu kontrollpunkt oli peidetud kuhugi
tagahoowi. Ei ühtki teenäitajat, mitte sissesõidulgi sm»
na tagahoowi. Tuli seda otstda taga sõna tõsise» mõtteS
laternatulega.

Kolmandaks Pärnakate kellad näitawad, wist ole.
«emalt nende Praegusest kehwast suwitusilmaStikust. õige
segaseid aegu...

Eesti maanteed koosnewad türmidest. Ja tolmust.
Wahest harwa on sekka ka PäriSteed imetlemiseks ja
waheldufe».

Paides tuli sõita wõidu matuserongiga, mis koos
nes pritsimeeStest. Tee polnud just waga pieteetlik te
g«, aga wõitsime surnukirstu siiski.

Osawötjail tuli enestel muretseda ise Sõtorter. Kus
juures linna kõik pansionid ja wõõraStemajad olid pü

hapaewaks täis juba enne meid ja saabusime kohale ju
alles öösi. Koolimajas olid küll ka walmis „woodid" 
kuid kõigi maanteede tolm, milles mc olime suprlnud, oli
siiSki puhaStuspulber nende linadeta, patjadeta ja purje
riidest „woodite" körwal.

Eevalt Viskel

„See ei ole meie mehi!"

Raudsed mehed paberist majadest

Jtöifojaloliia jaapanlane
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Jaapanlane püüab ikka edasi
üle miljoni jaapanlase elab väljaspool Jaapanit.

Neil välisjaapanlastel on aga mõju, millele ei vasta
kaugeltki nende arv, sest jaapanlane ei assimileeru
kergesti. Ta jääb harilikult jaapanlaseks.
• See ei tähenda kaugeltki seda, et iga jaapan
lane välismaal on hädaoht ja salakuulaja. Vastu
oksa: Harilikult ta on parim kodanik. Ta osavõtt
kuritöödest on haruldaselt väike, ta osavõtt koolis
käimisest haruldaselt suur ja ta jõudlused eba
harilikult kõrged. Ta on väga vähenõudlik ja töö
tab palju. Seep aga see halb asi ongi. Jaapanlane
peab oma vähenõudlikkusest ja virkusest kinni ka
siis, kui ta elab mail, kus rahvas ühel või teisel
põhjusel on muutunud lõdvaks. Jaapanlane püüab
ikka edasi.

Ameerikas püüab jaapanlane olla ameeriklase
nägu, käituda ja kõnelda nagu ameeriklane. Kui
ta läheb üle tänava oma ema saatel, kes ei oska
inglise keelt, ta ei kõnele üldse, kuna ta ci taha,
et teda kuuldaks kõnelevat jaapani keelt. Kas see
tähendab seda, et ta tunneb häbi Jaapani pärast?
Sugugi mitte. Ta on lihtsalt kogenud, et ta leiab
seda vähem sallimatust ja pilget, mida vähemal
määral ta erineb teistest.

Halvimad ja parimad kodanikud
Palju „niBe?ftid" (nii nimetatakse jaapanlaste

teist põlve, kes on sündinud Ameerikas) on tõsiselt
vaimustatud kõigest sellest, mis on ameerikalik.
See on õigupoolest imekspandav, sest Ameerikas
ei käida jaapanlastega just hästi ümber. Neid hin
natakse halvemaks kui ameeriklasi, ja seepärast
palju „ntset'st'd" pöördub jälle tagasi oma isade
maale. Seal aga nad peavad kogema, et nad sealgi
ei ole oma kohal. Neid ei taheta, seepärast et nad
on „teissugused". Nii mõnigi neist läheb siis pet
tunult jälle tagasi Ameerikasse. Aga kui te ar
vate, et ta Jaapanit enam ei armasta, siis te
eksite.

1930. a. oli Ameerikas, täh. ühendriiges, 138.834
jaapanlast. Praegu on neid seal arvatavasti 180.000.
Need on kas halvimad või parimad kodanikud, ole
nevalt sellest, millist kirjandust nende kohta lu
geda, sest see kirjandus ei ole erapooletu. Kes
ainult ülistab, kes ainult teeb maha. Tõde on
muidugi see, et Ameerikas on niihästi häid kui
ka halbu jaapanlasist kodanikke.

Kalifomias tungiti jaapanlasile kallale seepä
rast, et ükski neist ei lasknud end kanda tööta
tööliste nimekirja. See tähendab seda, ütlesid süü
distajad, et jaapanlased võtavad hailt ameeriklasilt
tööd ära. Faktiliselt aga on asi nii: jaapanlasel
on iiig suur enesest lugupidamine, et ta võtaks
vastu abiraha. Suurima häda korral aga ta pöör
duks selles suhtes oma sugukonna, mitte kunagi
aga riigi või ühiskonna poole.

Jaapanlased siginevad kaks kuni kolm korda
kiiremini kui ameeriklased. Ei või oodata armas
tusväärset suhtumist jaapanlastesse, kui ameerika
talunik, kes on harjunud kümnetunnise tööpäeva ja
vaba pühapäevaga, saab naabriks jaapanlase, kes
iga päev töötab kuusteist tundi, keda sealjuures
aitab naine, ja kes sel teel jõuab ette oma valgest
võistlejast.

Keelekoolid
Jaapani lapsed lähevad iga päev pärast amee

rika kooli tundide lõppu jaapani keelekooli, kus
neile õpetatakse Nipponi keelt, kultuuri ja maailma
vaadet. Ameerikas on 477 jaapani kooli 1400 õpe
taja ning 69.000-de õpilasega.

Havail on umbes 40 protsenti elanikkonda jaa
pani päritolu. Aga nad on nii energilised ja töö
kad, et mõjuvad nii, nagu neid oleks 80 protsenti.
Arvuliselt neid on Havai! 150.832. Sellesse arvu
kuuluvad niihästi ameerika kodakondsusega jaapan

lased kui ka jaapani alamad, aga ka need, kes
ühel ja samal ajal on. ameerika kodanikud ja
jaapani alamad. (Kahekordset kodakondsust, milles

sõja aja] nii rängasti süüdistati sakslasi, on maa
ilmas veel küllalt olemas.)

Havail on kakssada jaapani ..keelekooli". Kaks
kolmandikku õpetajaist on välismaalased, täh. tul
nud Jaapanist. 88 protsenti neid lapsi, kes. käivad
ameerika algkoolis, käib ka neis keelekoolides. Pal
jude nende koolide juhatajaiks on buddausulised
preestrid, kes ei tunne inglise keelt ja on seetõttu
vabad ameerika mentaliteedi mõjudest.

Jaapanlased on ainus rahvus Ameerika Ühend
riiges, kel on säärased „oma-kee!e-koolidu. Teistest

rahvustest vanemad ei nõua neid koole ja nende
lapsed ei taha neid. Seepärast ei ole ka ime, et
itaallased, greeklased, rootslased jne. juba teises
põlves ei tunne enam. oma emakeelt.

Jaapanlasedki muutuvad Ameerikas ameerikla
siks, aga ainult väliselt. Nende assimileerumine
toimuks võib-olla päris kergesti, kui neid ei eral
dataks teistest. Niikaua kui restoraniomanik võtab
jaapanlasi- vastu sõnadega: ..Idamaalast minu lo
kaalis ei teenita", niikaua otsib nend piik kindlasti
oma keisrist Isa.

Auahne kavatsus
Veerand miljonit ameeriklast elab Lõuna-Amee

rikas. Neist on 180.000 asunud Brasiiliasse, neist
omakorda 93 protsenti Sao Paulosse. Seal nad
moodustavad tihedasti kooshoiduva Väike-Jaapani.
Nad on Brasiilia parimad talunikud. Tööl istena nad
algavad, aga varsti nad jõuavad ette ladinlasist,
neegreist ja indiaanlasist ja äkki nad on maaoma
nikud. Brasiilia vajas hädasti oma põllumajanduse
arengut, ja seepärast oldi minevikus väga jaapan
laste sisserändamise poolt. Jaapani laevu käis kaks
korda kuus Brasiilias. Iga jaapanlasest väljarändaja

sai jaapani valitsuse poolt abiraha. Aastal 1934
82 protsenti kõigist jaapani väljarändu j aist läks
Brasiiliasse.

Julgustatuna asjade arengu läbi, Jaapan asus
nüüd auahne kavatsuse täitmisele. Jaapani neli
tööstuslikku perekonda ühes valitsusega otsustas
osta miljon hektaari Amazonase orus. Miljoneid
kulutati selle projekti peale, ja brasiilia valitsus
andis oma nõusoleku. Seati sisse „musterasundus".
Aga siis muutus brasiilia armee rahutuks. Kas Jaa
pan viimati tahab annekteerida Amazonase orgu?
Kas on hea lasta Brasiiliasse tulla nii paljudel vä
lismaalasil, keda kunagi ci iihc korda assimilee
rida?

Samul 1934. a. seati seadusega sisse sisserän
damise kontingendid, nii et nüüdsest peale tohib
Brassiliasse rännata kõigest 3000 jaapanlast aasta
kohta. Kaks aastat hiljem armee viis läbi Ama
zonase orus maa-andmise tühistamise.

Aga vaevalt see nii jääb. Põllutöölisi vajatakse
väga suurel arvul ja sisserändamine Euroopast on
kahanenud, nii et jaapanlaste kohta maksvaist kit
sendusist ei peeta nii väga täpselt kinni.

Kas neid ka sallitakse?
Teistel lõuna-ameerika mail on jaapanlaste

arv väike. Siiski ütles üks peruu ametnik, kes
Price'ile näitas jaapanlaste õitsvat kolooniat Limas:
..Peruus on kõigest 15.000 japaanlast, aga nad män
givad suuremat osa kui pool miljonit mestiitsi või
miljon indiaanlast."

Price küsis; „Ja kas neid ka sallitakse?"
Ametnik kõhkles: „Noh, me tunneme neid

vaevalt. Nad eralduvad meist. Me näeme neid ai
nult siis, kui mõni äri või istandus jääb pankrotti.
Siis nad äkki ilmuvad ja ostavad selle äri või
istanduse. Neil on ikka raha, sest nad töötavad
vahetnidamatn. See kliima ei ole sobiv säärasele
rängale tööle. See ei ole inimväärne. Me sallik
sime jaapanlasi enam, kui nad saaksid aru meie
mugavuse ja mõnu ideaalidest."

1936. a. Peruu valitsus andis seaduse, mis jaa
panlaste sisserändamise pani niihästi kui seisma
ega luba neid omandada krunte või juhtida puu
villaistandusi.

Mehhikos elab 6000, Kanadas 22.000, Euroopas
3000 jaapanlast, aga võhik peab nende arvu palju
suuremaks, kuna nende mõju on vastavalt suurem.

Täpselt aasta tagasi, 1937. a. juulis, ütles pea
minister vürst Konoye ameerika parlamendi ülem
kojas sõnad, mida me nii sageli oleme kuulnud
Euroopaski:

..Rahvusvaheline õiglus on alles siis saavutatud,
kui on täiel määral läbi viidud maa-alade jt loo
mulike abiallikate uus jaotus."

Tähendab, võitlus maakera maade pärast ei ole
veel lõpnud. Ja selles võitluses kindlasti mängivad
kord suurt osa välisjaapanlasedki.

(Järgneb.)

Naabrid rakendavad Düüna

veejõu rahvamajanduse

teenistusse

Suure jõujaama ehitamine Düüna kaldale

Läti naabril on praegu käimas suure
elektrij õu jaama ehitamine Düüna (Dau
gava) kaldale Kegumsis, umbes 40 km
Riiast. See on omast kohast suurejoone
line ettevõtmine. Kegumsi jõujaama ehi
tamisega ei taotleta enamat ega vähemat
kui kogu Läti varustamist elektrienergiaga
sellest jõujaamast. Ehitustöö käib juba
1936. a. saadik, tuleva aasta sügisest pea
vad kaks turbiini tööle hakkama, kuna ko
gu ehitus viiakse lõpule 1940. aastaks.

Kõik välismaised ekskursioonid, kes
soovivad tutvuneda Lätiga, juhitakse ilm
tingimata ka Kegumsi jõujaama ehitustöid
vaatama. Seal on käinud ka paljud eestla
sed, asjatundjad ja mitteasjatundjad, kel
võimalus on olnud naabrite ettevõtlikkuse
üle imsetada. Olgu seepärast mõne sõnaga
jutustatud, mis seal õieti sünnib ja mida
taotletakse.

Arvestuste järele Läti jõgede veejõu ärakasuta
mine annaks keskmiselt 6 kuu kohta 400.000 kw,
sellest annaks DUiina üksi umbes 300.000 kilovatti,
kuid jõujaamade järkjärgulisel arendamisel nad

oleksid võimelised andma 2000 miljonit kw, mis on
20 korda suurem 1935. a. tarvitusest (110,5 milj kw).

Elektri tootmiseks on tarvitatud aastas läti soode
türbaid umbes 347.225 ha.

Praegu on Lätis umbes 50 väikest jõujaama, mis
nõuavad kallist ülalpidamist ja teenistuskulu, on
seega ebamajanduslikud.

Kegumsi jõujaama väljaehitamine kuulub Düüna
veejõu kasutamise plaani, mis seati kokku 1933. a.
Seda läti suurimat veejõudu ära kasutades ja välja
ehitades loodaks esimesektassi siseveetee kuni
3 meetri sügavusega, millel võiksid liikuda suured
veolaevad ja reisiaurikud. Daugava kärestikkude
ärakasutamine sünnib 6 astmes. Kegumsi jõujaama
paik valiti hea topograafilise ja kindla geoloogilise
asendi tõttu, kõrged kaldad lubavad seal kontsentree
rida langust keskmiselt 15,75 meetrit. (Vee kõrgus
on tammi juures ülalpool 32 ja allpool 16,25 m me
repinnast.) Suure veekogumise tõttu saab ka ümb
ruskond üsna laialdaselt üle ujutatud. Vee alla jääb
kogusummas 1300 hektaari, suurelt osalt küll vähe
väärtuslikku kaldaäärset maad. Kalda ääres
asetsevad hooned võõrandatakse.

Reale selle saab 470 ha mõjutatud põhjavee
tõstmisega, ning muutub vähemväärtuslikuks.
Üleujutatud kui ka rikutud maa eest maksetakse
kahjutasu. Osa Jaunjelgavast, mis on madalmaa, tu
le b kaitsta üleujutamise eest tammide
ga, missugused tööd praegu on käimas. Kõiki võõ
randamiskulusid ja kahjutasu-summasid arvatakse
tõusvat 11/2 miljoni lati peale. Ülalpool
Kegumsi jõujaama tõuseb vesi 40 km ulatusel, moo
dustades 16 ruutkm suuruse järve. Sellel
40—50 kilomeetri pikkusel ja 7—lo m sügavusel jär
vel võivad areneda kohalik laevasõit, veesport ja tu
rism. Kegumsi järve tõttu saab ka jääminek Düü
nal regulaarsemaks ja tammi kaudu saab tekitada
kunstlikku jääminekut, nii kuidas olud nõuavad.

Kegumsi plaanid koostas rootsi vee-chitvuste
firma „Vattenbyggranadsbyau" Stokholmis ja ehi
tustöid juhib rootsi firma „Svenska Entreprenad
AB". vastavalt 1. augusti 1936. a. lepingule. Projek
tide koostajaks ja jõujaama tööde kontrollijaks on
rahaministeeriumi juures asutatud eriline osakond,
„Kegumsi jõujaama inspektsioon". Düüna (Dauga
va) laius tammi kohal ulatub 470 meetrini, tamm tu
leb raudbetoonist ja tema kõrgus on jõe keskkohal
11V6 meetrit, kallaste ääres 8 meetrit, tammi laius
on ülal 5 ja all 20 m. Luuke on 4 vasakul ja 5 pa
remal pool ning nad on 20 m pikad ja 7i/} m kõr
ged (Šveitsi ja Saksa firmadelt). Paremal pool on
20 m pikkune läbijooks ujuvate esemete läbilaskmi
seks; kõik luugid avades võib tamm lasta läbi kuni
10.000 kuupmeetrit vett sekundis. Tammi all on ti
hestatud rõdu vee läbilaske takistuseks ja nii võib
veekukkumise alt kuivalt läbi minna.

Jõujaamas seatakse üles 4 turbiini ja elektri ge
neraator-agregaadid 17.500 kw jõudu igaüks. Sel
lise suuruse määrab vee langus, mis on 17,75 m, ja
Düüna läbivoolu suurus. Esimesed kaks vertikaal
sed, Kaplan-tüüpi turbiinid valmistab rootsi firma
„Karlstad Mekaniska Verkstad", generaatorid ühes
transformaatoritega ..Allmänna Svenska EJektriska
Aktiebolaget" (ASFA). Sama firma valmistas ka
vene Volhovstroj ja Svirstroj turbiinid ja generaa
torid.

Jõujaama ja tammi vahele ehitatakse külatee,
peaasjaliselt angerjate ja lõhede jaoks; kalatee jaoks
konstrueeritakse 2% meetii pikkused ja 2 m laiu
sed basseinid, mis asetsevad üksteisest 30 sm kõr
gemal või ülalt vaadates madalamal. Lõhed hüppa
vad siis ühest basseinist teise, kuna angerjate jaoks
on basseinide seintesse jäetud augud, kust nad läbi
poevad. Niisugune konstruktsioon on aimud häid
tulemusi Kanadas, Rootsis ja mujal põhjamaades.
Tammist ja jõujaamast ülalpool ehitatakse 6 m
laiune raudsild maanteeliikluseks. Vasaku kalda
ääres on lüüsid laevade jaoks, 17 m laiuste, 80 m
pikkuste ja m sügavuste kambritega, mis aset
sevad üksteisest 3 m kõrgemal või madalamal.

Jõujaama transformaator saadab 92.000 volti
kõrgpinge peale, mis juhitakse edasi Riiani. Kauge
juhtmete pikkus on 41 km ja need on dimensionee
ritud 28.000 voldi pingel.

Edaspidi on kavatsusel välja ehitada liinid, mis
võimaldaksid kogu Latvija varustamist
elektrienergiaga Kegumsist.

Ehitustöödega tehti algust 1936. a. ja tööd tulevad
lõpetada 1939 a. nii et 1939. a. novembris võiksid
alustada tööd esimesed 2 turbiini Kogu ehitus peab
valmima 1940. aastaks.

Kegumsi jõujaam ühes 2 esimese turbiini ia gc

neraatoriga läheb maksma 16 miljonit läti latti 4-
295.000 inglise naela 4- 13.000.000 rootsi krooni
Päevakursi järele arvates teeb see välja umbes 40
miljonit latti (1 latt umbes 0,70 Ekr.) juure
arvates protsendid 5 miljonit latti kogu aja eest

tõuseb summa 45 miljonile latile '
2 esimese turbiiniga võib keskmiselt toota aastas

180 mi jonit kw, ja parast täielikku väljaehitust võib
toota kuni 350 miljonit kw aastas.

Iga-aastased kulud on eelarve järele ette nähtud
umbes 6% kapitali mahutusest 2.700.000 latti 4-
6% amortisatsiooni -f 6% tasu 1.224.000 latti 4-'
väärtuste uuendamise kulu 400.000 latti 4. onera
t.uvsed kulud, personalitasu. jooksvad remondid
ne. 800.000 ja 5.124.000 latti, .kuid sellesama «?meše

tööaasta (1940,, a) jooksul Kegumsi jõujaam annab
Riia linnale, tööstustele ja maa võrkudele 150 mil
jonit kw, s. o. Ikw omahind tuleb siis 5 000»150.000.000 peale = 0.0342 latti. >-1-4.000.

Kegumsi lähedale kavatsetakse asutada mitme
suguseid tõestusi esijoones alumiiniumi- ja
kunstvaet.se-vabnkud. mi° saaksid oma energia sa

muti K jõujaamalt. s
kegiim* asub rug, keskkohas ja annab väljaehi

tusel rohkem energ.a kui praegused jõujaamad
kokku, milliste energia summa on urnb. 65 0W kw

Suvituselu

Pärnus suvituselul „täisau? peal"
Suvitajaid kohal 3300. Plaažil lõpuks omelil 

pleekimine ja suplemine hoos

Suvituselu, mis tänavu haruldaselt halva ilmas
tiku tõttu hooaja esimesel poolel oli otsekui kam
mitsas, on Pärnus viimaseil päevil valitsenud päi
kesepaiste ja temperatuuri tunduva kõrgenemise tõttu

võtnud peale n.-ö. täisauru. Supelsakste juurevoo!
kuurorti on viimaseil päevil olnud otse massiline.
Päevas on keskmiselt registreeritud 170—200 juure
tulijat, ning laupäevaks tõusis ..kirja pandud" suvi
külaliste arv Pärnus juba 3j69-ni. Kui siia arvata
juure veel laupäeva õhtul ja pühapäeval juure tulnud

omamaalased, ning ..Kalevipojal" saabunud roots
lased, siis võib julgesti väita, et meie esinduskuur
ordi külaliste arv nende ridade ilmumisel lugijate
ette on ületanud juba 3300 piiri.

Reede, laupäev ja pühapäev need olid Pär
nus tänavuse hooaja n.-ö. „pärispäevade" sissejuha
tajad; supelsaks nagi lõpuks ometi! üle hulga
aja jälle päikest taevakummil siramas, ning tundis
õhkugi, mis siiani eriti õhtuti oli olnud lausa külm,
märksa soojenemas. Ka merevesi muutus üleöö soo
jaks: reedel oli see 18, laupäeval 20 ja pühapäeval
juba 21 kraadi C järele soe. Arusaadav siis, et
plaažilgi Jaks lahti": pleekijaid ja suplejaid oli
mererand täis. -TSuur enamus neist olid aga päris
..kahvatud", s. o. valged, kuna ju seekordne vanni
võtmine oli valdavamale osale õieti esmakordne.
Pruunistunud pleekijaid puutus silma vaid üksikuid.

Hooaja tegelikuks avapäevaks kujunes pühapäev,

millal supelrannale kogunes peagu kogu suvitajas
kond ja rohkesti pärnakaid endid: plaaž aina kihas
inimesist, kes olid tõtanud kasutama esimest täna
vust tõsist suvepäeva Pärnus. Oli saabunud ka ke
nake hulk weekenditajaid Tallinnast ja Tartust.

Pühapäev lõi supellinnale elu sisse. Ja kui päi
keseketas õhtul loojus pilvitusse taevalaotusse, mindi
rahuliku südamega puhkama esimese suvepäeva vä
simust: küllap homme taas lõõmab päike!.

Näitlejad ja kunstnikud Toolsel

Tänavune suvi 011 Toolsele õnnelik, sest kõik
vahad korterid on suvitajaid täis. Kõige suurema
suvila n.-n. „Vilna" on oma alla võtnud sakslastest
seltskond, kelle hulgas 011 ka saksa kirjanik K. K i
kelken. Talupidaja Veisbachi juure on kogunenud
kunstirahvast; nii kunstnik Bergholtz, kes igal
suvel on siin-kandis esimene ja viimne suvitaja.
Bergholtz on spetsialiseerunud loomade maalimisele

ja leiab, et siin on toredaimad veised, hobused ja
teised koduloomad. Veel elavad siin estoonlased
Teet Koppel ja Hugo Sutt ning priimaballeriin
Klaudia Maldu t i s.

Karepa vaimuinimeste residents
Alguses visalt taltunud Karepa suvilad on nüüd

juba peagu viimse toani ..okupeeritud". Varemate
aastate eeskujul on tänavugi kogunenud siia roh
kesti teadlasi ja pedagooge. Nii näeme siin Rak
vere koolijuhataja Raudsepa suvilas kirjanik J. Pa
ri jõ g e perekonnaga, prof. K. Viselgren! ja
koolinõunik H. Lill s i t perekondadega. Professo
ritest on veel kohal Sten Karling ja J. Ram
mul, edasi dr. Kieseritzkij Tartust, pedagoog
J. Tork samuti Tartust, Tallinna vangimaja arst
dr. Perv i k, liiduklassi tugevamaid maletajaid L.
BI u m ello f f koos Rakvere parima ruudulise-laua
mehe E. Rooliga, Siis veel Baartid Tallinnast
ning rohkesti rakverlasi: Eesti Panga osakonnast
hr. Valter, lendurleitnant A v o 1 a i d perekonnaga,
advokaat Kiiti perekond j. t. Rakvere Näitlejate
Ring üüris Rotmaunilt koguni terve väikese maja
kese, kus praegu elavad näitlejad Meister ja Prillup
perekondadega.

Kuressaares 1120 suvitajat

' Laupäeva õhtuni oli Kuressaare politseijaoskon
nas registreeritud 1120 suvitajat. Viimaseil päevil on
suvitajate saabumine Kuressaare väga rohke.
Kuressaares metspardid ja oravad suvitajate lemmikud

Kogu Kuressaare suvitajaskonna ja kohalike ela
nike lemmikuks on lossi .vallikraavis asetsevas tiigis
elutsevad metspardid, keda on arvult ligi 50. Lin
nud on inimestega väga kodunenud ja tulevad isegi
veest välja, võttes inimestelt peo pealt toitu. Alati
on partide tiigi ääres rohkesti inimesi, kes jagavad
neile toitu. Iga päev söödetakse partidele vähemalt
50 viiesendist saia. Mõnel päeval söödetakse neile
isegi kuni 150 saia. pealeselle muid toiduaineid.

Ka Kuressaare pargis elutsevad oravad on väqa
julged, võttes samuti inimestelt nende õlgadel ja
peal istudes toitu, milleks on peamiselt pähklid.
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Suvitusmuljeid

HeZni.

ill
Musttaslaager.

Raudteesilla läheduses nägin kaht «valget tel
kl. Seal asub mustlaslaager, mida külastasin
hilisel õhtutunnil. Mida ma jeal nägin?

Telkide wahelisel platsil olid kogunenud
mustlasnoored. Siin oli ka rohkesti linnast tul
nud uudishimulisi. llks linna noormees tõmbas
lõõtspilli ja teised tantsisid mustlasplikadega.
Oli ka kaks toredat mustlaspoissi, kes tantsisid
linnapreilidega. Uks mustlasnoormees oli mul
du päris kena, aga ta pidas tantsides paberossi
suus. Sama noormehe õde Maili on aga kau
nitar, kellele wõrdset näeb harwa. Kus olid
ikka kiharad nagu must kuld ja silmad just
kui sädelewad järwekesed kewadmaastikusl
Mulle räägiti, et see müstlaskaunitar olewat nii
mõnelegi Haapsalu härrale südamewaluks.

..Kas Mallil kawaleri on?" kilsitlewad lin
lased. Mustlaskaunitar tõmbab paberossist paar
mahwi suitsu ja wastab naeratades:

„Ei ole. Te näete, nad lähemad kõik üks
teise järele ära."

„Möni tuleb ehk hiljem tagasi?"
..Millal üks surnu enne on teise haual käi

nud wiiulit mängimas," napsab kiharpäine
Maili. tahtes wist seega kriipsutada alla. et
eesti poistest ei ole kawaleridena asja. See
hinnang aga ei pea paika, sest suurema telgi
all puhkab pisike mustlasbeebi. kes kuuluwat
Mailile. Ja kuna beebil on linawalge juus, siis
tuleb selle isu otsida eesti poiste hulgast.

Uks mustlaspoiss kantseldab platsil jalg
rattaga. Ratas on niisama tuline ta käes. kui
hobune laadaplatsil. Wana mustlane oina eidega
istub telgi ees tuielökke ääres. Neil olewat
alatine elukoht linnas.

..Aga miks tulite laagrisse? Zlinad ju kül
mad."

..Niisama. Lahedam olla."
~'Kas öösel külm ei hakka?"
..Mustlane ei karda külma."
Telgi alumine äär on inaapinnast paar jal

ga kõrgemal. Tuul lõõtsub «vabalt alt läbi. Tel
gi põrandaks on peotäis põhku. Padjad ja wai
dad on hunnikus. Nende otsas puhkab rahuli
kult blondpäine mustlasbeebi. Jah. ei see räh
ivas karda külma ega rõskust. Nad on kõik
paewitunud ja elurõõmsad.

Mustlaselt waatab linlasi! kätt ja seletab
nagu raamatust: ..Saate käia kohut. Üks mus
tawerd meesterahwas kiusab teid. Olete pidul
näinud purjus preilit. Te olete muidu päris ter
we mees, ei ole jalust wigane ega peast segane,
aga teil on üks seesmine häda. Teil seisab ees
õhtune teekond. Te sõidate... te sõidate mitte
wäga kaugele ega ka wäga ligidale. Te sõi
date..."

..Noh, ütleme Kas wõi Tallinna," aitab must
lasmees oma Kaasat ta ennustamistöös. Ja ma
pean ütlema, et see ennustus oli õige. Mul sei
sis tõesti Tallinna sõit ees.

Noored on platsil lahti löönud ringmängu.
Laulawad ..Wiljandi paadimeest". Wana musi
lane aga Kamandab: ..Poisid, Kasige magama!
Homme tööpäew."

..Tööpäew! Mis tööd nad teemad?"

..Noh, Karjatawad hobuseid, ja," «vastab
wana mustlane telgi ees tuld kohendades.

Kell on juba pool kaksteist. Maili lubab
meile laulda mustlaslaule ja tantsida paar must
tastantsu, ei leita aga pillimeest. See on puge
nud juba telki.

Lahkume. Telgid jääwad «valgendama öises
hämaruses ja tulelökkeist wenib siniseid suitsu
linte taewa poole. Mustlaslaagris «valitseb öine
waikus.

Usklikud inimesed ja piiblitölge.
Haapsalus elab palju usklikke inimest. Nad

käiwad ustawalt kirikus ja suhtuwad üldse osa
mõtlikult kõigile üritustele, millel on ühist kl
rikuga wöi usueluga. Kalmistul peetakse tihti
jutlust, küll eesti ja saksa keeles.

Usklikel on aga mõningaid muresid ja keerd
küsimusi, mille kohta nad otsiiväd selgitust. Nii
kurtis üks wanemaid meeskodanikke: ..Ära sol
giwad jumalasõna. Ei taha enam pühakirja .
kätte «võttagi."

..Kuidas solgiwad ja kes?" küsisin ma. ja
mees seletas: ..Waadake. läinud aastal andis
õpetaja «nulle need kaks wäikest raamatut. Need
on Matteuse ja Johannese ewangeeliumid Briti
ja Wälismaa Piibliseltsi wäljaandes ja uues
tõlkes. Õpetaja ütles, et lugege ja awaldage
oma arwamist, kuidas piibel uues tõlkes ott.
Kuidas «na awald«m oma arwamist. kui ma
ei saa üldse aru. mis keel see on. Siin seisab
näiteks Matteuse ewangeeliumis 14. peatükis
ja 2-ses salmis sedasi: ..Ja ta ütles oma päl
wijaile: „Kes on Ristija Johannes"." Wanas
piiblis oli: ..Ja ta ütles oma sulastele." Ma
ei mõista, inis pagana palwijaid siia nüüd wa
ja oli. Edasi loeme uues tõlkes Matteuse ewan
geeliumi 15. peatüki 17. salmist: ..Eks te «nöista.
et kõik. mis sisse läheb suust, läheb kõhtu ja
heidetakse «välja käimlasse." Mis jaoks on
piiblisse «võetud käimla? Wanas tõlkes on:
..... ja heidetakse tvälja oma paika." See kõ
lad palju «viisakamalt. Siis loeme weel Johan
nese ewaivgeeliumi 31. peatüki 32. salmis uues
tõlkes: ..On Jumal temas kirgastatud, siis kir
gastab teda ka Sumal endas ja kirgastav te
da pea." Mis te ütlete selle kohta? Mis kir
gastamistöbi see on? Wanas tõlkes kõlab see
koht nii: ..Ons Jumal tema sees austatud, siis
austab teda ka Jumal iseendas ja austab teda
pea."

..Kumb tõlge on nijüd parem?"
'Muidugi wana."

..Aga miks nad siis solgiwad pühakirja ja
eesti keelt?"

..Seda ma kahjuks ei tea." ütlesin ma awa
meelselt ja lisasin: ..Rahwal on aga wöimalus
teha selliste soditud keelega raamatute kohta
oma järeldusi. Jätke lihtsalt need kirgastustöbe
põdewad raamatud «vedelema raamatukaupluse
riiulile, küllap siis «väljaandjad ja tõlkijad õpi
wad tarwitama eesti keelt."

Lossiwaremed.

Nüüd kurdetakse spgeli, et riigikaitse nöuab
xahwaste.lt suuri ainelisi pingutusi. Arwan, et

see on ikka nii olnud. Haapsalu lossi ja kiud
luse waremed näiteks. Pidi kohale «veetama
kümneid ja sadutuhandeid hobnsekoormaid kime.
enne kui kerkisid need kõrged «vallid ja müürid.
Kas see ei olnud ränk kohustus meie esiivane
maile kehwal Läänemaal?

Hilisemal ajalgi maksis sõjapidamine ja maa
kaitse ränka raha. Siin on näha Kaarel XIl
wanu kahureid. Sehukesed paarisaja-pnudased
jömikad maksid ju ometi tollal midagi. Nüüd
roostetawad niisama. Kas nendega ei «võiks
põrutada paar kõmakat mõnel tähtpäeival? Näi
teks nagu nüüd oli Rootsi kuninga sünnipäcm?
Pole muud maja kui kahuritorud ja süüteaugud
lahti, kotitäis püssirohtu sisse, ja tuleb sehuke
pirakas, et möriseb kogu see «vana lossipaik.

Hulkusin mõnikord üsna hilja lossiware
meis. Siis kui tornikell lõi kaksteist. Ei ühtki
hinge siin surnud «vareinete «vahel. Walget daa
migi pole praegu meel näha. Öine tuul «vaid
kohiseb pölispnics ja kuski kriuksub roostetanud
tuulelipp.

Pargitee lõpeb paekiivist kõrgendikuga sire
lite all, kuhu on asetatud kolm laia pinki. Kord
leitud ühelt mainitud pingilt endatapja. Noor
mees dokumentideta. Rewolwer kürival ja kuuli
auk peas.

Nüüd istub samal pingil mõnikord armas
tajaid paare. Ega neil kõigil polnud mist ai
mugi, et siin kord surmawikat niitis noore elu.
Wöi on seda wajagi teada. Elu peab kestma
ja arenema isegi ..surmapingil".

Kui wiimati lossiivaremeis jalutasin, kuulsin
äkki kohutaivat häält. See oli metsik röögatus,
inis käis kerest läbi. Piip kukkus kohe suust
pihku.

Aga mis see siis oli? Ci muud midagi, kui
lõwi möirgamine. Turuplatsile oli saabunud
tsirkus loomaaiaga.

Muusika.
Ma ei hooli suuremat suwemunsikast. Taime

kuil on üks kontsert teise otsa ja peale selle
t?eb raadioaparaat alatasa muusikat. Inimene
küllastub lõppude lõpuks. Kuulatlen parema
meelega loodushääli: tuulekohiuat ja mercmiihi
nat. See muusika ei tüüta inimest kunagi.

Kohalikel elanikel on aga rauuamuusika
suur ja oodatud asi. Leidub Kodanikke, kes ei
jäta wahele ühtki kontserti. Näiteks see mana
härra hübenupuga kepiga, kes istub igal kont

sordil ilmtingimata esimeses platsis ja aplodeerib
innukalt.

Tallel härral olemat mõlemas «vestitaskus
kuldkell. Sest kui üks juhtub jääma seisma, siis
käib teine ikkagi ja «vanahärral pole karta
hilinemist muusikale.

Mõnikord oli hoopis halb ilm ja pingid
kõlakoja ees tühjad, hõbeuupuga kepiga «vana
härra istus aga ustnivalt esimeses platsis, «val
ged juuksed tuules koheivil.

Üldiselt vu rauuamuusika setteks himuline,
et siili kohtunuid sumitajad, sõlmuvad uusi tut
musi ja iveedamad paar õhtutundi teiste seltsis.
Orkester on kah hea ja juht asjatundlikkusega
oma kohal.

Jaaniõhtu oli ainuke tuuleivaikue õhtu
Haapsalus juuni kestes. Siis oli ka raunas
rahivast murdu. Päris kena oli jälgida jaani
tuld lahel ja kuulata muusikat.

Tormitttttled.

Mu sumekorteri aken oli «vastu merd. Ja
meri oli tänaivu tihti möga rahutu. Sageli p««-
hns edelast lausa tormituuli. Tuhandeid «vahu
seid laiueharju kihutas kohisedcs «vastu rauda.
Merel ankrnstatud paadid tantsisid paigal na
gu köietatud hobused,.keda ajauud peruks tormi
mürin.

Pullapää rannal «vilkus üks ja paremal,
wanasadama pool. teine tuletorn. Seda tulede
ülpimist ööhämanlses ja lainetemängu müib iui
meue jälgida hommikuni.

Päeiva«valguse saabudcski ei rauge tuule
«võim. Lained käinuid kõrgesti. Laudpurre mees
te ujulasse on pideivalt lage, uaistepoolel al
gab aga «varsti elu. Noori naisi ja paindu
«vaid plikasid ruttab suplema. Läheivad kiharate
lehivides. supellinad kaenlas. Terweid ja tuge
«vaid naisi leidub Eestis. Olgu ilm milline ta
hes. olgu inereivee temperatuur kas «või ainult
10 kraadi nemad ei loobu oma hommiksnpln
sest. Noh, leidub ka naissuivitajate peres uör
gemaid. Kord pandi südaöösi masinamajas PIINI
bad käima. Uks noorproua «vajanud «valutama
kvhukese rahustuseks kmlinamee kotti.

Supelasutuse «valitseja Akelberg liigub ra
hutult rannal, piip köeb kohutaiva praginaga
suus. Wanahärra on mures, et kas pääseb
mudapraam Wvose lahest tormilga tulema mvi
ei. Mis lnouu on siis meel supelsakstel sinvi
tada, kui ei saa enam külma peletuseks kuuma
mudaivannigi. Mudakrüsi ei ole niipea küll kar

ta: Wäikeses holmis on ju «varuks tagaivara
mudapaagid.

Ruttan «vaatama, kuidas on weetuud tor
utise öö pardid. Näen emaparti, kes seisab kui
«val. * o. kõrgel kaldameerel, ja soojendab jala
lesta tiimanuki all. Aga kus on pisikesed piilu
kesed? Ons nad hukkunud tormis?

Õnneks ei. Pardipojad on kobaras kalda
rohus köivasti üksteise peal ja «vastu. Nad
on nii julged, et neile «võib pista saiaraasukesi
otsekohe käega suhu.

Torm on ajamid luikedemaja sanatooriumi
hoone juurest Waiksele rannale. Luiged ise ööt
sumad kaugel lahes nagu merre wisatud lume
lahmakad.

Nii möödub päewi. ikka tormituulte ja wih
«nasadude saatel. Suwituskuu läheneb lõpule.
Wäga hariva oli õnn näha päikest ja päikese
loojangut, inis on nii ««nustamatult ilus Haap
salu lahtede taga.

Pardipojad on kasivannd juba suureks.
Nad teemad e«na juhatusel juba lennuharjutusi.
Küllap lendawad «varsti siit lahesopist laiadele
«veteivälsadele. Suivitajaid sõidab kah minema,
llhed lahluuvad, teised ti«le«vad.

Lahkun minagi. Kodu ja töökohustused kut
sumad. Sõidukaaslasiks wagunis on «mil noor
abielupaar sülelapsega. Kuidas nad seda maimu
kest kordamööda hoiamad ja toputamad...Et
need jalakesed ei tuleks «vaibast «välja, et näoke
ei saaks tuuletõmbust, sest üks prillidega härra
aivab akna. hoolimata noore ema protestist. Wa
laksin sellele aknast wäljawahtiwale isandale hea
meelega ühe jõmaka kuklasse. On õige, et meil
leidub palju kodanikke, kes ei armasta lapsi
ega austa ema. kes hoiab süles last.

Kuski jaamast tuleb rongile sõjakooli aspi
'rante, kaarditaskud «vööl. Toredad ja targad
poisid. Rääguvad lahinguist ja lahingnplaani
dest nagu «vanad ohwitserid.

Nõmmel näen juba tuttaivaid nägusid. Jaa
ma ees ja rongis suureneb elu ning liiklemine.
Warsti tenvitangi kodulinna torne. Siirdun
Balti jaamas liiklemiskeerisesse. Kuidas need
liiklemismäärused jalakäijate kohta olidki? Tä
naivast üle minnes «vaata enne «vasemale ja
keset teed jõudes paremale jne. Oi-jah, suwe
puhkus on lõppenud. Mis muut» kui silmad
lahti ja närivid pingule!

6. 7. 38.

Laewade päästja uppumissurm

Kihnu lähedal uppus hukkunud laevade päästetööde ettevõtja
Joh. Hergauk

Laupäeval, kella V2lO paigu õhtul kuk
kus Kihnu saare lähedal sõudepaadist merre
ja uppus tuntud uppunud varanduste pääs
tetööde ettevõtja Johannes Hergauk, 50
a. vana. õnnetus juhtus end. vene söelaeva
„Sivutci" vraki otsimistööde juures, millega
olid ametis üks puksiirlaev ja 3 paati.

Uppunu laip toodi merest välja samadel
päästetöödel tegutseva tuukri poolt pärast
ligemale 15 tundi kestnud otsimist pühapäe
va keskpäeval.

Õnnetuse koht merel asetseb umbes 5 miili
Kihnu saarest eemal. J. Hergauk, kellel veeteede
talituselt on võetud kontsessioon uppunud varan
duste päästmiseks Kihnu ja Naissaare all, teostas
siin juba kuu aega maailmasõja päevil põhja las
tud vene söclaeva „Sivutci" vraki otsimise töid.
Laupäeva õhtul juhatas otsimisi ettevõtja Joh.
Hergauk ise. Ta asus koos kolme kaaslasega ühes
kolmest sõudepaadist, missugused puksiirlaeva lä
heduses teostasid _ sõjalaeva vraki otsimist mere
sügavusest. Mingi trossi heitmisel kaotas Hergauk
paadis tasakaalu ja kukkus merre. Kuigi talle
kaaslaste poolt merre kohe järele visati tross, mil
lest ta kinni võinuks haarata, ei märganud 11. se
da nähtavasti mitte, ning vajus otse kaaslaste sil-

made all põhja, õnnetus oli vältimatu seda enam,
et Hergauk ei osanud ujuda.

Uppunud J. Hergauk tegutses uppunud varan
duste päästmisega juba 1932. a. alates.

Tänavu suvel teostas ta uppunud laevade üles
tõstmist kahes kohas korraga: Kihnu ja Nais
saare all. Kihnus juhatas töid J. Hergauk ise,
kuna Naissaares neid juhtis tema 24-aastane poeg
Harald Hergauk. Viimane saabus pühapäeval
Naissaarest Kihnu, kuna talle traagilisest õnne
tusest isaga telefoneeriti kohe laupäeva õhtul.

Joh. Hergauk elutses alatiselt Tallinnas, Os
kari tän. 19. Teda jäid leinama abikaasa ja neli
last: kolm tütart ja üks poeg.

Eesti ja Soome sõjaväe juhid

Pärnus

Soome saadiku eine kindral Östermani ja kindral Laidoneri auks

Laupäewa õhtul kella 7 paigu saabusid auto
del Tallinnast Pärnu süjawägede ülemjuhataja
kindral J. Laidoner ja tema jtlures praegu
külaskäigul wiibitv Soome «vägede ülezn kiud
ral H. W. Õstermau. Wennasrahivaste
kõrgemaid wäejuhte, kes Pärnu saabusid esimene
koos abikaasaga ja teine abikaasaga ning tüt
rega, terwitafid Pärnu jõudmise! Pärnu liuna
pea H. Soo. Pärnu maaiva>«e«u J. Marksoo
ja garnisoniülem kol. A. Lõhmus. Kui küla
lised rannahotelli ees abikaasadega ja saatja
tega autodest «väljusid, annetati pr. Laidoneril?
ja pr. ning prl. Õstermanile suured kimbud
lilli. Pärast ametlikke terwitusi asusid möle
mad wäejuhid koos abikaasade ja saatjatega
neile rannahotellis reseriveeritud tubadesse. k««s
nad peatusid kogu o«na Pärnus olemisel.

Laupäewa õhtul Kõrged Külalised tegid ring-
Käigu Pärnu parkides ja plaashil, kusjuures
soomlastele eriti näisid «neelduvat meie esindns
kuurordi idüllilised ja awarad pargid. Hiljem
siirduti Pärnu tuletõrje poolt nende öppepäeiva
puhul rannapargis korraldatud tulemärgile, kus
mõlemad «väejuhid wabalt, saatjateta ainult
oma abikaasade seltsis waatlesid kaunist tulede
mängu Pärnu «vaiksel lahel.

Pühapüewai külalised linnapea saatel «veel
kord läbistasid jalgsi Pärnu kuurordi ja ivana
linna, osulades silinnähtawat huwi kõige nähtu
kuuldu «vastu. Päemal «veedeti selle järele aega
oina äranägemisel: kindral Laidoner eelistas
rahillist jalutuskäiku rannahotelli pargis. pro««ad
Laidoner ja Õstermau koos preili Õsterma
uiga aga «veetsid ntone hetke plaashil. Kindral
Õstermau, kes, muide, on soomlaslikult spordi
mees ]« «väga hea ujuja, kasutas «vaba hetke
suplemiseks Pärnu lahe «voogudes: wennasrah
iva. «vägede kõrgem juht sooritas lahes pika
ujumistlmri. kusjuures ta ujus täiesti üksinda
«välja kaugele merele.

Kella 2 ajal audis praegll Pärnus siuve
puhkusel miibiiv Soome saadik Eestis J. P.
Hynninen kõrgete külaliste auks suiveka
siinos intiimeine, millest «võtsid oja ainult «uö
leinad «väejuhid, nende abikaasad ja Pärnu
garnisoni ülem. Pärast lõunat oli külalistel jäl
legi «vaba aeg, mida kasutati peamiselt rannal.
Ketta 8 ajal õhtul andsid maaivanenl ja linna
pea kindralite ja nende abikaasade auks eine
rannahotellis.

llleinstlhatajad lahkusid Pärnust täna hom
mikul ketta V2IO ajal. sõites Wiljandi kaudu
tagasi Tallinna.

Metsaülestöötamise viis

ratsionaliseerimisele

loodusvarade instituudi juure loodud erikomitee asus teguvusse

Loodusvarade instituudi juure moodustatud
metsaülestöötamise ratsionaliseerimise erikomitee on
asunud tegevusse. Hiljuti peetud juhatuse koos
olekul koostati lähem tegevuskava. Selle alusel saa
detakse juba lähemal ajal metskondadesse ankeet
lehed laiali, et selle alusel läbiviidud loenduse teel
saada täpne ülevaade meie talvisest metsaülestööta
mise seisukorrast. Samal ajal alatakse tegelikkude
uurimistöödega koha peal, milleks palgatakse 12
tööjõudu, kes 3 kuuks kuude metskonda komandee
ritakse. Need peavad katsete varal välja selgitama,
millised praegu maailmaturul esitatud tööriistade
tüüpidest võimaldavad meie oludes kõige suuremaid
töötagajärg!. Olemasolevatest vähestest andmetest
on näha, et siin üksikute tüüpide töötulemuste vahe
võib olla 100% ja enamgi.

Samaaegselt korraldatakse vaatlust, kuidas mit
mesugused tööviisi- ja järjekorrad tööedukusele mõ
ju avaldavad, et selle järele siis kõige paremaid

välja eraldada. Samuti pööratakse tähelepanu töö
liste sotsiaalse olukorra parandamisele, kuna ka see
aitab tööedukust tunduvalt tõsta.

Selliselt suure põhjalikkusega teostatud uurimi
sed näitavad tee kätte, kuidas metsaülestöötamist
ratsionaliscerima hakata. Vastavalt sellele asutakse
hoogsale parimaks osutunud tööriistade levitamisele
metsatööliste seas. Samuti korraldatakse töölistc
väljaõet, et need oskaks oma tööjõudu kõige ots
tarbekamalt kasutada. Pealegi seisab see töölise
enda huvicW kuni tööeduktise tõusuga tõuseb vas
tavalt ka töötasu.

Eripeatükk on pühendatud mootorsaele. Kuigi
praeguste töötasude puhul mootorsae laiaulatuslik
kasutamine veel tasuv ei ole, on ta osutunud möö
dapääsmatult tarvilikuks seal, kus on vajalik kiire

metsa ülestöötamine, kuid kus pole võimalik saada
tarvilike] arvul töölisi. Seepärast korraldatakse ka

siin uurimisi, millistel tingimustel ja kuidas on
mootorsae kasutamine kõige otstarbekam.

Tööde tehniline juhtimine on antud sekretär
J. Visnapuu 'le, kes selleks komandeeritakse
Saksamaale, et seal tutvuda nii Saksa kui ka endise
Austria vastavate katseasutuste tööga ja uurimis
meetoditega.

Metsaülestöötamise ratsionaliseerimise erikomis
joni tööst võtavad osa nii meie vastava aia parimad
asjatundjad kui ka laialdased asjasthuvitatud ring
konnad. Juhatusse kuuluvad esimehena riigimetsade
talijuse direktor J. Luik ja liikmetena a.-s. Eesti

Metsatööstuse dir. N. Talts ja konjunktuur
instituudi juhataja J. Jaanuson.

Trammide kokkupõrge

Koplis

2 inimest said vigastada

Laupäewal ketta V» 4 paigu juhtus Koplis
Bekkeri peatuskoha juures - kokkupõrge kahe
trainmi «vahel. Õnnetuse tagajärjel said kaks
sõitjat «vigastada. Dunkri tän. nr. 21—7 elut
seival Elivine Karjusel tekitasid puruneivad
klaasid haalvu näkku, kuna Graniidi tän. nr.
29—17 el«ltse«v Alide Klemm sai tugewasti pö
rlltada. Wigasaanutele anti esimest abi Kopli
ambulantsis, mille järele nad lasti kodusele ra
«vile.

Juurdlusega selgus, et õnnetuse põhjustas
asjaolu, et trammi nr. 66 juht W.-Balti af.
nr. 128—7 elutseiv Johannes Tark sõitis Bek
keri peatuskohalt «välja enne, kui linna poolt
tuleni tramm oli jõudnud paralleelroobastele.

Tartus tabati väejooksik
Müüs maha kroonnriided ja lunastas pandimajast

erariided

Tartus «vahistati politsei poolt sundaega teeniw sõ
dur Aleksander Wana, kes oli lahkunud omavoliliselt
3. juulil 7. rügemendist Wvrus. Mees oli tulnud Tar
tn, kus külastas oma ema, kes elab Noriva tän. 24. Ku
na A. Wana kartis, et teda sõdnririietes «võidakse täna
ival tabada, laskis ta oma sõbral kroonuriided ivana
kraamikaupmehele ära müüa, saades riiete eest 5 krooni.
Taadud rahaga ostis ta pandimajast oma erariided tväl
ja. mis olid sinna panditud 3,5 krooni eest.

Tsitviilriietes noorhärra ei saanud aga kuigi kaua
oma eraelu maitsta, sest politseil läks korda «väejooksi
kut «vahistada. Wanal tuleb «vastust anda
ditviisikohtns omalvolilise lahkumise eest söjaiväest ja
kroonu «varanduse mahamüümise Pärast. Vastutusele
«võetakse ka «vanakraamikaupmees, kes ostis sõjaiväe
riided.

A. Wana on «varem kordulvalt karistatud nii era
clns kilt ka sõjalväes, mistõttu isegi tema snndaja teeni
mine on «veninud. Ta on 25 a. ivana.

Süütamine Tartus

Tartu, 11. 7. Täna ljonnnikpoolscl õöl süüdati
põlema Tartus Peetri iän. 27 kaami- ja puuladn. Tuld
mürnati peatselt ja kuStntati.

Tee on lühikese aja jooksul Tartus teine süütamis
katse.

Mitmesugune

maailm

MARIA-THERESIA TAALRID
Londoni kuninglik rahapada 011 asunud välja

lööma Maria-Theresia hõbetaalreid. Viimast korda
täideti säärane tellimine 1936. a. Siis, nagu jutus
tab „Times", löödi 150.000 tükki neid vanu austria
münte, mis Euroopas ammugi käibelt kõrvaldatud.
Praegu löödavad taalrid on määratud inglise ko
looniale Adenile, Inglise-Egiptuseie, Suudanile ja
mõningaile Araabia piirkondadele Punase mere kal
dal, kus vana austria taaler jääb armastatuimaks ja
hinnatavaimaks valuutaks pärismaalasile.

Kuni Itaalia vallutussõjani löödi Abessiinia taal
reid Viinis. Itaallased hakkasid neid lööma Roomas.
Kuid Abessiinias tõrjutakse taaler ikka enam välja
itaalia liiri poolt ja lähemas või kaugemas tule
vikus kaob ta sealt täielikult.

Lähedas-idas on vanameelsed kaupmehed aga
endiselt truud austria taalrile; suuruselt too ei erine
inglise 5-siiilliiigilisest mündist, kuid hõbedasisalda
vuse protsent on Maria-Theresia taalris tunduvalt
suurem kui shillingis või ükskõik millises teises täna
päeva mündis. Shillling sisaldab hõbedat alla 50
protsendi, kuid Maria-Theresia taaler pisut üle 83
protsendi.

Sellega seletub ka pärismaalaste suurem huvi
selle mündi vastu. Et mitte rikkuda traditsiooni,
lüüakse münt endiselt Habsburgide vapiga, Maria-
Theresia kujutusega ja esimese väljalaskeaasta 
1780 märkimisega.

Araabia maades Punase mere kaldail on amet
likult olemas oma rahvuslik valuuta, kuid armas
tatuimaks mündiks jääb siiski vana austria taaler.

KINOTÄHTEDE PUHKUS
Mis teevad Hollywoodi kinotähed puhkusel?

Kuidas veedavad vaba aega Joan Crawford, Myraa
Loy, Simone Simon, Carole Lombard ja teised? see
küsimus huvitas üht ameerika reporterit ja ta võt
tis Hollywoodis ette põhjaliku uurimise. Osutus, et
naissoost filmikunstnikud tööst vabadel tundidel
leiavad suurimat mõnu klassikalises naiste ajavii
tes: käsitöös: peagu kõik armastavad õmmelda,
kududa, toite valmistada.

joan Crawfordile on see õnnelikem aeg, mille
ta võib veeta õmblustöö juures. Ta õmbleb ilusaid
lastekleite, kujud trikoosid, meisterdab isegi küba
raid. Gary Cooperi tütreke kannab alati tema val
mistatud kleiti. Joan õmbleb ka oma rohketele õe

_vcnnalastele. Ta oskab kaunilt tikkida, ja tema
tööd äratavad alati sõprade imetlust.

Simone Simon eelistab vabadel tundidel õppida
inglise keelt, mis on täiesti arusaadav, aga kui ta
on väga väsinud, leiab ta puhkust ainult käsitöös:
ta on tõeline kunstnik sel alal ja isegi midinetid
Pariisi Rue de la Paix'l vaevalt suudaksid temaga
võistelda.

Samasuguseid kalduvusi ilmutab suurem osa
nais-filmikunstnikest. Ja ainult vähesed, Carole
Lombard, pühendavad vaba aja täielikult spordile.

DOLLFUSSI LESK ASUB AMEERIKASSE
Austria endise kantsleri Dollfussi lesk lahkus pä

rast anschlussi Austria territooriumilt ja reisis Un
gari ning Itaalia kaudu Šveitsi. Proua Dollfuss, kar
tes natside kättemaksu, põgenes ühes oma kahe väi
kese lapsega Viinist nii kiiresti, et pidi jätma maha
kogu oma varanduse ja suutis viia kaasa vaid mõni
tuhat shiliingit. Nüüd elab ta Šveitsis, Freiburgi
kloostris, kust saatis Viini rahvussotsialistlikule va
litsusele palve, et müüdaks ära tema Viini korteri
sisseseade ja saadetaks raha temale. Kuuldavasti
Dollfussi lesk kavatseb ühes lastega asuda jäädavalt
elama Ameerikasse.

ROOTSr SAI UUE RAADIUMIKLIINIKU
Hiljuti õnnistati Stokhoimis Rootsi kuninga

poolt pidulikult sisse uus raadiumiinstituut, mis on
omal alal parim kogu maailmas. Instituudi ehitus
kulud tõusevad 4,6 miljonile kroonile, mis saadi
peaasjalikult rahva annetusist kuninga seitsmeküm
nendaks sünnipäevaks, kuna aga kuningas ise mää
ras selle summa haigla ehitamiseks. Instituut, nji.lle
juhiks on tuntud radioloog prof. Güsta Forsell, omab
üle kümne grammi raadiumi, mis on monteeritud
108 tuubi, 70 nõelusse ja 32 eriaparaati.. Raadiumi
hoitakse loomulikult alal eritistes kindlates seifides
ja teda käsitavad arstid ning õed on kaitseks raa
diumikiirte vastu varustatud paksude tinavarjudega.
Tele-raadiumiosakond asetseb keldris, mille seinad
on viie jala paksusest tsemendist ja raudärtsist, et
takistada kiirte läbitungimist. Raadiumihaigla on
varustatud saja voodiga, kuid oodatakse, et üle
kaheksakümne protsendi patsientidest ei peatu

haiglas, vaid tulevad väljast iga päev üks kuni pool
teist tundi kestvale ravile. Arstide, õdede ja abi
liste staapi küulub 130 inimest, seega rohkem kui
instituudis mahutatavaid patsiente. Varanduseta
isikutele on ravi tasuta.

MEES KÜPSETAS PARIMA KOOGI
Wellingborough linnakeses otsustas daamide ko

mitee korraldada koogiküpsetamise võistluse hea
tegevaks otstarbeks.

Kolmkümmend üheksa naist võttis kõik oma
tarkuse ja osavuse küpsetuskunsti alal kokku, et
võita esimest auhinda. Neljakümnenda koogi küp
setas endine politseiseersant A. J. Hopkins. Võist
lusest osavõtjad jäid esialgu anonüümseiks, nii et
külalised, kes pidid kooke maitsma ja nende headuse
üle otsustama, ei võinud teada, kelle poolt säärane
kunstiteos oli valmistatud. Häälte lugemisel selgus
kõigi üllatuseks, et esimene auhind peagu üksmeel
selt oli määratud meessoost võistlejale. .Muidugi
rõõmustasid nüüd mehed ja pettumustunne valdas
läbikukkunud naisi, kelle seas oli ka auhinnatu enda
naine. Seersant Hopkins ei olnud kade ja avaldas
oma retsepti ning kolm tähtsaimat käsku, mis koogi
küpsetamisel tuleb silmas pidada. Need on: hooli
kalt segada, mitte rutata ja küpsetamise juures val
vel olla. Nii oli teda tema ema õpetanud. Proua
Hopkins on siiski arvamisel, et koogiküpsetamine
on naiste asi, ning ta laseb oma mehi ainult kord
aastas jõulukoogi küpsetada.

NELJAJALGSE FILMITÄHE KULUKAS
REIS

Hollywoodi kuulsaim neljajalgne' filmitäht, ter
rier „Skippy" saabus Inglismaale, et „Piccadil!y-
Circus"-mšmelises fillmis mängida koera-peaosa.
„Skippy" teekond Ameerikast Inglismaale „Queeu
Mary" pardal läks maksma 1000 dollarit, kuna te
ma ja ta peremehe ning treeneri jaoks oli üüritud
kaks esimeseklassi luksuskajutit. „Skippy" toob
oma peremehele iga aasta sisse 75.000 dollarit fil
mides esinemisega, ja ta on juba nii suur filmi
täht, et tal on oma teisik, kes tema eest pnoovi
ülesvõtetel peab välja astuma.

ILUDUSSALONG LINDUDELE
Londonist teatatakse. Ettevõtlik naine mrs.

Harris on leiutanud uue kutseala: vähese tasu eest
lõikab ta papagoidel, kanaarilindudel, tuvidel ja teis
tel puurides peetavail lindudel liig pikaks muutu
nud küüned parajaks. Ka halvasti kasvanud no
kad ja muud väikesed iluvead parandatakse nii
palju kui võimalik. Esimese! kodulindude iludus
salongil on rohkesti tegemist, nii et proua Harris
ei saa nuriseda väheste sissetulekute üle.

PRAETUD HAIKALA MAKS UUS
MAIUSROOU.

Haikaladele peetakse vUmakiel ajal jahti mitte ai
nult nende ohtlikkuse pärast, vaid nad on omanda
nud äkki suure väärtuse ameerika pcencte hotellide
köögisheffide silmis. On nimelt tehtud kindlaks, et
haidel on väga maitsev maks, mida practult servee
ritakse: Ka hinnad haikala maksale on juba tõusnud
ja kaluritcühingud juhivad oma liikmete tähelepanu
uutele teenimisvõimalustele.
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SPORT

A. Luhaäär tõstis 400 kg

Uus Eesti rekord surumises 130 kg.— Haapsalus raskejõustiku pro
pagandapäeva! 1200 pealtvaatajat

Pühapäeval peeti Haapsalus Läänemaa spordi
liidu korralduse] raskejõustiku propagandapäev, mis
kujunes Eesti raskejõustiklaste võimsaks demonst
ratsiooniks kõigil kolmel raskejõustiku alal. Võist
lused peeti Haapsalu lossiaias vabas õhus ja pealt
vaatajaid oli üle 1200 inimese, neist maksuliste
pääsmetega 10911 Säärast publiku murdu ei ole ku
nagi varem nähtud Haapsalus sportlikel võistlusil.
kuigi võistluse eel sadas ränka vihma, mis üle jä>
võistluse eel.

Raskejõustiku propagandapäeva avas Läänemaa
spordiliidu abiesimees V. Kaarneem -Kvarn
ström. Haapsalu linnapea dr. H. A 1 v 6 r tervitas
väiisvõistlejaid ja külalisi linna nimel. Raskejõus
tikuliidu esindaja A. Poolak kõneles propaganda
Eäeval läänlaste saavutusist sportlikul aial, kust on
erkinud tippmehi Eestis raskejõustikus, veespordis

ja kergejõustikus.
Tõstevõistlus Berliini olümpia pronksmedalimehr

A. Luhaääre ja olümpia võistleja K. O o 1 e osa
võtul andsid hiilgavaid tulemusi.

A. Luhaäär raskekaalus saavutas uue Eesti
rekordi kahe käega tõukamises tulemusega 130 kg
Endine rekord oli tema nimel 127,5 kg. Märkimist
väärib, ct A. Luhaäär on viimase kahe aasta jook
sul Berliini olümpia järele parandanud kahe käega
surumises Eesti rekordi 15 kg võrra! A. Luhaäär
kahega rebimises ja tõukamises ei üritanudki maksi

maalseid tagajärgi, mida ei võimaldanud ka äärmi
selt väike ja õõtsuv tõstepõrand ebatasasel maa
pinnal. A. Luhaäär rebis 115 kg ja tõukas 155 kg.
Seega saavutades 400 kg, A. Luhaäär on momen
dil suures hoos ja võib lähemas tulevikus ületada
oma tippmarki 417,5 kg veelgi kümne kg võrra.

Pootraskekaalus Karl Oo 1 e oli samuti võistlus
hoos ja saavutas kogusummana 330 kg. Surumine
95 kg; rebimine 105 kg ja tõukamine 130 kg, kus
juures rebimise tagajärg on K. Oole nimel oleva
vesti rekordi kordamine.

Maadluses esinesid demonstratsioonidega Eu
oopa viimase meistervõistluse medalimehed N.
varktin, V. Roo 1 a a n-Froomah ja Tallinna Ka
levist A. Lõhmus, A. Väärt. Poksis esinesid Eesti
meistrid E. Seepere - Seeberg, H. Kanepi ja
teised.

Veel viibis Haapsalus Berliini olümpia kahe
:ordne kuld-medalimees Kristjan Palusalu ühes
ibikaasaga, kes on sündinud Saulepi .vallas Läänemaal.
X. Palusalu sai Haapsalus võistlusele ilmudes ja
lefilee! kestva aplausi osaliseks.

Raskejõustikuliidu esindaja A. Poolak andis
 ropagandapäeva lõpul üle A. Luhaäärele ras
kejõustikuliidu tõstja eriklassi kuidmärgi,
mis norme on Eestis täitnud vaid kolm tõstjat.
Võistluse järele oli korraldatud võistlejaile bankett
Läänemaa spordiliidult.

NTHK ja Kalev olid

võidukad

VÕITSID SUURELT PUHKEKODU JA TERVIST
Eile peeti liiduklassis kaks jalgpallivõistlust.

Narva THK mängis Puhkekodu vastu 5:1 (1:1), kuna
Kalev võitis Tervise 7:0 (2:0).

Narva Tennls-Hokiklubi ja Puhkekodu matšis
esimese ja ainsa värava Puhkekodu heaks lõi Puus
man. Viigi värava lõi Bõkov. Teisel poolajal jätkus
aga NTHK võimas löökide sari. Väravaid lõid
Kiviväli ja Kaubiš, kumbki koos. •

Kalevi ja Tervise vahelises matsis lõid väravaid
esimesel poolajal Sikk ja Veideman. Teisel poolajal
lõid väravaid: Niks, Niks, Ollik, Sikk ja Veide
man.

Praegu on liiduklassi paremusjärjestus järg
mine:

1. Estonia 12 8 2 2 "34:14 18
2. Esta 13 8 2 3 30:20 18
3. Kalev 14 8 2 4 43:26 18
4. Sport 13 8 5 46:23 16

5. NTHK 14 4 3 7 30:44 11
6. Tervis 13 4 1 8 28:40 9
7. UENÜTO 13 4 9 24:47 8

8. Puhkekodu 14 3 110 18:39 8

Sport Pärnu Kalev 6:3

Pühapäeval peeti Pärnu staadionil liiduklassi
Spordi ja Kesk-Eesti ringkonna värsike meistri
Pärnu Kalevi vaheline võistlus jalgpallis. Pärnu
Kalev pääsis esimese poolaja alul 3:0 juhtimisele
ja võitis poolaja 3:2. Teisel poolajal oli Sport üle
kaalus ja võitis lõpptulemusega 6:3. Spordi mees
konnas oli jalavigastusest paranenud vv. E. Tipner
edurivijuhiks, kes lõi 3 väravat; vs. Ööpik, pä. Ste
panov ja vä. Brenner igaüks ühe värava. Pärnu
Kalevi eest lõid väravaid vä. Raap 2 ja vs. Meri
laid ühe värava.

Woellke tõukas kuuli 15.95

Saksa-Poola kergejõustiku-maavõistlusel olid
parimateks tulemusteks: sakslase Woellke kuuli
tõuge 15.95. Poolakas Gierutto tõukas 15.41. Saks
lane Harbig jooksis SOO m ajaga 1.51,6. Uus poola
rekord tuli 100 m jooksus Zaslonalt ajaga 10,6. Uus
saksa rekord tuli Syringilt 5000 m ajaga 14.4i1,4.
400 m tõkkeid jooksis sakslane Darr ajaga 54,7.
Sakslane Schröder heitis ketast 46.81, sakslane
Storch vasarat 54,83. Poolakas Morouczyk hüppas
teibaga. 4.00; sakslane Kotrstsehek kolmikut 14.59.
Sakslased Fischer ja Gillmeister jooksid 200 m aja
ga 22,0, sakslane Ringk 400 m ajaga 49,2. 1500 m
oli võidukas poolakas Staniszevski ajaga 3.58,3.
10.000 m oli.poolaka Noji aeg 31.17,0, teiseks tul
nud sakslase Gebhardti aeg 31.17,4. Sakslane Hoff
mann hüppas kaugust 7.22, Büsse viskas oda 64.50.

Tšehhi profid mängivad homme
Estaga

Homme ja ülehomme mängib staadioni] tšehhi
profide jagpallimeeskond, kes oma senisel võistlus»
turneel on suurelt võitnud oma vastaseid. Oige
rängalt „nuhtlcsid" nad Läti rahvusmeeskonda
ning jaigpalliscltse.

Homme mängib S. K. Plzen Estaga, ülehomme
Tallinna koondusega, millesse kuuluvad Esta, Ka
levi ja Soprdi mängijad. Mõlemal päeval mäng al
gab kell

Kolm meest ületas Viljandimaa
rekordi

Laupäeva õhtul korraldas spordiselts Sakala
Viljandis kergejõustiku õhtumiitingu Viljandimaa
paremate kergeatleetide osavõtul. Provintsi kohta
saavutati rida häid tagajärgi. Viljandi jooksjad,
kes tänavu on harjutanud pidevalt ja hoolikalt, näi
tasid eriti tublit vormi.

Nii 200 m jooksus, kus võistles kuus meest,
ületasid Viljandimaa rekordi, mis siiani seisis
viiendat aastat Pau nimel, kolm meest. Valter
Kalam esimeseks tulles saavutas aja 23,1, mis se
nisest rekordist 0,5 sekundit parem. Rinnaosa jä
rel lõpetas H. Arvo, kelle ajaks loeti 23,2, ja kol
mas K. Pikker, ajaga 23,5. Ka see aeg on pa
rem senisest rekordist, mis oli 23,6.

Järgmiste meeste ajad olid samuti head H.
Gross 24,3, Kibus 24,4 ja Saarik 25,2.

Uus rekord tuli veel 110 m tõkkejooksus H.
Arvolt. Senine rekord oli 16,9, nüüd püstitati uus
16,2. Kolmas rekordmark tuli V. Kalamilt 60
meetri jooksus. Aeg 7,2. 2. K. Pikker 7,3 ja 3.
Gross 7,4.

800 m 1. Tamm 2.06,1, 2. Soomre (Võh
ma ÜENÜ) 2.06,2, 5000 m 1. Rosenberg 
17.27,5, 2. Lään (Paistu) 17.54,7. Kõrgus 
1. Koik 1.75, 2. Lamson 1.70. Teivashüppes
Koik konkurentsitult hüppas 3.50. Kuulis Purre
saavutas 12.28.

Kiviõli 2 Rakvere 2 mängisid viiki

Rakvere staadionil peeti pühapäeval B kl. jalg
palli meistrivõistluste idaringkonna sarjas võist
lus Kiviõli spordiklubi ja Rakvere ÜENÜ osakon
dade vahel, mis lõppes viigiga 1:1 (poolaeg 1:0
Kiviõlile). Kiviõli meeskonnas võistles kaasa 5
poolakat.

Tartlased võitsid lätlasi jalgpallis
Pühapäeva õhtupoolikul toimus Tartus Tamme

staadionil jalgpallivõistlus Riia LAS ja Tartu
„01ümpia" vahel. Esimene poolaeg lõppes 0:0.
Teisel poolajal läks tartlastel korda üht väravat
lüüa ja kogu mäng lõppes 1:0 Olümpia kasuks.
Rahvast oli kogunenud staadionile 1000 ümber. Kui
gi lätlased püüdsid foulitseda, suutis vahekohtunik
neid selles takistada. Tartlaste võit oli seekord
teenitud.

Soomlased olid edukad

Eestlaste halb päev. Õnnetus rootslasega. Poolakatel juhtus
äpardus

Eilne võidupiirjetamine Tallinna reidil

Eile oli meelepärane ilm nii pühapäevitajatele
maal kui ka purjesportlastele merel. Hulk mere
spordihuvilisi jäälõhkujal „M erik a r u" ja auri

kutel „S e k s a n t" ning „H a n s i" sõitis eile reidile,
et jälgida rahvusvahelist purjespordi võistlusi, mis
jätkuvad täna ja homme ja millest võtab osa 76
mitmesugust tüüpi ja mitmesuguse maa lipu all sõit
vat jahti. Varemalt pole kunagi nähtud Tallinna
reidil ühekorraga liuglemas nii suurt valgepurjelist
laevastikku.

Täpselt kell 12 päeval kõlas „Merikaru" pardalt
avastardi pauk ja pinguli purjedega hakkasid jahid,
klassidekaupa 5-minutiliste ajavahedega, kihutama
võidu. Soodsa tuule tõttu, alul 8,5 ja võistluste lõp
pedes 10,5 meetrit sekundis, arenesid võistlused kõi
giti soodsalt ja ilma suuremate viperusteta jahtide
juures. Tuuleiilis purunes vaid Soome jahi
„T r u m p h i" puri, mis aga ei takistanud sama jahi
esikohale tulekut oma klassis. Nähtavasti võistlus
kogemuste puudumise tõttu kaks poola jahti põr
kasid kokku eesti jahi »,Hexcheniga", mispärast nad
ka diskvalifitseeriti.

Kurvem õnnetus juhtus Rootsi jahiga, mille äär
miselt nõrgalt kinnitatud mast langes maha ja kuk
kus ühele meeskonna liikmele pähe, kes praegu vii
bib Grciffcnhagcni kliinikus.

Eile õhtul kell 6 toimus Jahtklubi saalis auhin
dade jagamine võidusõitude, eest Helsingi-TalHnn ja
Gdynia-Tallinn. Samuti anti kätte auhinnad hai
klassi võidusõitude eest 6., 7. ja 8. juulil.

Täna päeval jätkuvad võistlused reidil ja samuti
homme. Võistluste lõplikud tulemused ja võitjad
selguvad homme õhtuks.

Võistluste kohta võih märkida, et konkurents on
äärmiselt tugev • eriti hai-klassis, kus soomlased äh
vardavad võtta kõik esikohad. Eestlastele oli eilne
võistluspäev üsna halb ei saavutatud peagu midagi
märkimisväärset.

Eilseid purjetamisvõistluste
tulemusi

R 8-kl assis

startis kolm jahti. Esikohale tuli ..Chcrio" )NJK
Soome) omanik G. Grünblom, aeg 2:16.47.

R 6-klassis

startis 13 jahti, Esikohale tuli „I n g a-L ill 27"
(NJK Soome) omanik G. KuntzeM, aeg 2:31.02;
2) „J oy" (NJK Soome), 11. Sillandcr, aeg
2:32.06 ; 3) „Nica" (HSS Soome), Y. Lehtin,
aeg 2:32.39; 4) „T.oy" (NJK Soome), J. Nylund,
aeg: 2:33.40 ja 5) „Arneta" ONJK, Soome), H.
Ramsay, aeg 2:34:09.

6 m kajuti-klassis

startis ainult üks jaht „D udd e" (HSS Soome),
E. Fabricius, aeg 1:42.39.

A-saarestikuktassis

startis 4 jahti: 1) „lngcborg" (NJK Soome),
G, W c c k m a n n, aeg 1:38.05; 2) „L i 1 i t h" (HSS 
Soome), E. A. Krcandcr, aeg 1:40.33.

22 m saarestikuristleja-klassis

startis vaid üks jaht— „A 1 a r i a n n" (HSF Soo
me), J. Olin, aeg 1:50.45.

R 5 klassis

võistles viis jahti: l) „Barbro" (NJK Soome).
B. Andrcsson, aeg 1:31.38; 2) Raja b" (SPS 
Soome), omanik kiiruisutamise maailmameister C.
Thunbcrg, aeg 1:54.34. Selles klassis juhtus õnnetus
rootsi jahi „Z c nori taga" (SSB), millel langes
mast maha ja vigastas siht meeskonnaliiget, kes toi
metati haiglasse.

O-klassis

startis ainult kolm jahti, kuigi ülesantud oli viis.
1) „S vaveni t" (ESE Soome), B. Sandstrüm,
aeg 1:39.13, 2) „B ri t t-M ari c" (VSS Rootsi).
R. Hellcbcrg, aeg 1:43.26

B-klassis

startis üldse 9 jahti. Selles klassis võistlesid ka es
makordselt Eestis 5 poola jahti, missugustest aga
kaks diskfalifitsccriti, kuna nad veidi aega pärast
starti põrkasid kokku eesti jahi ..Hexcheniga".

1) „Trumph" (HSS Soome), Swan ja Törn
roos, aeg 2:31.37), 2) ~B l e n d a" (EMJK Eesti),
Chr. Rotermann, aeg 2:32.43, 3) „C opla n a"
(OYC Poola), aeg 2:37.41, 4) „Dagi. II" (Tallinna
politseiametnike kogu Eesti), aeg 2:37.51.

Hai-klassis

startis 31 jahti, missugustest katkestasid võistlemise
6 jahti. Jäi võistlema 25 jahti. 1) „J ohan na"
(NJK Soome), J. O. Södcrhjclm, aeg 1:48.06, 2)
„F i a" (HSF Soome), K. L. Ekquist, aeg 1:49.24.
3) „Lola" (HSF Soome), U. Larsson, aeg 1:51.01
4) „H a i I i" (Al Soome), J. Uusikylä, aeg 1:51.29
5) „N i to u c h c" (HSS Soome), A. ii. Nikander
aeg 1:51.29, 6) „L 5-L i" (HSK Soome), A Hõlm
berg, aeg 1:51.40. 7) „H all o III" EMJK Eesti)
F. ja W. Bcrgcr, aeg 1:51.58, 8) ..Al are t" (EAIJK 
Eesti. V. Reinvald, aeg 1:51.52, 9) „Hai-Mai" (TJK

Eesti). V. Freivaldt, aeg 1:51.59 ja 10) „S h a n g-
Hai" (TJK Eesti) H. Treier 1:52.03.

Järva võitis nelja maleva laske
võistluse

Parimateks laskuriteks A. Liivik Paidest ja
A. Ausmaa Pärnust

Laupäeval peeti Pärnus nelja maleva: Järva.
Sakala, Pärnu ja Pärnumaa vahel laskevõistlused
Kaitseliidu ülema rändauhinnale Pärnu maleva kor
raldusel. Võistlused peeti üheaegselt Pärnus kahel
laskerajal. Kõigi nelja maleva laskurid esinesid pare
mini kui kunagi varemalt ja näib üldse, et laske
tase on Eestis tõusnud kõikides malevates.

Kaitscl.iidu ülema rändauhinna võitis neljandat
korda järjest Järva malev. saavutades 11.392
nunkti; 2. Sakala malev 10.900 p.: 3. Pärnu malev
10.850 ja 4. Pärnumaa malev 10.097 punkti.

Väikekaliibrilisest vintpüssist toimus laskmine
50 distantsilt kolmest asendist ä 10 lasku. Esi
kohale tuli A. Ausmaa, Pärnu, 286 silma; 2.
A. Liivik, Järva, 285 s ; 3. H. Tcdersoo. Pärnu, 284 s.;

. Pärnu maleva rändauhinna parimale malevale
väikekal. vintpüssist laskmises võitis teist aastat
järjest annetaja malev Pärnu 2722 punktiga; 2
kärva .malev 270(, p.; 3 Sakala 4898 p.; 4. Pär
ni maa -- 2555 p

Täiskaliibrilisest vintpüssist laskmine peeti 300
n distantsilt kolmest asendist ä 20 lasku. Indivi*
duaalselt tuli võitjaks August Liivik. Järva ma
lev, suurepärase tagajärjega 542 silma võimalikust
300-st. 2. V Kukk. Pärnu. 524 s.; 3. E. Välk.
Sakala, 521 s Püssist laskmises võitis Sakala male
va rändauhinna Järva malev 5089 silmaga; 2. Pärnu
malev 4904 3. Sakala 4898 s.; 4. Pärnumaa
- 4584 s.

Kolmanda võistlusalana oi! kavas malevate va
heline sõjaviiepüssidest lahinglaskmine 300 m dis
tantsilt, kusjuures lakir.inc toimus lamades toelt
20 võistluslasku. Tehnilised tulemused: 1. O. Kcr
lcs. Järva, 385 s.; 2 K Tikk. Järva, 384 s.;
3. E. Reikt a m m. Järva 382 s. Kõigil kümnel
esikohale tulijail oli tabamusi maksimaalselt, arvult
20. Lahingilmelises laskmises võitis neljast male
vast Järva malev 3597 s.; 2. Sakala malev 
3368 p.; 3. Pä nu malev 3224 s.; 4. Pärnumaa malev
- 2958 p.

Pühapäevi,l oli auhindade väljaandmine pidu
likul aktusel Pärnu tütarlastegümnaasiumi aulas
Eesti laskurliidu juhatuse liikme J. Jakobsoni
poolt Hiljem toimus võistlejatele ja kohtunikele
ühine lõuna Pärnu malevalt.

Soomes kõrgust 1.97, kuuli 15.65
Soome-Ungari kcrgcjõustiku-maavõistluse esi

mene päev lõppes soomlaste eduga 47:30. Võist
luste parimaks tulemuseks oli kõrgushüpe, milles
soomlased Ka li ma ja Kotkas mõlemad ületasid 197,
mis on tänavu Euroopa parim resultaat Ungarlane
Cserna ületas 190.

Kuulitõukes tuli samuti soomlaste kaksik
võit. Rärlund tõukas 15.65, Backman 15.54. Un
garlane Daranyi tõukas 14.55, Nemeth 14.14.

Odaviske s Nikkanen võitis Matti Järvise.
Nikkase parim vise oli 74.59, Järvisel 74 48. Un
garlane Varszeghi viskas 67.69 ja Alakkai 62.97.

5000 m jooksus oli jällegi Soome kaksikvõit.
1. Pekuri 14.37,8, 2. Aläki 14.39,2, 3. Szabo
14.40,2, 4. Simon 15.04,6."

110 m tõkkejooksus: 1. Kovacs (Ungari)
15,2, 2. V. Jussila (S) 15,2, 3. Szabo 2, (U) 15,8,
4. T. Jussila (S) 15,9.

800 m jooks: 1. Peussa (S) 1.53,8, 2. Telleri
1.54,2, 3. Harsanyi (U) 1.55,8, 4. Istenes 1.56,5.

200 m: 1. Kovacs (U) 22,0, 2. Gyener (U) 22,3,
3. A. Tammiste (S) 22,3, 4. Storsgrubb (S) 23,1.

Suured tennisvõistlused Narvas
Pinevad mängud üllatustega

Pühapäeval lõppesid Narva lahtised tennisvõist
lused, millest oli haruldaselt elav osavõtt. Võistlu
sed korraldas Võitleja tcnniskluhi ja kaasa mängi
sid peagu kõik need paremad tennismängijad, kes
viibivad praegu N.-Jõesuu tcnnislaagris

Mcesüksikmängudcst võttis osa 30 mängijat.
Suure üllatuse pakkus juba eelmängus rahvusmees
konna mängija P. Kuuse ja R. Caye kohtamine
Pinevas ja tasavägises mängus võitis G. (6:4; 1:6;
6:) ja lülitas seega Kuuse võistlustelt välja. Tugevalt
esinesid ka provintsi-miingijad, kellest pääsis narva
lane E. Reismaa 'segi poolfinaali, võites Narva se
nist meistrit Lebedevi (3:'i 6:2; 6:3) ja teist tugevat
provintslast Steffcnaud (7:5; 6:0). Mee.siiksikrnängu
des 'kohtasid poolfinaalis A. Keerd ja G. Niemann.
Võitis K. tasavägises mängus (8:10; 6:3; 8:6).
F. Laane võitis E Reismaa (6:2; 6:2) ja finaalis oli
huvitav mäng A. Keeru ja F. Laane vahel. Võitis
A. Keerd ja tuli Narva meistriks (6:4; 7:5; 7:5).

Scgapaarismängudes pr. Nõnimik-Niemann võit
sid üsna kergelt prl. L. Krieger-Kccru 6:1 ja 6:1,
kuna pr. Hcchc-Caye võitsid prl. Jartscv-Kuusc 6:0;
6:3 Finaalis võitsid pr. Nõmmik-Nicinnnn Hcchc-
Caye 3:6; 6:2; 6:2 ja tulid Narva meistriks.

Naisükstkmängudes pr. Nõmmik võitis prl.
Jartscvi 6:0; 6:0 ja pr. Hcehc 6:2: 6:3 ning tuli
Narva meistriks.

Meespaarismängudes Lindqwist-Gaye võitsid
Knar-Lcbedev 6:0; 6:3 ja Kruusimägi-Sydovi 6:0;
6:1 ning kohtasid finaalis Nicmann-Alargistega, kes
olid enne seda võitnud Kuus-Kccrdi 6:8; 6:3. Finaal
mäng oli tugev ja Narva meistriks tulid Lindqwist-
Caye, kes võitsid Niemann-Margistc äärmiselt pi
nevas mängus 4:6; 6:3; 3:6; 8:6; 6:1.

Tallinna tennisistid kaotasid
..kuivalt"

Viljandi Tennis- ja Veespordi klubi võitis
Eestimaa Spordiseltsi 12:0

B klassi csivõistluste sarjas kohtusid püha
päeval tennises Viljandi Tennis- ja Veespordi klubi
ja Tallinna Eestimaa Spordiseltsi B garnituur. Vil
jandi tuli ülekaalukalt võitjaks. Ta võitis kõik kuus
meesüksikmängu, kaks meespaarismängu, ühe nais
paarismängu ja kaks segapaarismängu ja saavutas
tagajärjeks 12:0. Seega pääsis B kl. edasi Viljandi
tcnniskluhi kolmandasse ringi.

Türi SR 2. Viljandi JK 2. 7:0
Pühapäeval peeti Türil jalgpallivõistlus Kesk-

Eesti ringkonna B-klassi võistluste sarjas Türi
Spordiringi teise ja Viljandi Jalgpalliklubi teise
meeskondade vabel. Võistlus, milles täiesti pere
mehe osas oli Türi, lõppes Türi meeskonna suure
skoorilise võiduga 7:0, poolajaks 3:0.

Olümpia võitis Riia LAS-i 1:0
Pühapäeval külastas Tartut Riia LAS-i jalg

pallimeeskond, kes võistles Tamme staadionil Lõu
na-Eesti meistri Tartu Olümpiaga. Olümpia oli
kogu mängu kestel kerges ülekaalus ja võitis lät
lasi 1:0. Pealtvaatajaid oli 1000 ümber ja võist
lust juhtis Korts täiesti korralikult.

Esimene poolaeg möödus õige tasavägiselt ja
poolaeg lõppeski väravateta. Teisel poolajal saa
vutas Olümpia kerge ülekaalu ja 2-1. minutil viis
Palumets Olümpia juhtima 1:0. Löök oli tehtud
4—5 meetrilt ja oli püüdmatu.

Paide võitis esimesel kohtamise]

Pühapäeval algasid jalgpallivõistlused Kcsk-
Ecsti ringkonna B kl. meistri nimele. Viljandi Tu
leviku teine meeskond kohtus Viljandis Paide lär
vapoegade meeskonnaga Paide võitis 2:0. kusjuures
kummalgi poolajal saavutati üks värav Al äng ei pak
kunud midagi nauditavat

Tarkman kaugust (>.58, kolmikut 13.01 m

Pühapäeval peeti Kiviõlis kohaliku spordiklubi
korraldusel kergejõustiku võistlused, millede taga
järgi pidurdas lämmatavalt kuum ilm. Parimaks
meheks võistlustel oli Tarkman, kes saavutas viis
esikohta. Päeva parimad tulemused olid: 100 m:
1. Tarkman 11.7. 100 m: I. Villsaar 57.0.
1000 m: 1. Arusaar 3.08,9. Kaugus: 1. Tark
man 6.58 m. Kolmik: 1. Tarkman 13.01
m. Kõrgus: 1. Tarkman 1.60 m. Kuul:
1. Siniste 11.60 m, 2. Tarkman 10.60 m.
Ketas: 1. Tarkman 33.70 m. Oda: 1. Si
niste 46.19 m.

Pärnumaa maleva tagajärgi
Pühapäeval peeti Pärnumaa maleva kergejõus

tiku võistlusi Pärnus ja ujumisvõistlus! Sindis. Osa
võtjaid oli rohkearvuliselt. Paremaid tulemusi uju
mises: 50 m vabalt meestele J. Miil * 31,0. 400 m
vahalt J. Miil 6.30,3. 50 m vabalt naistele 
L. Tölp 1.05,9. Väljaspool võistlust 400 m vabalt

1. A. Kuller 6.22,5 ja 2. R. Pärn, mõlemad Sindi
Kalju 6.29,4.

Kergejõustiku tagajärgi: 100 m O. Song,
Halliste, 12,2. 1000 m O. Juhansoo, Vändra,
4.10,2. Kaugushüpe O. Ilves, Vändra, 6.04.
4XIOO nt teatejooks 1. eriüksuse meeskond 49,4;
2. Halliste malevk. 50,5. Kõrgushüpe J. Sii
tan, Jakobi, 1.65. Odavise A. Soolaid, Vändra,
53.61. Kettaheide 1.0. Ilves, Vändra 40.13;
2. E. Maatee, keskmalevk., 39.22. Kuulitõuge 
1. E. Maatee 12.79; 2. O. Ilves 12.75. Üldvõitjaks
tuli eriüksus 52 punktiga; 2) Vändra malevk. 41
p.; 3) Halliste malevk. 33 p.

Harjumaa noorkotkaste meistrid

Pühapäeval toimus Sakus noorte kotkaste Har
ju maleva esivõistlused kergejõustikus ja pesapallis.
N. k. Harju maleva meistriks pesapallis tuli

Kergejõustikus olid parimateks tulemusteks:
60 m jooksus Kilgas 7,6 (Saue). 400 m Leinsoo
(Kotkaring) 62,7. 1000 m jooksus Piin (Saue)
3.03,7. Kõrgushüppes Veskijärv (Keila) 168.
Kaugushüpe R. Meristu (Kotkaring) 5.93. Kuul
Mäesalu (Keila) 13.48. Pesapalli kaugusvise Ale
ristu (Kotkaring) 79,25.

Üksustest tuli üldvõitjaks Harju Kotka ring
46 p., Il Saku 23 p., 111 Saue 17. p.

Auhinna parimale jooksjale omas A. Leinsoo
(Kotkaringist) ja auhinnad» parimale hüppajale
ja tõukajale-heitjale omas R. Meristo (Kotka
ringist.

Elva malevkonna sõjaline kolmevõistlus

Pühapäeval peeti Elva laskerajal Elva malev
konna ulatuses sõjalist kolmevõistlust. Tagajärjed
kujunesid järgmiseks: 1. Ed. Koppa 3.42,2; 2.
E. Koger 3.45,4; 3. J. Paas.

Kavatsetud kergejõustiku võistlused jäid osa
võtjate vähesuse tõttu ära.

Mitme linna res.-ohv.-vahelised laske
võistlused Narvas

Pühapäeval korraldati Narvas Narva 1. jalav.
rüg., 4. üksik, pat., 5. üksik, pat ja Sakala parti
sanide pat. res.-ohv. sektsioonide vaheline laske
võistlus püstolitest. Igast sektsioonist võttis osa
10 meest, kuna loeti 8 mehe tagajärg. Samal päe
val oli võistlus ka Pärnus, sealse tagavaraohv.
sektsioonil samas tsüklis.

Üldvõitjaks tuli Narva 1. jalav. rüg. tagavara
väe ohv. sektsiooni meeskond 1009 silmaga, järg
nesid Sakala partisanid 973, Pärnu 868, Rakvere
5. pat. 565 ja Jõhvi 4. pat. 856. Individuaalselt tuli
esimesele kohale pärnakas lipn. Liiv 135 silmaga,
järgnesid leitn. J. Muks (Narva) 133, lipn. J. Pani
(Sakala) 132 ja lipn. Parveots (Rakvere) 131 s.

Pärast võistlusi tervitas võistlejaid res.-kapt. F.
Kaba ja siis jagati välja auhinnad. Õhtul oli
võistlejad koosviibimine Narva maleva staabis.

Mesilased ründasid meest

Elivalane tflitfl. Raidal oli laupäcmal miim* jäetut
mu. mesilaspere allateoiuiieqa kõr.je manni otfair, kulu,
see alt lennanud perehcinnisel. Mci,'lased lmniiuüd 
dako ia tungisid R-lc tuumtias. kallale. Rohkete menla--
pisierega neid oli ielsal sa läcnxutd 20 ümber 
pöördus mecZ abisaamiseks arsri poole. Ta jäi kodu
fcle rawimisele.

Tähesõidu üldvõitjaks

H. Perten

Mootorratturitest esimeseks E. Johanson. Junioride grupis võitis

R. Naerimaa

Laupäcwal ja piihapäcmal toimunud (ycsti 8. tahe
sõidul oli osatuötjaid üle 70, lellest Tallinnast startis 40.
ülejäänute lähteks oli Tartu, Parun, Viljandi ja
Nakiucrc.

Võistlus mõõdus seekord õnnelikult, ilma snnrcmatc
õnnetuste ja allajäämistcla. Tingimused olid raskemad
kui eelmistel, seda liikuwate ja teadmata asukohaga
kontrollpunkiidc tõttu (neid oli kolm: pärast Tuure-
Jaanik, Lihulas ja enne Arudewahct). Seepärast juh
tus ka hilinemisi, punktide 1000-list maksimumi ei saa
wutauud keegi.

Tähesõidu iilbiuõitjafs tuli Tallinnast esimesena
TKV-l startinud H. Prrt c it 980 punktiga. Tcitio
ridc 5. klassis J. Marten autol „Ädler" ja 6.
klassis L. Markowitsch „Rcuault'il".

Moolorraituritc scuioridcst u, õilis , J endani hol
landlane" ssd. Joftnufon BSSI-l, tciscls zm K.
naldo.

Jimioridc klassi iildmöitjaks tuli & £c*l"
mn n autol „Rnstm", 5. klassis esimeseks V.
„Siugeril". 2. Th. Riitmau „Morriscl". 6. Bassi'.: 1.
H. oicftnttc „3luStin", 2. ?l. Mumme „2lustm , -»>

A. Kott „Nash". .
Juuioridc mootorratturile tulemused: '..> o ccm.

(v. Jhse. 2. (y. Kull. 3. 5. Knlnts: 350 ccm 1. V
!)! o l> a ch; 2. QJ. Liudwcl, 3. (5. Vahtrik: 500 ccm: 1.
Sl. Eel maa. 2. Sl. Paios, 3. Sl. kliiug. Külglormtdcga

ainsa wöisilejaua Sl. Oja. ..
Võitjaile auhindade kätteandmine toimus pühapac

tuo õhtul bMK ruumes. Neid oli õige palju. Järg
ues bankett.

Tähesõidu auhindade-kogu.

Poola jahid Tallinnas

Sõbralikkude meresportlaste esmakordne külaskäik

Tallinna sadamas viibib praegu haruldasi vai
gepurjelisi külalisi need on viis Poola purje
jahti, mis esmakordselt viibivad Eesti vetes ja
esmakordselt meie merespordi ajaloos võtavad osa
Eestis korraldatavatest rahvusvahelistest purjeta
misvõistlustest. Nii on Poola meresportlaste siin
viibimine teataval määral ajalooliseks sündmuseks.

Poola jahid, mis ehitati mullu Bremenis, kuulu
vad saksa „Seefahrtkreuzeri" tüüpi, on
ruumikad ja eriti sobivad hiivisõitudeks. Poola jah
tide flotilli juhib kapt.-leitn. Tadeusz Borysie
»ie z, kes ühtlasi on ka jaht „Rusalka" kapte
nis. 80-ruutmeetrilise „Hetmani" kapteniks on
kapt.-leitn. Jerzi Bleszynski ja samasuurt
..Admirali" komandeerib Wladyslaw Csaky-
Pa 11 avic i n i. 50-ruutmeetrilist purjepinda oma
vad eelnimetatud „Rusalka", mis on ühtlasi flotilli
kiireim jaht ja päris Gdynia-Taliinna võidusõidul
esikoha, siis „G opl a n a", juht ülem-leitn. Kon
rad Korsak, ja „Bozenna", juht Tadeusz Go -
rozdowksy. Flotilli meeskonda ja reisijas
konda kuulub üldse 32 isikut, nendest kaks naist.
Suurem osa meeskonnast on aga ohvitserid ter
velt 20 —, kuna neli jahti flotiilist kuuluvad Gdy
nias asuvale Poola ohvitseride jahtklubile (Ofi
cerski Jacht Klub R. P.).

Jahte külastanud ajakirjanikule jutustasid kapt.
Borysicwicz ja insener Al. L. Boczar mõndagi Poo
la merespordist, mille arengule pannakse Poolas
suurt rõhku nii valitsuse kui ka seltskonna poolt.
Meresport Poolas on noor, vaevalt 15 aastat vana,

sest Poola riik sai mereranna omanikuks vaid
iseseisvudes. Riiklikul toetusel korraldatakse Poo
!as iil maalinc mereasjanduse propaganda, ct laie
matele rahvamassidele, kellel pole aimugi merest,
leha selgeks mere suurt tähtsust rahvaste elus.

Poola meresportlaste praegune külaskäik on
rohkem enda tutvunus- kui võistlusrctk. Poolakad
tahavad sellega teistele rahvastele näidata, et ka

nemad on väärikad mcresportlascd, kes ootavad
kutseid võistlustele.

Eestist on Poola meresportlased väga vaimus
tatud. Kahetsevad vaid, et ei saa matkata sise
maale ja tutvuda meie õlitööstusega, mille vastu
poolakad tunnevad erilist huvi. Tallinnast sõida
vad Poola jahid välja teisipäeva õhtul, suundu
des Gdynia kaudu Kieli, kus võtavad osa rahvus
vahelistest purjetamisvõist (ustest.

Vasakult: Poola jahtide flotilli juht kapt.-leitn
T. Bo ry s i ewi c z ja ins. AL L. Boc za r.

Politseipeegel

Lubamata kiirus. Sõiduauto nr. A-1006 ja moo
torratta nr. A—422 juhid said protokolli seepärast,
et nad Pirita teel sõitsid üleliigse kiirusega.

Kiviga kulm lõhki. Viljandi tän. nr. 22—2 elutsev
Vello Alalve avaldas politseile, et Isracli tän. nr.
4—9 elutsev Ernst Post on Pirital kiviga löönud
lõhki tema kulmu. Avaldaja süüdistab Posti ker
gete kehavigastuste tekitamises.

Põllult varastati kartuleid, kaalikaid ja kapsaid.
Harku valla Järve küla Aasa talu omanik Karl Saar
avaldas politseile, et tema põllult on varastatud um
bes 30 kg kartuleid. 4 kapsapead ja 5 kaalikat. Var
guses süüdistab avaldaja Nõmmel Pärnu mnt. nr. 195
elutsevat Leonhard Veeremaad, samas elutsevat Ed
mund Jugarit ja Pärnu tän. nr. 200 elutsevat Alfred
Kleinbcrgi.

Veoauto sõitis pikali jalgratturi. Pirita tee nr. 7
elutsev Viiu Peimann avaldas politseile, ct Viru
tänava alul pritsimaja juures sõitnud temale peale
veoauto nr. A—1713. paisates teda pikali. Kukkumi
sel saanud avaldaja kergeid vigastusi Auto sõitnud
sündmuskohalt peatamatult edasi.

Teine samasugune õnnetus juhtus laupäeval kella
I paigu Vene turul, kus sõiduauto nr. A-1929 sõitis
pikali Nõmmel Pärnu mnt. nr. 210 elutseva jalgrat
turi Alois Leonid Alillcri. .Mees sai vasakust käest
põrutada.

Mürgeldajad tänaval. Aia tän. nr. 6—7 elutsev
Mihkel l.embur ja Toum-Kiiütii tän. nr. s—l elutsev
Oskar Edmund Reinmatin võetakse vastutusele koda
nike tülitamise pärast sadamas.

Mootorrattur takistas möödasõitu. Tartu mnt.
nr. 82—1 elutsev Alide Griinbaum avaldas politseile,
ct pühapäeva õhtul ci ole teda Keila- ja Tallinna
vahelisel Paldiski maanteel autoga lasknud mööda
mootorrattur nr A-543

Tungis võõrasse korterisse. Liivalaia tän. nr. 39—1
elutsev .Maret Viirsalu avaldas politseile, et eile kella
2 ja 3 vahel tunginud tema korterisse Müürivahe
tän. nr. 23-a—3 elutsev Eduard Lainväc ega ole sealt
enne lahkunud, kui korteriomanik kutsus kohale po
litsei.

Kallaletung tänaval. Liivamäe tän. nr. 37—7
elutsev Leonora Lina avaldas politseile, et Saali tän.
nr. 2 asetsevas kino Saturni kojas tunginud temale
kallale ja löönud teda Saali tän. nr 3 elutsev Erich
Aksel ja Tartu mnt. nr 34 elutsev Voldemar Ri
kanson.

• Hobustel lõigati sabad. Rüütli tän. nr. 4—5 elut
sev Viktor Schroter avaldas politseile, et Mustjõe
heinamaal lõigatud tema hobustel ära sabad.

Joobnud isikuid paigutati politseiarestimajja ööl
vastu pühapäeva 8 ja ööl vastu esmaspäeva 3.
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Kohalikke teateid

Esimene soe suvepäev

Läinud pühapäev osutus viimaks ometi selleks
õnnepäevaks, kus tallinlased võisid rännata metsa
ja supelrandadesse suvemõnusid maitsma. Sooja oli
25—27 kraadi ja paljudel Pirital pleekijai! oli nahk
juba esimese ..seansiga" vähkpunane. Kuna mere
vesi polnud veel küllast soe, siis ei kujunenud sup
lushnrrastaminc üldiseks. Paljud eelistasid lebada
niisama liival, ct rõivastusest vabanenud keha har
juks esiteks päikese- ja õhuvanniga, küllap siis
edaspidi järgneb karastav suplus veeski.

Pirita rand ja metsad olid tulvil suvitajaid. Ka
Pelgurannas polnud rahvapuudust. Sõideti linnast
välja ka kaugemale raudteel, bussidel ja trammil oli
rohkesti sõitjaid. Eriti palju oli tegemist Pirita ja
Kose vahet sõitval! bussidel. Bussijaama juures võis
näha harukordselt pikki ootajate sabasid. Kui pä
rast lõunat ilm hakkas pilvitama, siis oli jällegi
suur tung Pirita bussijaamas. Sõidukid üha vurasid
edas-tagasi. Vihma aga. õnneks ei tulnud ja esi
mene ilus suvltuspäev lõppes kõigile loodetavasti*
kosutavalt.

Perekonnaseisuteateid

Abiellumissooviavaldusi.

Taiilinna linna perekonnaseisuametis reg.: Alek
sander Ruuben ja Aade Ojala; Karl Penn ja Ar
milde-Elise Liipa; Heino jaanmann ja Valentine Bur
kevitš; Oscar-Gustav Raudsep ja Evdokia Zaharov;

Tallinna Jaani kog. reg.: Helmuth jänes ja Lei
da Kalda.

Tallinna Püha-Vaimn kog. reg.: Karl Küll ja
Lydia Kuksa; Heilfried Menin ja Maire Raju.
Sünde.

Tallinna linna perekonnaseisuametis reg.: Mare-
Liis Lepp, Konstantini ja Linda tütar; Külvi Roo
nurm, Mihkli ja Aliine t.; Kaare Kolbre, Karli ja
Salme t.

Surnud.

Tallinna linna perekonnaseisuametis reg.: Albert
Pääsuke, 51 a. vana; Louise Stude, 80 a. v.;, Julie
Heubel, neiuna Vilde, (N.S.V. Liidu kodanik), 96
a. v.; Jula Uskam, neiuna. Limtner, 81 a. v.; Madll
Andrejev, neiuna Munfeld, 72 a. v.

Loomade- ja lihahinnad
esmaspäeval, 11. Juulil

Põllutöökoja Tallinna alatisel elustapaloomade
ja litiaturul, veiste pakkumine keskmine. Nõudmine
veidi tagasihoidlikum. Nii maksid:

Suured pullid 62—65 senti, keskmised 60—62 ja
väiksemad 60 sendi piires tapakaalu kg. Eluskaalu
alusel maksti pullidest 28—33 s. kg.

Nuumatud lehmad maksid 65—70 s.. rammusad
57—64 s., keskmised 53—56 s. ja lahjad 50 s. piires
tapakaalu kg. Eluskaalu alusel maksid lehmad ole
nedes ramniususest 22—28 s. piires kg.

Rammusad mullikad 62—64 s.* keskmised 58—60
s. ja lahjad 50—55 s. tapakaalu kg. Eluskaalu alusel
28 s. piires kg.

Vasikate pakkumine tagasihoidlikum. Nõudmine
keskmine. Hinnad enam-vähem püsivad. Tapetud
vasikad maksid ühes nahaga 35—70 s. kg. Eluskaalu
alusel 25—46 s. kg.

Lambaid keskmiselt. Nõudmine keskmine. Tape
tud lambad maksid '40—65 s. kg. Eluskaalu alusel
vastuvõtmise punktis 33—36 s. kg.

Sigu tavalisest alla keskmise. Nõudmine keskmi
ne. Tapetud- seacLinaksid .7.8—AZ..5^ alu

alusel 62 s. piires kg.   

Hipodroom 10. juulil
Neli traavlit parandasid jooksvaega. Kahekord

seteks võitjateks tulid Quisi-Quasi ja Karske.

Eelviimane võistiuspäev hipodroomi) kujunes
traavlitele rekordiparanduste päevaks. Pealeselle kor
dasid neist mitmed oma rekordi. Pealtvaatajaid oli
rohkesti ja võitjaile jagati kiitust.

1. klassis jooksti kaks otsa ja mõlemad võitis
hr. Joh. Asmani mära Qu i s i-Q uas i. Ta jooksis
mõlemal korral nagu kellavärk, kattes 1620 meetrit
ajaga täpselt 2:22y». Väljamaksud kr. 17,75 ja 7.—.
teises jooksus kr. 8,50 ja 3,25. Teisele kohale tuli
.esiteks mära Lahe, tot. kr. 5,75, teisel aga täkk
Calumet Ecton, tot. kr. 4,75. Red Whip oli kolmas.

2. klass kujunes ägedaks kahevõitluseks hr. Ro
senthali täku Kroonprintsi ja hr. Luu täku Mac-
Mahoni vahel. MacMalion startis 30 meetrit taga
pool ja pidi peagu oma vastast lööma. Võiduposti
jõudmisel oli aga publik agar aplodeerima, sellest
MacMahon nagu kohkus ja möödus galopiga.
Kr o o n*p ri h t jäi võitjaks. Temal tuli aga jagada
väljamaksud oma tallikaaslase Favoriidiga, kes tuli
kolmandale kohale. Mõlemale jätkus kr. 16,50 ja
6,50. Täkk Kindral andis teiselt kohalt kr. 3,75.
Kroonprintsi aeg 1585 meetril oli 2:2lVi.

Teisel jooksul vedas Kroonprints esimese ga
lopini, pidi aga siis esikoha loovutama MacMa
hon i 1 e, kes kattis 1615 m ajaga 2:22V»,.parandades
senist jooksvaega 1/4 sekundi võrra. Tot. kr. 9,50
ja 3,15. Kroonprints oli teine, tot. kr. 4.—. ja Favo
riit veel kord kolmas.

Väikeses handicapis tuli kahekordseks võitjaks
hr. Tipi täkk Karske. Ta startis 1645 meetrilt ja
ta parim aeg oli 2:33. Väljamaksud kr. 10,25 ja 4.—,
teises jooksus aga kr. 7. ja 2,75. Teisele kohale
tuli esiteks mära Kokett, tot. kr. 7.—, pärast aga
Koketi loobumise tõttu täkk Argon. Tot. kr. 3,50.
Kaja oli kolmas.

5. klassis üllatas hr. Rosenthali noor täkk Mac
sa n, kes parandas oma rekordi 6»/s sekundi võrra.
Ta kattis 1665 m ajaga 2:5OVi ja sai uueks rekor
diks enesele 2:43!/». Väljamaksud selle eest aga na
pid kr. 7. ja 2,75. Teisele kohale tulnud mära
Jackira parandas oma rekordi 2 sekundi võrra 
uus rekord 2:50 ja väljamaks totalisaatoril kr. 5.—.
Roosa oli kolmas.

Suur handicap läks 7 osavõtjaga ja tekitas roh
kesti elevust võistluse jälgimisel ja mängul. 1660
meetrilt startinud hr. Johannsoni täkk Cyklon suutis
lüüa oma vastaseid ja andis totalisaatoril päeva suu
rimad väljamaksud kr. 36,25 ja 14,50. Ka An
griff polnud halb, andes teisel kohal kr. 16,50. Täkk
Lroll-Yard läbistas võiduposti galopiga.

Teisel otsal Cyklonil ei vedanud. Seekord võitis
hr. Rosenthali täkk Croli-Yard, kattes 1600 m ajaga
2:32!/z. Väljamaksud kr. 25 ia 10.—. Teisele ko
hale tuli täkk Leo Axworthy, keda pandud korduva
galopi eest jooksma nr. „0" all. Kolmas oli kordu
valt. mära Luna, kelle pealt makset! nüüd itaalia
kassas kr. 9,75.

Tuleval pühapäeval lähevad viimsed võistlused
enne suvevaheaegä, mis vältab augusti lõpuni.

Hipodroomil on alanud uute kivitallide ja ma
neeži ehitus, mis viiakse sügiseks lõpule.

Apteekide öövalve
ESMASPÄEVAL VASTU TEISIPÄEVA:

G. Gnadebergi ja Leydeni apteek, S. Karja t. 4.
Tel. 445-88. H. Alikheina apteek, S. Tartu mnt.
nr, 45. Tel. 308-42. A. Puskovi apteek, Koidu tän.
nr. 43. Tel. 454-97. E. Thubergi apteek. Pärnu mnt.
nr. 24. Tel. 304-27. J. Pilli apteek, Vana-Kalamaja
nr. 31. Tel. 459-54. R. Vallneri apteek, Narva mnt
nr. 7-a. Tel. 440-74.

Nõmmel
Linnaaptcek. S. Pärnu* mnt. 90/92

Venemaal põlevad metsad

Nõukogude Venemaal, Luuga jõe ümbruses, algas
juba laiipäcivnl mctsapõleminc, mis kestis Meel püha
päcmalgi. Tihe suitiusammes oli selgesti nähtam N.-
Iposun rannas. Seekord aga oli metsapolaminc mä-rksa
kaugemal, kui mõned päemad tagasi. Ka polctvat olnud
näha Eesti-Ungarist mctsapõlemisc kustutustöid.

Jälle Vene laevad Narva lahel

Laupäcwa hilisõhtul oli näha N.-Iõssuust nellja
Nöukogude-Wcne laetva, mis liikusid rööbiti raimasoo
uele sa wõrdlemisi kaugelt, üks oli suuvem laam, tõe
näoliselt mõni destroyer, sa 3 alüvcopaati. Laetvad sõit
sid idast lääne ja kadusid silmapiirilt lääne suunas.

Marutaudiohtlikuks 34 valda ja
5 linna

ühenduses Aakres esinenud marutaudrjulhtumiga lme
ueb marutaudikahtlane Piirkond 34 Mullale ja 3 lin
nale. Tartumaal kuulumad sellesse piirkonda

Aatre, W-alguta. Mugula. Avu. Kirepn. Rõngu, ltdorna,
Pangodi, Päidla, Palupom, Pühajänoc,
Pilkltse, Waua-Oiepää ival lad, El;va ja Otepää linnad
(kõik täieliselt). Raimu, Moon, Luike ja Kodijärive ival
lad osaliselt: Walgamanl täieliselt Knigatsi, Jõge
ivicste. Lõive, Lecbiku, Keeni ja Patküla ivallad' niug'
Tõvma lmn. osaliselt Sangaste. Hiinimuli, Helme ja
Laatre; Wiljand i »n a a l täieliselt Riidaja, Waua
ja Uue-Snislopa. osalisolt Kärstna ja Tarivast»: Wõ -
ru m a ä l ssaltsels Äalgiävivc. ivatd.

El:va politseikomissari ettepanekus Tartu-Walga prc
fektrle on Pgtiltud maruraudiohn kcstivuscks määrata 2.
juuli kuni 2. okt. s. a.

Niidumasin lõikas talumehel
jala maha

Pühapäöwal juhtus raske õnnetus Navma läheda'.'
Pritska männiku heinmnaal. Talupidaja Madis Samp
ka jäi heinaniitmise masina ette ja masinanuga lõikas
S-l peagu läbi Masaku jala allpool pölwe. Mees toime
tati kohe Nnv.ua linnahaiglasse ja tal tuli amputeerida
jalg.

S. elutseb Navtvas, SHafMere tän. 65, ja ta on
66 a. Ivmia.

Mees kukkus katuselt, laps
keevavee patta

Pikajävwe asunduses Walgjäaves osmcs 2 rasket
öitnetust kukkumiste läbi. Asuni Märt Teder kukkus
katuselt maha. kusjrmres tal inumdiisid mõlemad käe
luud ning said raskesti '.vigastada pea ja vinnakorw.
Wigastus on elukardetaw. T. toimetati haiglasse.

Sama asnndnsc asuniku Aug. Selge 2-a. tütar kuk
kus tulikuuma meega täidetud patta. Pada oli tõstetud
parajasti tn-lelt. Sol ajal. kui ema pööris selja, kukkus
laps patta. Ta keskkeha sai raskeid põletishaawu.

Kuressaart kollitav „Must Mask"
od IS-aastane poisike

S u ressaare. 11. 7. ööl wastu csmaspäewa
posttseiivöimud tabasid salapärase ..Musta maski", kes
hoidis pikemat aega hirmul kohalikke elanikke, eriti
naisi. ..Musta maskiga" isik tungis majadesse ia
koltttas.

Rüüd selgus, ct kokutajaks oli 15-a. poisike, kes
ütles enda nime olewat Ilmar Wiid a s. Tema
taskust saadi kätte ka rätik, mida ta kasutas mas
kina.

Õhu-, tule- ja gaaslkaitsepäev
Pärnus

Esmakordselt pärast meie tuletürjeorganisatsiooni
ümberkorraldamist tuh kogu Pärnumaa tuletõrje
brigaad maakonnalinnas rohkepereliselt kokku, et seal
läbi wiia brigaadi esimene ulatuslik üppepäew, koos
suurema õhu-, tule- ja gaasikaitsemanöömriga, mis
oh esimene omasarnane üritus Pärnus. Haruldaselt
ilusa 'ilma soodustusel sa asja uudsuse tõttu õnnes
tusid mõlemad ettewöited üle ootuste. Gaasikaltse
demonstratsioonile mererannas kogunes Pärnu omastn
lasi ja supelkülalisi 6000—7000' inimese ümber.

Külalistena jälgisid Pärnumaa tuletõrje ja aaasi
kaitse suurpäewa sotsiaalminister O- Kaf k. politsei
talituse direktor J. Soo m a n ja tutetörjekorpuse
pealik major R. Waharo.

UENU Pärnumaa esimene suvi

päev
Laupäemal ja pühapäewal piidas ÜENÜ Pärnu

maa osakond oma esimese juwepäeiva. mis kõigiti ön
nestus ja hästi korda läks. Sumepnewad leidsid aset
looduslikult ilusas Polli riigimöisas, kuhu ÜENÜ'
peret kogunes poole tuhande liikme ümber. Suivepäe
wad algasid laupäewal. millal pargis õhtul toimus
lõkkeõhtu, kus esineti mstmesugusste ettekannetega.
Pühapnemat koguneti rongkäiguks ja liiguti Karksi-
Nuia, kus asetati kohale laabumisel pärg Wabadus
sõias langenute mälestussambale. Sellejärelc siirdust
Karksi ilusatesse tossimägedesse, kus toimus suweMc
wade lvabaõhiiaktus lippude õnnistamisega.

Kõuega esines riigiwolikogu liige E> Riismann.
Keskjuhatuse poolt öeldi tcrwitusi hr. Mcikopi poolt.
Suwepäeivadele tõi NENU perele terwttusi Soomest
noorsoo-liidu peasekretär Heikki 5) os i a ja Rootsist
ütles terwitusi Stokholmi noorteühingu esinaine Siine
Ander s s o n. Järgnesid ettekanded rahwatantsijatelt
ja segakooridelt. Õhtul oti segaeeskawaga pidu, kus
muuhulgas esines ka Tallinna osakonna mustertantsu
rühm.

Kuressaares leiti rootsiaegne
suurtükikuul

Kuressaare lossi õues spordimäljaku rajamistöödel
leidsid töölised umbes poole meetri sügawuselt maa seesi
Manaaegse suurtükikuuli, mis tõenäoliselt on pärit Rootsi
ajast. Leid paigutati Saaremaa muuseumi.

Katkine korsten põhjustas
tulekahju

8. juulil kella 15—16 mähet sättis pötcma Satse
rinna walta Wertnskino kiilas Grigori Böstrowile
kuuluw elumaja ja põles maani maha. Ühes hoonega
häwis tules ka majaomanikule kuuluwat sularaha
350 kr. ja majakraami 245 kr. wäärtuses. Hoone olr
tule wastu kindlustatud 100 kr. eest. Wallaswara
oli kindlustamata. Tuti sai alguse ahju kütmise ajal

lagunenud korstnast. '

Viinakauplus hävis tules
Õöt wastu 9. skp. põles maani maha Saiserinna

walla Lesgi kiilas Nikolai Usanowile kuulnw puust
elumaja, kus asetses ka riigiwiiuakauplus. üldine kahju
on umbes 3500 kr. Tule tekkimise põhjus on iclgita
mata, kuid oletatakse süütamist.

12-a. poiss ujula-kratiks
Pühapäewn hommikupoolel worastatr Rakwere

linna uju!» riieleyoiuruumis L. Rikkeni püksitaskust
rahakott, milles ott umbes 55 kr., raha. üks lähedal
olnud poistest aga ölr näinud, kes wahepeal ruumis
käis. ning selle kaasabil pidas R. hiljem linnas
arwatawa kinni. WLHese puiklemise järele
tunnistasin potis enese süüdi ja andis 10 kr. tagasi,
kuna ta ülejäänud summa ütles olcwat ära raisa
nud. Poiss juhatas ka koha. kuhu ta oli wifanud
rahatasku. Taskukratt on alles 12 aastat wana ja
Rakwere üldtuntud tegelase poeg.

Jalgratturi surmasõit
Kuressaare. N. 7. Eile pärast lõunat juhtus

Miihii-Sinirmolla läheduses liilUcmisönnetus, ms nõu
dis inimelu.

Linnuse kiila lähedal haruteel sõitis jalgrattur
Artemi Naeris suure hooga wastu möödasüitwat
weoautot nr. S-197. Kokkupõrkel mees paiskus wastu
autot ja jäi meelemärkusetult maha lamama. Paar tundi
hiljem jun ta haiglas.

Läks varastama kordniku pada
Tabati kobane kandidaat t&ölaagri Jaoks.

Tartus tabati lukksepp Ferdinand Sacberg,
kes läks varastama jaama tän. nr. 67 elutsevalt po
litseikordnikult pada, mis asetses sama maja õues.
Varas oli võtnud paja kaenlasse ja oli parajasti
väljumas õueväravast, kui kordniku abikaasa vastu
tuli. Tundes ära oma paja, tõstis naine kära ja
pikanäpumees toimetati politseisse. Politseis selgus,
et tegemist on allakäinud isikuga, kes on kohane
kandidaat töölaagrisse. A\ehel on naine ja 2 last,
kuid nende eest ta ei hoolitse, vaid hulgub niisama
ringi ja maaab kuski maja pööningul. A\ees märgi
takse üles kui kohane kandidaat avatava töölaagri
jaoks.

Siseriigist

Harjumaalt
Palutakse uusi 3. kl. teid. Kurna walla elanikud

esinesid Harju maawalitsnsele palwega. et senine Katku
/Lehmja awalik eratee 4,2 km pikknjes wöetaks

3. kl. teede mürkli, sest see tee asutumat ühendusteeks
kahe suurema magistraaliga, nimelt Tallinn—
Viljandi ja Tallinn—Riia maanteedega.

Samuti patuwad Hageri ja Saue maidgdc elrniL
luid wütta 3. lii. teede wörku Maidla—Voore—
ttksmirme tee 5.3 km pikkuses. See tee on juba ma
nasti olnud otseiihendusteeks ja praegu on teest umbes
2 km s)ageri walla piirides amaliku erateena kasu
tada. kuna iilejääw osa Saue wallas on hoopis teede
mürglist wälja jäetud.

Ka Kohila maliamalitsus on esinenud maawalit
iuselc palwega. et nende wallas olem Lohu—Pirgu tee
ivöetaks 3. kl. teede wörku. Kõik need palwed tule
ivad lähemal ajal maamaliisuses otsustamisele.

Tartumaalt
Tartumaal põllud paranenud. Wiimased wihmad

ja soojad ilmad on Tartumaal põldude olukorda
märksa parandanud. Kui suiwiljad kewadiste külmade
ilmade tõttu kaswult seisma jäid. siis on paari wii
maje nädala jooksul oras märgataivatt sirgunud. Põllu
mehed arwaioad, kui sügisel wiljade koristamise ajal
ilmad kliimad juhtunuid olema, siis tänawune saak
ci kujunegi nii halwaks kui seda kardeti.

Elvast
Kahes seltsis esimeeste wahetus. Elwa s)aridus

seltsi esimees E- Anderson lahkus, kohalt, samuti ÜENÜ
Elwa osak. esimees J. Luo ning koos temaga osak.
sekretär M. Lukk. Haridusseltsis waM uueks esi
meheks J. Lang. kuna UENÜ-s weel uut esimeest
pole.

Otepäält
Kukkus ieeknrwil autost. Otepää äriomauik Olga

Hermanfon kukkus teel Elwast Otepääle teekurwil
autost. Naine paiskus teele ja sai. raskesti migastada.
Tal on purunenud rinnakorw, rangluu ja ta on saa
und raskesti põrutada. H. sõitis Otepääle Waheri
weoautol. Ta toimetati Tartu haiglasse.

Kuressaares!
Lesti pöhjafüjaaegne kahuridu»!. Kuressaare spordi

wäljaku ehitustöödel lossi hoowit leidsid töölised %
meetri siigawusest maa seest umbes 1 kg raskuse
wanaacgie kahurikuuli. Arwaiaksc, et kahürikuut on
pärit Põhjasõja päewilt ja kuulus rootslastele. Harul
danc leid paigutati Saaremaa muuseumi.

Saaremaalt
Jaoskonnaarsti puudusel suletakse apteek. Must

jala wallawolikogu otsustas astuda wastawais ameti
osutusis samme, et Mustjala jaoskonnaarsti wakant
sele kohale kiires korras leitaks arst. Arsti puudu
miset tahab kohalik apteegipidaja apteegi sulgeÄa,
kuna ilma arstita polewat apteegi! tegewust. Wasadus
arstl järele on suur.

Pärnumaalt
Taali ef taha kõrtsi. Taali wallawolikogute esitas

A. Klikk palme, lubada temal awada Taali Wilral
restoran, ulmega ..Põllumeeste Kodu". WoUkogu ol
süstas palwe eUawalt. sest wolinikud arwasid, etselle>-
laadne asutus wallas tekitab ainult tülisid ja pahan
duši.

Löpel uus Koolijuhataja. Haridusministeeriumi
KooliosaKond kinnitas Lõpe 6-kl. algkooli juhatajaks
Waldek Kaldmäe, arwates 16. skp.

Audrus tulewad maanoorte-piduslused. Aunu
wendi maanoorteühenduse üldkogu koosolekul mvi :
ühenduse juhatusse lisaks maanoorte peawanema poo',
ametisse nimetatud noortewanemale A. Lellele Audru
maatulunduskonsulent A. Talwoja. Soomra m.-r. wa
nem A. Miil, Seliste noorte püll.-klubi wanem J.
Ojamets ja J. Aed Sclistest.

Suurema üritusena wöcti kamasse tulema! su
me! maakondliku maanoorte töölaagri ja külmipüha
korraldamine Audru mõisas juuni alul.

Mõisaküla linnasekretär kinnitast. Siseminister
kinnitas ametisse Mõisaküla linnasekretäri Aleksander
Mältoni. arwates 1. aug. k. a.

Viljandist
Haruldaselt suur tööturg. Pühapäewad on kujune

nud Viljandis ajaks, millal turuplatsile koguneb
kokku põllutöödele ihkajate parw za kuhu saadumad
maalt peremehed endile liankima hooajatööiisi. Püha
päewal oli tulnud umbes 150 tööandjat ja iööwötjät.
Kauplemine käis elamult ja turuplats kihas kui mesi
puu. Palgatakse peamiselt heinatöölisi, kuid nagu pere
mehed seletasid, on töölistele nõudmine suurem kui
pakkumine ja sellest tingituna on töötasu hinnad
aetud kõrgeks. Nõutakse 2.50 kuni 3 kr. päewas ja
peremehe 'toitu. Eelistatakse, ka wakamaa-wiisi heina
tegu. kusjuures wakamaa niitmisest samuti soowitakse
kuni 3 kr. peremehe toiduga.

Türilt
Kanattsatsioonitööd algawad. Linnaivalitsus on ot

sustanud hakata ehitama Unnas 2100 m pikkuselt
roiskwee-kanalisatsiooni. peatorustiknga WUjandi ja
Paide tän. ning harutorustikuga Vabaduse tänawale.
Tööde läbiwiimiseks wöttis linnawalitsus wiimaset
koosolekul lisaeelarwesse 9000 kr. Kanalisatsiooni
torude walmistamine antakse wälja wähempakkumisel.

Raadio

Esmaspäewal, 11. juulil

18.55 teated ja reklaam. 19.00 kohwikumuusika
..Kultasest". 19.40 Wold. Mettus: 44 naist. 20.00
awamänge koomil. ooperitest (hetipl.). 20.40 päewa
uudised. 21.00 õige aeg. Teated. 21.08 maailma kuul
samatd baritone Lawrcnce Tibett tautab (helipt.). 21.30
Türi: Perenaistele. Tallinn, ja Tartu: Heliplaate.
21.50 Londoni Palladiumi orkestri kontsert (helipl.).
22.55 õige aeg. Päewauudifed. Reportaash Eestimaa
Merejnhtklubi 50. a. juubeliregatast ja jporditeated.
23.10 reportaash juubeliregatast saksa, rootsi ja prant
suse keeles.

Teifipäewal, 12. juulil

7.00 äratusmäng. Wöimlemine. 7.20 päewauudifed.
7.25 hommikukontsert (helipl.). 8.15 hommikupalmus
Jaani kirikust õp. A. Soomre. 8.35 perenaistele.
8.40 turuteated.

18.55 teated ja reklaam. 19.00 Kirillowi mandoll
nistidc kwintett. 19.40 mag. Elwi Keskküla: His
paania and Euroopale. 20.00 Ketelbey hlindeid (hell
plaadid.) 20.40 päeivauudised. 21.00 õige aeg. Teated.
21.08 Juba unustusse waibunud lööklaule (helipl.).
21.35 kobani, õhukaitse kümmeminustt. 21.45 aiandns
nöuaiinc. 22.00 Õhtumuusika. Corso-trio. 22.55 õige
aeg. Päeivauudised. Reportaash Eestimaa Merejaht
klubi 50. a. juubeliregatast ja sporditcated. 23.00
23.10 esperantokeelne nädalakroonika. 23.10 reportaash
juubeliregatast saksa, rootsi ja prantsuse keeles.
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Vastutav toimetaja H. TAMMER.
Väljaandja Tallinna Eesti Kirjastus-Ühisus

Tapeete

uued moodsad mustrid, ko
hale jõudnud. Hinnad oda
ivad.

K. Kirikal

Narwa mnt. 26.

Müüa pruugitud 200 cctn
N. 3. 11.

mootorratas
Näha räna. 11. skp., ja hom
me. hiljem sõidan ära. Wab.
riku t. 39—16. tel. 439-08.

Ehituskrundid
SOO—3000 r.-unr. suuruses
müüa soodsail tingimusil

aedlinnas, 6 km Tal
linnast, Piriia-Oosc amo
buse lõvpscisukohast 10 min.
tee. Esindaja on igal auto
buscl wastas kella 10 homm.
alates.

Odavasti müüa väike

tiibklaver
ja noor hundikoer, Väike-
Laagri 3—2.

Maju, krunte,
talusid,

meskeid. ärisid ja .ööstusi
kõigis kohtades ja igas suu- >
ruies headel matsutiugimus
tel odaivasii müüa ja renti
da. Teated J. Kiihle konto,
rist. Äanaturg 6. kl. 11—1.

Oolimise puhul odawasti
müüa

jääkapp,
dctsimaalkaal

ja toamööblil. .Cfits. Llc läu.
8. ärist.

Müüa kasivam

põlluheln
Üakumäcl. Lismäc asundus. 
krunt nr. 1. Teat. Lle 11—
2 wõi koha peal. :

Maja
müüa tööstusrajoonis. ehi
tuskrundina. hind 30.000
kr., sellest hüpoicegiwolga
6000 kr. Obligats. 4000 kr.
Teateid saab 28. Ameerika
44—3. omanikult.

Müüa

odavasti
hea platvormvankcr parnassi
dega, ja' 10 noort munejat
kana. Näha igal ajal. Nõm
me, Kaitseliidu 3—l.

Alles lüpsma tulnud suu.
Re piimaga

lehmad

müüa. Pärnu mnt. 107.
beinalauplnses

Aoor paari nädala eest
lüvsma kulnnd suure piinia
annina

lehm
müüa. Lubja ;J.

Müüa hästilasulv uucma
aja sisseseadena

oramcierei
fõh;j- õinus.eea vrowintsi
linnas iomaniku eluinulitu
se rõttu). Teateid Talliuu,
Gi.ncusoni tän. 10—18
fcMrt 16—20. J. Elken.

Hüüa

mere ääres

suviMroht

Viimsis Me rimal ja buSn.
jaamast 3,5 kn: eemal. Tea
teid saab Kodii tän. 16—i.
Teles. 412-05. !

Brfljante, kuld-, hõbe-,
antilkasju

ostab kõrge hinnaga

L. KrasnoltutsKT»poeg

Kuninga tän 6 telel 431 -W

IKuld- <iõbe>, antiikas|u.

vanu rahasid lumala
kuiusid (ikona) otimaa
le. portselan ta pronks
astu ostab kõige hinnaga

Ed. Muuga,

Kõrgema
hinnaga

ostan
pnniflimd ülikondi, palituid,
pesu. saapaid, jalgrattaid
õmblusmasinaid mööbleid,

lulcn kohale. Zuur Kaeja
B—B.

Süoluin c>sia

tsement

katusekivide

alusplekke
iifiv-3 wormiga mõi ilma.
"Jcat.: Ainsla postk. 33.
..Plekid".

3iHiiiHii o-žta Pääskülla

ehituskrundi
Teat. sama ühes hinnaga
flt. ~9/1409".

0 jj Meil pole karta
JM põletusi, sest meil

on Eukutol!

A-S. EPHAG'I LABOBAT. TALLINNAS

JL

TALLINNA EESTTI*^KIRJ, - ÜHISUSE

GRAAFIKAT OOSTUf

TRuK.KODA • LITOGRAAFIA » TSINKOGRAAFJA O KÖITEKODA

valmistab kõige kiiremalt ja maitserikkamalt

igasag. aktsidents-, raamatukivi-, offset- ja

rotatsioontrükitöid, khscheid ja raamatuköüetöid j

(Tallinna lesti JiirUtstus-fthisus

Tallinn, Pikk tän. 2, telefon äripäevil kella 9 15, 428-83, pärast seda 428-86.
'

- -

I   r'^ww——Hl—
I

'> Tutvust

- sootvib 30-a. lihtue neiu tõ
sise mehega, jvan. 35—45 a.
" Flirt ei huwi.a. SYu\. slt.
" ..2/1S02".

I_ Heinamaa
a rendile anda. SVI» tiinu
- imtr, umbes Lagedi jaama
> juure-. Teat. saab Lembim

tän. 4—5.

Pstserlane

ostab parima hinnaga üli
kondi, palituid, üksik, pükse,
pintsakuid, pesu. kleite, saa.
paid, jalgrattaid, õmblus
masinaid. Tallinnas 11.—
lõ. skp. flirj. slt. ..31/1891"

Ostan
igasugu pruugitud mööblit, rii
deid, köögi-, söögi-, iluasju ja
kõike pööningukolu. Soovi kor
ral tulen koju. Väike Amee
rika tän. 4. Ost, müük.

j Preilile
j suivituswõimalusr Nõmmele.
! Tasuks inplise keele kõnele

! mine nitarlapse
, na wõi junnid. Nõmme bus
j sina Taara 17, Anu peatu-:-.

Tõlked,
ärakirjad

ja masinak>jakursused koha
kuulamisega asjatundlikult ja
odavasti J. Kühle kontoris.
Vanaturg 6, telefon 430-05.

Ärasõidu tõttu kiiresti ära
anda sissetöötatud

jalgrataste
inäljaüiirimise äri. 2amas
müüa pr., uus ja lap'cjalg.
ratas sa selle aiad. 2afala
12—Z.

Arnold

Cotau Teid. Lydia.

last® liim'

v-di6 göiisitÄÄ

„Las(e Rõõm" algatas
laste näopiltide avalda
mise nüüd teevad se
da ka mitmed täiskas
vanutele määratud aja

kirjad kõige huvita
vamaks jääb aga selle*

-poolest „Laste Rõõm".

Lapsed ise, kõige laie
maist rahva kihtidest,
saadavad neid pilte,
ühes kaaskirjadega.

G

Pilt-ttus

Pilt-ilus võib otla ainult
sile nooruslik värske nä
gu. Ka ilusate joontega
nägu muutub inetuks,
kui ta vinnide ehk tedre
tähtedega üle külvatud

Kuidas saab
Ilusaks?

Huwuawaid andmeid
leiate

Amourette

Amourette iluseepi on
tarvis, kui näol asuvad
tedretähed. Vinnid. Lai
endatud poorid mustade
peadega. Higiläige. Pu
netus. Kõõm, ehk muud
naha ebapuhtused. Võr
ratu abinõu kauni, noo
rusliku näojume saami
seks. Eht punase ank

ruga.

23-a. noormees soowib
tõsist

tutvust
korraliku lasteta nksikn iii
tarlapsega. Ainult tõsised
kirjad ühes fotoga pal. slt.
„3-5/1395".

Noor haritud preili sootuid
leida

kaaslanna
paarinädalaseks maikaks
jalgrattal Lõuna-Eestissc.

kes kõneleb häs
ti saksa keelr. Kirs. slt. ~19/
ISI 9".

Daamid!
Elcktrilokid välismaa õlide
ga. suurte rullidega, alates
Kr 1.50 pea Juukselööstus 1

K. Emme
Vana Viru 3. tel. 4Ö4-66

(Viruvärava juures).

Poeglapse
soolvin anda (9 aae-r.) heas.
se verck. suwitama, tasu ecst.!
Sooivit. inglise keele prakti-j
ka (follcbži õp.). Tuur Kar-^

Sedi preilit

kes sõitis maale minnes jaa
mast amoga ja tagasi tulles
2adamajaama sõitis, palun
kindlasti teatada slt. ~38/
1798".

Kaks riigitecnijat

tutvuksid

nägusate prouade wöi prci
lidega slvanus 18—2S a.),
et sume ühisclr mööda saata.

Zobiivnsel abiellume. Kirjad
saata sli. ~9/1769".

Daam

Pirital 10. skp., mustas mant
lis, halli kübaraga, paelaga 
noormees soovib teiega tutvust.
Kirjad slt. ~18/1378".

»A. /|I
M/. KUULU IUSEL M

IOONISED W;
MM. KLIŠEED DAH
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I B*

B Ootamata surma läbi lahkunud armast meest, isa ja äia B'j

I Havi Jttariinson'i I

B sünd; 15. veebr. 1876. a., . surn. 9. juulit 1938 a. kl. W õhtul fl ,

B mälestavad abikaasa, poeg ja minia. B

; I^BBHBHBHHHHBBHBBBBBBBiBHBI^IBBHHfIHBHBBHBH1 -

Õie Ehaste't li
mälestavad lj

tema neijandamal surma-aastapäeval lp
vanemad ja vend. |' ]

Pika raske kannatuse lärele lahkus vaikselt minu armas mees

I (iil Miilini Ita I

fl Sünd. 24 okt. 1855. sbrn. 10. juulil 1038

H Matmine tcisip.. 12. juulil, kell 5 kalmistukabelist Kopli kalmistule. H

B Sügavas leinas lesk Ja omaksed. B

Lahkus minu armas unustamata mees

Richard Sanglepp, sünd. Gregor,
surn. 0. VII 1938. a.

Matmine 12. juulil- kell 6 Rahumäe Kaarli kalmistul.

Trööstimata leinas abikaasa fa kasutütar.

Euroopa

kirjutusmasinate-wabrik

otsib oma toodete müümiseks Eestis esmajärgulist

peaesindajat

Eelistatud niisugune, kelle erialaks on büroomasinad. Direktor tuleb

augustikuu keskel isiklikult Tallinna. Kirjad slt «Z. F. 1318».

Vaiatakse haritud, kogenud

juhatajaabi-hasvatajat,

kes võib koolitöödes järele aidata ja oskab õmmelda.
Palk 30 kr. kuus ra täieline ülalpidamine. Üiesand
misi 20. juulini k. a. ühes elulookirjeldusega ja vasta
vate tunnistustega H. Baueri nim. Lastekodu juhatu
sele, Poska t. 21 2

mm mm mm mm E. H. S. Tallinna Linna-
U W misjoni Eclisi

erakorraline
suures valikus, kõige uuemad mustrid suurel ja peakoosolek
väikesel arvul. Lõodsad bindad peetakse csma-päclval. 23.

A. MARKUS AH. SEEZEN - juulil 1938. kell 20.30 s.
lalNnn, Harju 43. Tartu, Võidu 1. Päewakocd:

—: 1. Koosoleku rakendus.
2. Informatsioon majachi

BBBÜBBBBaBBBBI 3. Woliwse
*^*—mtmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm—mmmmm—mmm . . rilfclc kiniNSMara OINON

' ' ' dämisels. - '
i. Koosolekul tekkinud fitfi

. •' - = mufcd.
Soovitakse üürida Koosolekule pääseb seltsi

- 1938. -a. liikmekaardi eite.
I > > näitamisel.

I mm tata MMM MMM M Kui määratud tähtajaks
I *Jk    111 IYII tormiline arm liikmeid kok

|mu 111 111111111 l ku ei mlc. peetakse järqmine
IGDRD I MGD lill WW koosolek pool tundi hiljem

. sama päewakorraga. mis
(võimalikult kesklinnas). koosolewatc liikmete armule

Maatamata on otsuscMõimc
liuc. Juhatus.

Pakkumised, flhes põranda-  
pinna suuruse, laoruumi EKSKURSIOONE

kõrguse |a üüri tfihenda- -v . .
misega, saata slt „A 7142"   SGHIIO-

Slovakkiasse

30. juulist 29. au

i^hbhmi^^M^Hlßll
- - stokholmi

T "f" "1 "f"I 23. juulil, 6. ja 20. au-
U VI Id lulclc KUstil. Osavõtt võimalik

I kõigil.
välja anda Võrumaa ilusaimas kohas, haritud Esoeranto Turismi
perekonnas, 2 TUBA ÜHES PANSiONIGA. P £om?sjon.
Suur jarv, omnibussiühendus Võruga. Lähemalt Tallinn NionlUir. 10
Tallinn, telek. 319-29, kella 19-22. tcl 475-13 Kirj aadr :*

MM k a " Tallinn, postk. 6. Posti

§ Merejõudude boas rfe8 " 1

l ostud TAPAL

ÜI avalikul valikpakkumisel 2. augusti] 1938. a.      
. , järgmisi aineid:
=== terastrosse 803 kg võtab „Päeva-

suurtüklmääret __ 2400 kS* , .
m pühkenarmaid _U g* e Ja „L as t e

W toorsiidriiet _ Zyg m*'r Rõõmu" tellimisi
  metalli treipingi -ült**'' Ja kuulutusi vastu

== Valikpakkumine toimub Merejõudude Baa- n,"B müüb Üksik-
B uS{, wmnnnaQ' ?c°° '• 2h2' a«g«stil 1938. a., numbreid pau

kell 1000. Sealsamas võib tutvuda pakkumiste1
= ja lepingute tingimustega igal tööpäeva] kella Erna koolitar

m 0900—1300. ,aama , 11 nii * l . i» . i ~ veteari Jaaitiil t« JPakkumiste tagatistrahvid on Kr 100— -
m 150.—, 120.—. 300. ja 150—. 7 >BBB?WBB

Seltsiliige

August

Auulk

Eesti Maja
omanikkude

Selts

Matemaatika
saksa ja vene keele (konv.,
gramm.) tunde annab vilunud
kutsega õpetajanna. Valmis
tab edukalt eksameile. Väike
Ameerika tän. 43—10 (hoovi
majas).

Matemaatika
eesti, inglise ja saksa !. hiit;
dc 11 õppeaasta (ka õhtu
kolledshi katva) ulatuses.
Ettewalm. eksameile. Süda
16—3. kodus tl. o—ll ja
6—B.

Inglise, 

saksa
ja vene keele tunnid. Ette
valmistus eksameile. Rääkida
kella 3—5 Liiva tän. 3—l.

Matemaatika
ja füüsika tunnid woistlus
eksameile igas ulatuses.
Harju 33—1.

Inglise, prantsuse, saksa,
tvene, hispaania, itaalia keelt
õpet. kõrgem, har. meesõpet.

Berlitzi Ja Mertnerl
, meet. kiiresti ja põhjal, rää
> kima. Ladina k. t. Wälis

maale sõitj. erikiirkursufed.
Tõlked. Tatari 24 6.

Algebra
trigonomeetria. analüüsi,
füüsika, kosmogr. jne. hm

-1 nid igaks otstarbeks, eriti
kollcdshi ja järelcksameiks

: kiires korras. 51cntmani tän.
16—2. -

l Intcll. preili otsib
teenistust

ärisse, perenaiseks, lastckas
waiajäks, haigepõctajaks tvõi
kontorisse, linna wöi maale.
Walits. keeli, omab tunnis
tused. Kirj. slt. ~33/1703".

Kaks saare

puuseppa
soovivad uue ehituse või
remonttööd. Nõusmaalesõiduks
Läbi rääkida Hospidali tän.
4—2 või kirj. slt. ..17/1617".

Dipl.

maaler
otsib sisc- ja välistöid. Teat.
sl. ..4,1404".

Kojamehekohta
soowib lasteta noor karske
abielupaar tvõi ka üürikor
icrit 1 tnba wöi niba
wabescinaga. Teat. slt. '.,21,
1421".

Kojamehe
kohta

otsib tvanem korralik abielu,
paar. Kirj. slt. ~16/1416".

Wene keelt walits. wanem
naisterahivas palub kohta

knaamijaks
passijaks

nõudepesijaks, wöib ka lväik
sein kojainchekohi olla. Kirj.
slt. ..8/1808".

21-a. tragi noormees, pool
vilunud

raamatuköitja }
otsib sel alal teenistust. Kir- t
Ijalikult slt.: ~12/1812". i

Pritsin |

piltc tvõrdlemisi odalvastil
nahale, puule ja 'kõiksugus. 
tele teistele asjadele. Tuuri.
Pääsukese 4—12. I

Tõrvaja

Tõrvan ja parandan papp-ka- i
tuseid. Malmi tän. -3—9.

Täiesti karske vilunud J

maaler

otsib tööd. Töö kiire ja kor
ralik. Soodsad' hinnad. 'Kiri. -
slt. ~9/1809". • - • J

Lp. tööandjad

Võimaldage 28-a. noormehele
mingisugust tööd. Tunneb ehi
tus-, tisleri- ja remonttöid.
Kirjad slt. ..11/1371".

Maaneiu

sootvib kohta linna wöi maa-
Ic korralikku tallu. Tcat.
ühes palga sa tingimustega
slt. ~14/1414".     ,

Noormees
palub mingit teenistust.
Tunneb täieliselt kolme ko
halikku keelt ja raamatupi
damist. Wastused slt. ..2/
1442".  

Lp. tööandjad!
Võimaldage 24-a. noovme
helc. mingit tööd ükskõik mis •
alal, on raskes seisukorras,
kuid aus ja korralik. Teata

da slt. '
Kärske 1-a liigi

autojuht
oisib iceuistust kas wcoivank.
rcilc wöi sõiduautole, on ka
remondiwüimeline! kauaaeg
ne praktika. Kirj. slt. ..tl)/
1410".

Karske korralik 27-a. kutse
tunnistusega

pagar
soovib kindlat kohta, on eriti
vilunud leiva- ja peenleiva
töös. Vabaneb kohalt 30. juu
lil, soovi korral ka varem
Rakvere, Tallinna tän. 23.
P.-ä. Mütja.

Tugev töökas
kiiresti kohanev

noormees vajab tööd. Võib ka
maal olla. Kirjad slt. ~40/
1430".

Maaler

wõtab teha sisemisi töid. Töö
on korralik, kauaaegne prak
tika. Tunnistused on ja soo.
nutused. Pakk. slt. ..7/1447".

Vaja !

teenijat

kes talutööd tunneb. Gra
niidi t. 2, puutööstus.

!#           i
Kooliteenijat

tarvis kasiinosse Gildi t. 4.

Vajatakse

teenijat

kes lapsi armastab. Rarwa '
milt. 63—3. ,

Perenaist

j wajaiak'e liuna ligidale suu-.' -
rcmasse majapidamisse. Kir
jad slt. ~31/1791".

Vajatakse ' I
kammijat

ja praktikanti. Kirjad slt. ~40/ 5
 1400"; • ' *'• > • ' j

Vajatakse hotell-restoran
..Imperiali", Nunne tän: 12,

puhvetipreilit . ;
ja tubadeteenijat, kes oskavaid < 
kolme kohalikku keelt. Teät.
uksehoidjalt.

-— i

Vajatakse Milunud

kokka

ja kokaabi söögisaali. Kesk- i
Kalamaja 10. <

Nõudepesijat
loa ja restorani ..Turg". Lii- »
walaia 104. wanakraamini-" 4
nr wastas. mlla kohe.- •' "-4

TAPEETE

suures valikus, kõige uuemad mustrid suurel ja
väikesel arvul. ' Soodsad hindad

A. MARKUS A H. SEEZEN
Tallinn, Harju 4S. Tartu, Vfildu 1.

Soovitakse üürida

laoruumid

(võimalikult kesklinnas).

Pakkumised, fihes põranda
pinna suuruse, laoruumi
kõrguse Ja üüri lühenda

misega, saata slt „A 7142"

Suvitajatele

  välja anda Võrumaa ilusaimas kohas, haritud
perekonnas, 2 TUBA ÜHES PANSIONIGA,
ouur jarv, omnibussiühendus Võruga. Lähemalt:
Tallinn, telef, 319-29, kella 19—22.

i Merejõudude binus

1 ostab

ÜI avalikul valikpakkumisel 2. augustil 1938. a.
. . järgmisi aineid:

?= terastrosse ggz w
suurtüklmääret __ ?4nn kd

W pühkenarmaid __ ioon kö
m _ 560 mgt'r.

M siidniit! 20 kd
= metallitreipingi yjjg '
. Valikpakkumine toimub Merejõudude Baa-

sts. Tallinnas, Soo t. 28, 2. audustil 1938 a
= kell 1000. Sealsamas võib tutvuda pakkumiste1
= ja lepingute tingimustega igal tööpäeval kella

m 0900—1300. .
==§ Pakkumiste tagatistrahvid on Kr 100 
m 150.—, 120.—, 300. ja 150.—. • * " -»

r ——\

Jaõerist kotid 

tihedast, kindlast 1. sordi paberist, iseäranis soovi

v tatavad koloniaaläridele, ja värvilisest klantsperga

miinist igasuguste maiustuste pakkimiseks.

Sakfcimispaberid 

kollane, valge mitmes paksuses ja poogna suu

rus, ja sinine manufaktuurpaber, form. 94x122 sm.

Jollpll6€f (kraftpakcr)

90, 60, 40 gr. pg. paksuses, mis ületab oma ülla

tava sitkusega kõik sarnased, sobiv ka kõige suure
mate ja niiskust kartvate saaduste kindlasti pakki

miseks.

Alati saadaval soodsate hindadega

~3äevateike" raama^u^aupfused
S. Karja tän. 23, kõnetr. 446-11. Pikk tän. 2, kõnetr. 428-83

TALLINNA EESTI KIRIASTUS-ÜHISUS

V /

Wajatakse ....
kokka

jn teenijat. Allika t. 7—6.
Kaubelda kl. 10.

Vaja . . .
. maja- ,
•V;:vooderdajaid

Tulla ainult vilunud 1 "oskus*
töölistel kella 20-ni.Pronksi
tän. 5—14: ;

Tarvis müüritööle

kivide- -
: kandjat

Tulla V. Demini ärisse.
Roosikrantsi tän. 19, kella
2-5.

Hea palgakeest' , •

nais- ja
msesheinallst

vaja kuuviisi. Kaubelda täna
ja homme pärast kella 3
Roopa 2-A—2. :

Wajatakse ärasõiduks - Ho
icll-restorani i

puhvetipreilit
ettdkandjat

kes. tvaUtseb.wene wõi saksa
'keelt. Kaub. 8:' juulil s. a.
kella 9—ll honun. hotellis
...Jmperial", Runue tän.
Küsida uksehoidjalt.

~ Wajatakse iseseistvalt töö.
taivat , .. ~ , -

'keskkütte- .
. montööri

jtt.' ,48/1818". •

Wajatakse linua lähedale
tallu.

teenijat
perenaist

Palk läbi napin 39 kuus
Kaubelda' W? Wävja 7, Põl.
lupidajaie. Ühispangast

Leiab tööd "noor '
tütarlaps

kes ' tunneb natuke õmblus
tööd.-,Laab'.tein. Tartu mnt.
M. „£)? t 'jn tnjläk''' ' t'

Vajatakse''alatiseks
Juuksurit.

Võib. ka olla praktikant. Teh
hika tän. 2; 'juuksur; telefon
428-79.

Tarvis ?ninale.   - 1
>x tüdrukut' *-

pikemaks ajaks. Kauplema
tulla kella 3—?5 Aia tän. 2,
hoovis. "

  Vajatakse
pilpäkatuseibttjaid

(3 meest). Tulla 11. skp.
Lai tän. 46, II kord.
(kl. 16-18).

Vajatakse keskküttega väi
kesele majale

... majahoidjat
kes - aiatööd i tunneb. Soovitav
ka auto järelevalve' oskus.
Teated endisest tegevusest
ühes lühikese elulookirjeldu
sega slt. ~28/1428".

Vajatakse •

naisheinatöölisi
Tulla Heina tän.. ..Talko"
heinamaale.

Tarvis

kiiSgi
teenijaid

Tulla rest. ..Astoria".

Vilunud

ukse
ettepassijat

vajatakse Tuule t. 5 (Järve).

Sulast ja
taluteenijat

iraja.. Hea palk. Kõlistada
Knusaln 13.a.

Uuele weoautolc
autojuhti

wasa', soow.. kes ise töö mu
rctscb ja kel ou niiivus sa
damqs. Falkpargi 13—6,
kt. 7—B õhtul.

E. P. Risti Vabaõhukoo
li laste suivekodussc ivaja
.rakse kaht töökat

| MII »|    I
koogiteenijat

Palk Kr. 30 kuus. priiülal
tndannnc. korter juc. Teles.
428.40:84.

E. P. Risti Wabaõhu
tool wajab spordiplatsidc

tegijaid

»»»»»>> '  '
töölisi

Teles. 428-40:84.

Lapsehoidjat

rarivis linna ligidale maale.
Teateid saab kella 9-r-ll c.
l. Liiwalaia 105. pecgli
tööstuses . .

Wdjataksc maale kaht

Krohvijat

Tallinnast 13 km. Tulla :ä
-na kell 3 Raudtee 42—11.
Tallinn.

Wasatakse katsega

Karja

talitajat

linna ligidale suuremasse
tallu. Kirjutada Viljandi,
postk. 27, Toosaar.

Vajatakse kohe

naisteenijat

meiereisse. Pakkumised saata

jäärja Piimaühing, Jäärja
agentuur.

„Päevaletie" tellimisi

võtab vastu Iga

post tasutus

liißii

TAl|< V V S <5

Kaasüüriliseks
lvõib tulla 2 korraliklu
mccsrcrahwasi. kel on kindel
teenistus. Maalri r. 18—2,
'raudwärawast mlla.

Möbl. tuba

erasissekäiguga ära anda.
Tettari.O—3.

Tuba

üürile anda ametiskäijaie
naisterahvale. Klaasingi tän.

13—2. '

Tuba
vähese mööbliga, kesk
kütte, vanni ja köögi
tarvit. ära anda. Pärnu
mnt. 122—5, näha kella
B—lo õhtul.

2 tuba

(poolkeldrikorter). 27 kr.
kuus ära anda. Tatari tän.
18—7.

Ära anda
kaks

äriruumi
Tartu mnt. 8. Teateid saab
iga päew kella 19—12 saka
la t. 2—l. 

Kiiresti ära anda »
puuvilju-

Kauplus
hästi mincm. heas rajoonis.
Teateid saab Narma mnt.
39, pnnmiljakauplnsest.

Käidamas rajoonis
ärlruum

koosnem kahest suurest run
mist. kahe suure maatcakna
ga, ühes osa.sismscadcM,
clumnutuse iõtiu rutuliselt
edasi anda. Maja lamtuuta.
mise alla ci luulu. Tarin m.
6. Tel. 308-02. näha kella
li—lB.

Välja üürida

tuba
köögia. Kalju tän. B—l.
Klosett ja vesi kojas.

Päikesepaisteline väike mööb
liga

I üba
ära anda. Toompuiestee 9—13
hoovimaja.

Poeruum

ära anda, ühes elukorteriga.
-Teat. saab Vanaturul Seeli
panga vastast lehekioskist.

Vajan

autogaraaži
kus parandustööd võib teha.
Teat. Heina 29—1. Kruuse.

Otsin hästi käidavas kohas

pagariruume

Pai. kirjad saata Simuna p.-
ag., isikut nr. 066509 ette
näitajale.

Korralik kindlas teenistu
ses meesteraamas sooivib

toa
saada: lilune. puhas. Kopli
t. 10—L-a.

7. skp. kaduma läinud lväikc
jaapani tõugu

must koer
hoiatan oinandamast. Teata
da Narma mnt. 63—3 mõi
teles. 320-96.

KGer
annina lain»o Nõmme au
lobniepeatuse ..Naudaln"
juures. Musi maike. ''el ai
karm miganc. Hüüdnimi
Nkutt Äoaciratain eest tea
tada: Tallinn. >völffarsi t..
20—16. Teles. 412-78.

Tarvis
majätakutajaid

Teät. saab 12. juulil s; a.
kella»9—-10hommi Magasini
tän. 13—7.

Vaja '
I«p»«kakd)at

tväneytat iitinicfi; oma kor
terist käijat. pärast kl.
kölme Äoopa t. 10—4.

' Linna lig. m<?ale
lialtheihališl

kuulisi ja päewilisi." tarjvis.
Kaubelda.täna,, 11.' juulil,
Estonia puiesteel' Iõ, hoo
mis. klaasuõudckauplusc juu
res. kohe lehe ilm. kella
VA. .

Vajatakse' einelaua- -
teenfjat

ette kandjat
Rest. „Tokio" Nõmmel.
Jaama t. 6.

Talüsiilast

wajaiakse tohe. Tulla kella
6—7 p. l.' Härjapea t. 7—7

Tarvis

pagaripoissi

Narva mnt. ] 55.'

Vaja esmajärgulisse. söögi
saali perenaise abiks, kärinast

neidu,

kes kõneleb vene keelt ja tun
neb majapidamist. Samasse
vaja pesunaist. Viru tän. 4,
teisel, korral.

Nõudepesijat

jartvis ' söögisaali „Meisa".
Pirital. .

Vajatakse ,

Molssdi

valajaid ja
kondiitri

poissi

Tulla Tartu' mnt. 23j

Vaja . kohe/tpäiksentnsic
juuksuriäriZse ' tätcsti ausat
meesiciöös .wilunud kutsega

juuksurneidu
Palk 10 kr. nädalas. Tulla
täna kell 6 Tsemendi' 5—19.

Sulast
tüdrukut ja -heinalist maale
tallu, tartvis. wõib olla abi
elupaar. Kaasani -t. hoowiZ.

..Töölisteater" vajab
vilunud.

puhveti

. preilit
Läbi rääkida kella 7 alates
Sakala tän. 6.

Uce» iioskziscgq

teenijat .
toaia maale.tallu nibastele
töödele. Vana .stalamaja t.

-tt—l. '- •• • '

Riiga, Meemeli
(Klaipedasse),

 HHBHHb Mai mössejfj Göte
borgi

. laadib 14. juulil s. a.
aurik „IRIS'*

Kaubaülesandeid võtab vastu
Carl F. Gahlnbäck

Vana Viru tl. Tel. 450-30/32

UooteoKno klaasriiulid,

lett ja kaalud müüa.
Pärnu mnt. 4.

Teadaanne.

Vaida-Pikavere 2. kl. maantee
suletakse sõuvankreile

truupide ehitustööde tõttu Taliinna-Riia maan
tee ja Pikavere vahel alates 13. juulist c. a..
kl. 8 hommikul. Ringsõit Jiiri-Jäneda maanteed
mööda või Kose kaudu.

Harju Maavalitsuse Phitus Teedeosakond.

IHOIATUS
Viimasel ajal on liikvel isehakanud agendid,

kes minu äri nimel on paljudelt kaaluomanikelt
tembeldamiseks ja remondiks hulgaliselt välja
petnud kaale.

Hoiatan lugupeetavaid kaaluomanikkc saa-
raste petiste-agentide eest.

I Kaalude» remondi ja tembeldamiseks korda
seadmise puhul - palun pöörduda minu ärisse
Nunne 8. telef. 428-63.

Lugupidamisega
KAALU- JA KASSAKAPITÖÖSTUS

L. MÖLLER.

9, juulil sisse, tulnud kirjad.

1/761 13' y 1,9121 1 24/824 4 24/744 1
2/1002 r.:.- 2/642 2 24/1064 1 24/984 1
3/123 1 3/243 1 25/9145 4 25/345 2

4/9124 2 4/324 16 25/545 1 26/1026 5
4/1004 1 4,9164 1 26/9146 1 26/546 1
4/524 1. 4/727 2 26/9186 1 27 627 1

4/1124 2 4/404 , 1 27/867 2 27 8747 1
5/845 3 5/565 1 27/1107 1 27,1048 1
6/766 20 6/606 1 28/828 1 28/708 2

6/1126 1 7/847 3 23/148 2 28/8948 1
7/1007 1 8/1008 1 28/628 3 29/1029 1
8/9128 1 8/1128 1 29/509 3 29/349 1

.9/1089 1 9/1129 1 29/4349 1 29/629 1
9/529 3 9/689 2 30/1150 4 30/1030 1
9/1009 2 9/329 . 1 30/510 2 30/590 1

10/1050 4 10/770 1 31/9151 2 31/1031 1
10/9730 1 10,9090 I 31/591 1 31/551 1
11/651 3 11/851 1 31/9191 2 31/791 1
11/9011 1 12/772 1 32/832 1 32/1112 1
12/572 1 12/1012 1 32.672 4 32/752 1
12/9172 1 12/612 1 32/1032 1 33/553 2
13/813 1 13,9093 1 33,9135 1 33/9153 2

14 574 1 14/9174 2 33/1113 1 33 595 1
15,655 9 15/735 1 33/793 1 34/554 8

15/1035 17 15/175 4 34,9634 1 34/1034 5
15/293 I 16,96 1 34.594 1 34 354 5

16 1096 1 16/1656 3 35 915 1 35/1035 '
16/776 I 17 9177 1 35 675 2 35 315 1
17/657 1 17 217 1 36/556 1 36,9156 ?
18 818 1 18 698 1 36 356 1 37 1117 ?
18/458 1 18/578 1 37 557 2 37/717 2

18,618 1 19 779 1 37,9997 1 37 1037 1
19/459 1 19 9139 1 38/1038 6 38 9158 1
19 1139 2 19/699 1 38,878 2 39 639 ?
19,739 2 ' 19/259 239 1079 5 39/739 T
19 419 1 20 9140 1 39/399 1 39 1359 Z
20/1100 2 20 9180 1 40/1040 11 40 640 ?
20/1064 1 20 580 1 40.760 , 40 680 T
21/502 1 21/501 IA. 7057 5 A 6984

22,9142 1 22/542 68. 2645 2 B 2611
22/502 4 23,823 2M. 7104 2

23,9023- 2 23,143 1 KMwJSO

„Päevalehe" üksiknumbrite müük

H. VARIK

Leis -Saaremaal


